



Diário Oficial do

# MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

## IMPRESSA ELETRÔNICA

### Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

#### Atendimento ao Cidadão

##### Presencial



Pç. Osório Ferraz nº 01  
- Centro

##### Telefone



77 3432-1115

##### Horário



Segunda a sexta-feira,  
das 07:00 às 13:00  
horas

### Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



## RESUMO

### LICITAÇÕES

---

#### ADJUDICAÇÃO

---

- ADJUDICAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 0001/2025 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE CRECHES E PRÉ-ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL - FNDE - CRECHE TIPO 1 NO BAIRRO SIDNEY PEREIRA DE ALMEIDA, ITAMBÉ/BA.

#### HOMOLOGAÇÃO

---

- HOMOLOGAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 0001/2025 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE CRECHES E PRÉ-ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL - FNDE - CRECHE TIPO 1 NO BAIRRO SIDNEY PEREIRA DE ALMEIDA, ITAMBÉ/BA.

#### ATO CONVOCATÓRIO

---

- CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 0001/2025 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE CRECHES E PRÉ-ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL - FNDE - CRECHE TIPO 1 NO BAIRRO SIDNEY PEREIRA DE ALMEIDA, ITAMBÉ/BA.

### CONTRATOS

---

- 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0159/2024 - OBJETO: ADITIVO DE 16,44% SOBRE O VALOR DO CONTRATO Nº 0159/2024, REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL BRITES VENTURA DO COUTO MOREIRA, DE REDE DE ENSINO FUNDAMENTAL, COM A CONSTRUÇÃO DA QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIOS E COM ÁREA PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS ESCOLARES, SITUADA NA RUA CAPITÃO VELOSO NO BAIRRO FELIPE ACHY.
- AVISO DE CONTRATO Nº 0091/2025, RESULTANTE DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 0001/2025 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE CRECHES E PRÉ-ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL - FNDE - CRECHE TIPO 1 NO BAIRRO SIDNEY PEREIRA DE ALMEIDA, ITAMBÉ/BA.

### EDITAIS

---

- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL DA ESCOLA EDWARD CARVALHO DE SOUZA
- EDITAL DE NOTIFICAÇÃO REURB - PROCESSO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA N. 01.2025
- EDITAL DE NOTIFICAÇÃO REURB - PROCESSO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA N. 02.2025



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO



## MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 0220.26.02/2025



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA comunica aos interessados e participantes da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 001/2025 referente à *Contratação de empresa para construção de creches e Pré-Escolas de Educação Infantil – FNDE – Creche Tipo 1 no bairro Sidney Pereira de Almeida, Itambé/BA.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MONTE SINAI CONSTRUCOES LTDA - 06.114.316/0001-90

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	6,4800	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 493,0800	R\$ 3.195,1584	R\$ 550,6400	R\$ 3.568,1472	R\$ 57,5600
<b>Descrição:</b> FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF03/2022PS										
1	2	501,6000	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 105,7200	R\$ 53.029,1520	R\$ 115,0700	R\$ 57.719,1120	R\$ 9,3500
<b>Descrição:</b> TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF03/2024										
1	3	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.056,1800	R\$ 2.056,1800	R\$ 2.256,5700	R\$ 2.256,5700	R\$ 200,3900
<b>Descrição:</b> ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF07/2020PS										
1	4	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.312,6900	R\$ 3.312,6900	R\$ 3.672,7300	R\$ 3.672,7300	R\$ 360,0400
<b>Descrição:</b> LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA E ESGOTO										
1	5	254,0000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 79,2900	R\$ 20.139,6600	R\$ 84,8000	R\$ 21.539,2000	R\$ 5,5100
<b>Descrição:</b> LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF03/2024										
1	6	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 438.206,9000	R\$ 438.206,9000	R\$ 442.291,1200	R\$ 442.291,1200	R\$ 4.084,2200
<b>Descrição:</b> ADMINISTRAÇÃO LOCAL TIPO 1										
1	7	10,0000	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.775,0600	R\$ 17.750,6000	R\$ 1.998,8800	R\$ 19.988,8000	R\$ 223,8200
<b>Descrição:</b> LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)										
1	8	10,0000	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.386,7700	R\$ 13.867,7000	R\$ 1.561,6300	R\$ 15.616,3000	R\$ 174,8600
<b>Descrição:</b> LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO, SEM DIVISORIAS INTERNAS E SEM SANITARIO (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)										



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	9	10,0000	MÊS	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 2.218,8300	R\$ 22.188,3000	R\$ 2.498,6000	R\$ 24.986,0000	R\$ 279,7700
<b>Descrição:</b> LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITÁRIO, COM 4 BACIAS, 8 CHUVEIROS, 1 LAVATORIO E 1 MICTÓRIO (NÃO INCLUI MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO)										
1	10	2.925,0000	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 0,7700	R\$ 2.252,2500	R\$ 0,8200	R\$ 2.398,5000	R\$ 0,0500
<b>Descrição:</b> LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF03/2024										
1	11	585,0000	M3	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 77,8300	R\$ 45.530,5500	R\$ 86,5500	R\$ 50.631,7500	R\$ 8,7200
<b>Descrição:</b> ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO ARGILHO-ARENOSO. AF08/2023										
1	12	107,3600	M3	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 52,0400	R\$ 5.587,0144	R\$ 56,3100	R\$ 6.045,4416	R\$ 4,2700
<b>Descrição:</b> ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM RETROESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF01/2024										
1	13	41,4000	M3	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 70,4100	R\$ 2.914,9740	R\$ 76,0200	R\$ 3.147,2280	R\$ 5,6100
<b>Descrição:</b> ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA COM MINI-ESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF01/2024										
1	14	47,9000	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 4,1400	R\$ 198,3060	R\$ 4,3100	R\$ 206,4490	R\$ 0,1700
<b>Descrição:</b> PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF08/2020										
1	15	84,0200	M3	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 16,8400	R\$ 1.414,8968	R\$ 17,9400	R\$ 1.507,3188	R\$ 1,1000
<b>Descrição:</b> REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³/POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA E COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF08/2023										
1	16	247,3600	M3	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 80,6100	R\$ 19.939,6896	R\$ 89,3400	R\$ 22.099,1424	R\$ 8,7300
<b>Descrição:</b> ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO ARGILHO-ARENOSO. AF08/2023										
1	17	34,3500	M3	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 1.591,0800	R\$ 54.653,5980	R\$ 1.707,0300	R\$ 58.636,4805	R\$ 115,9500
<b>Descrição:</b> TUBULÃO A CÉU ABERTO, DIÂMETRO DO FUSTE DE 70CM, ESCAVAÇÃO MANUAL, SEM ALARGAMENTO DE BASE, CONCRETO FEITO EM OBRA E LANÇADO COM JERICA. AF05/2020PA										
1	18	3,4400	M3	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 1.150,7900	R\$ 3.958,7176	R\$ 1.244,6800	R\$ 4.281,6992	R\$ 93,8900
<b>Descrição:</b> ALARGAMENTO DE BASE DE TUBULÃO A CÉU ABERTO, ESCAVAÇÃO MANUAL, CONCRETO FEITO EM OBRA E LANÇADO COM JERICA. AF05/2020										
1	19	7,5600	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 49,8700	R\$ 377,0172	R\$ 53,9400	R\$ 407,7864	R\$ 4,0700



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF01/2024										
1	20	3,1300	M3	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 778,5300	R\$ 2.436,7989	R\$ 874,4000	R\$ 2.736,8720	R\$ 95,8700
<b>Descrição:</b> CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF01/2024										
1	21	19,4600	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 100,8400	R\$ 1.962,3464	R\$ 107,2000	R\$ 2.086,1120	R\$ 6,3600
<b>Descrição:</b> FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF01/2024										
1	22	129,5600	KG	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 18,4000	R\$ 2.383,9040	R\$ 20,0100	R\$ 2.592,4956	R\$ 1,6100
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF01/2024										
1	23	54,1600	KG	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 15,8600	R\$ 858,9776	R\$ 17,3200	R\$ 938,0512	R\$ 1,4600
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF01/2024										
1	24	14,4500	KG	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 19,8500	R\$ 286,8325	R\$ 21,3800	R\$ 308,9410	R\$ 1,5300
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	25	20,2100	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 49,8700	R\$ 1.007,8727	R\$ 53,9400	R\$ 1.090,1274	R\$ 4,0700
<b>Descrição:</b> LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF01/2024										
1	26	20,3200	M3	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 778,5300	R\$ 15.819,7296	R\$ 874,4000	R\$ 17.767,8080	R\$ 95,8700
<b>Descrição:</b> CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF01/2024										
1	27	213,8200	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 100,8400	R\$ 21.561,6088	R\$ 107,2000	R\$ 22.921,5040	R\$ 6,3600
<b>Descrição:</b> FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF01/2024										
1	28	872,1200	KG	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 15,8600	R\$ 13.831,8232	R\$ 17,3200	R\$ 15.105,1184	R\$ 1,4600
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF01/2024										
1	29	135,9800	KG	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 20,9100	R\$ 2.843,3418	R\$ 22,5900	R\$ 3.071,7882	R\$ 1,6800
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF01/2024										
1	30	213,4800	KG	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 23,8900	R\$ 5.100,0372	R\$ 25,5700	R\$ 5.458,6836	R\$ 1,6800
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF01/2024										
1	31	37,8300	KG	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 11,9400	R\$ 451,6902	R\$ 13,1600	R\$ 497,8428	R\$ 1,2200



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF01/2024										
1	32	41,3800	KG	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 11,1000	R\$ 459,3180	R\$ 12,2600	R\$ 507,3188	R\$ 1,1600
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16 MM - MONTAGEM. AF01/2024										
1	33	14,1100	KG	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 11,9900	R\$ 169,1789	R\$ 13,3400	R\$ 188,2274	R\$ 1,3500
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 20 MM - MONTAGEM. AF01/2024										
1	34	605,9400	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 57,9800	R\$ 35.132,4012	R\$ 62,4700	R\$ 37.853,0718	R\$ 4,4900
<b>Descrição:</b> MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF09/2020										
1	35	1.560,8200	KG	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 11,9300	R\$ 18.620,5826	R\$ 13,2600	R\$ 20.696,4732	R\$ 1,3300
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	36	46,9400	KG	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 9,9300	R\$ 466,1142	R\$ 11,0600	R\$ 519,1564	R\$ 1,1300
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	37	880,4000	KG	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 16,2100	R\$ 14.271,2840	R\$ 17,6200	R\$ 15.512,6480	R\$ 1,4100
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	38	29,7600	M3	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 708,1400	R\$ 21.074,2464	R\$ 792,8300	R\$ 23.594,6208	R\$ 84,6900
<b>Descrição:</b> CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF02/2022PS										
1	39	191,0000	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 49,8700	R\$ 9.525,1700	R\$ 53,9400	R\$ 10.302,5400	R\$ 4,0700
<b>Descrição:</b> LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF01/2024										
1	40	1.673,1000	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 57,9800	R\$ 97.006,3380	R\$ 62,4700	R\$ 104.518,5570	R\$ 4,4900
<b>Descrição:</b> MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF09/2020										
1	41	23,7000	KG	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 14,8000	R\$ 350,7600	R\$ 16,2500	R\$ 385,1250	R\$ 1,4500
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	42	2.752,7000	KG	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 13,5400	R\$ 37.271,5580	R\$ 14,9900	R\$ 41.262,9730	R\$ 1,4500



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	43	573,7000	KG	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 11,9300	R\$ 6.844,2410	R\$ 13,2600	R\$ 7.607,2620	R\$ 1,3300
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	44	876,4000	KG	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 9,9300	R\$ 8.702,6520	R\$ 11,0600	R\$ 9.692,9840	R\$ 1,1300
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	45	385,1000	KG	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 9,5300	R\$ 3.670,0030	R\$ 10,6600	R\$ 4.105,1660	R\$ 1,1300
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	46	122,6000	KG	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 10,7300	R\$ 1.315,4980	R\$ 12,0400	R\$ 1.476,1040	R\$ 1,3100
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 20,0 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	47	1.746,5000	KG	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 16,2100	R\$ 28.310,7650	R\$ 17,6200	R\$ 30.773,3300	R\$ 1,4100
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	48	108,4000	M3	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 710,2700	R\$ 76.993,2680	R\$ 794,8700	R\$ 86.163,9080	R\$ 84,6000
<b>Descrição:</b> CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF02/2022PS										
1	49	43,7000	M	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 33,6900	R\$ 1.472,2530	R\$ 36,9500	R\$ 1.614,7150	R\$ 3,2600
<b>Descrição:</b> VERGA PRÉ-MOLDADA COM ATÉ 1,5 M DE VÃO, ESPESSURA DE 20 CM. AF03/2024										
1	50	8,9000	M	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 73,1300	R\$ 650,8570	R\$ 80,6700	R\$ 717,9630	R\$ 7,5400
<b>Descrição:</b> VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF03/2016										
1	51	9,4000	M	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 74,3400	R\$ 698,7960	R\$ 81,9500	R\$ 770,3300	R\$ 7,6100
<b>Descrição:</b> VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF03/2016										
1	52	7,0000	M	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 59,1100	R\$ 413,7700	R\$ 64,9600	R\$ 454,7200	R\$ 5,8500
<b>Descrição:</b> VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF03/2016										
1	53	122,7000	M	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 70,5400	R\$ 8.655,2580	R\$ 77,6700	R\$ 9.530,1090	R\$ 7,1300
<b>Descrição:</b> CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF03/2016										



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	54	16,6000	M	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 32,8000	R\$ 544,4800	R\$ 36,0000	R\$ 597,6000	R\$ 3,2000
<b>Descrição:</b> CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA, ESPESSURA DE 20 CM. AF03/2024										
1	55	37,8000	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 57,0800	R\$ 2.157,6240	R\$ 61,7400	R\$ 2.333,7720	R\$ 4,6600
<b>Descrição:</b> MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF09/2020										
1	56	13,8000	KG	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 14,0600	R\$ 194,0280	R\$ 15,5000	R\$ 213,9000	R\$ 1,4400
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	57	49,3000	KG	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 12,8800	R\$ 634,9840	R\$ 14,3000	R\$ 704,9900	R\$ 1,4200
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	58	453,1000	KG	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 9,1800	R\$ 4.159,4580	R\$ 10,2800	R\$ 4.657,8680	R\$ 1,1000
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	59	3,5000	KG	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 10,5300	R\$ 36,8550	R\$ 11,8300	R\$ 41,4050	R\$ 1,3000
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 20,0 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	60	0,2000	KG	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 15,4400	R\$ 3,0880	R\$ 16,8400	R\$ 3,3680	R\$ 1,4000
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	61	7,1000	M3	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 710,2700	R\$ 5.042,9170	R\$ 794,8700	R\$ 5.643,5770	R\$ 84,6000
<b>Descrição:</b> CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF02/2022PS										
1	62	19.006,0000	KG	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 17,8700	R\$ 339.637,2200	R\$ 19,9500	R\$ 379.169,7000	R\$ 2,0800
<b>Descrição:</b> ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO FINK, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUSOS PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF01/2020PSA										
1	63	1.394,7100	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 4,3200	R\$ 6.025,1472	R\$ 4,5100	R\$ 6.290,1421	R\$ 0,1900
<b>Descrição:</b> COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF09/2021										
1	64	69,7400	M3	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 266,3100	R\$ 18.572,4594	R\$ 291,2500	R\$ 20.311,7750	R\$ 24,9400
<b>Descrição:</b> LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 5 CM. AF01/2024										



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	65	1.394,7100	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,4100	R\$ 4.755,9611	R\$ 3,7900	R\$ 5.285,9509	R\$ 0,3800
<b>Descrição:</b> CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM LONA PLÁSTICA. AF09/2021										
1	66	111,5800	M3	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 803,4900	R\$ 89.653,4142	R\$ 894,5400	R\$ 99.812,7732	R\$ 91,0500
<b>Descrição:</b> EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF08/2022										
1	67	490,2600	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,3200	R\$ 2.117,9232	R\$ 4,5100	R\$ 2.211,0726	R\$ 0,1900
<b>Descrição:</b> COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF09/2021										
1	68	24,5100	M3	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 266,3100	R\$ 6.527,2581	R\$ 291,2500	R\$ 7.138,5375	R\$ 24,9400
<b>Descrição:</b> LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 5 CM. AF01/2024										
1	69	490,2600	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,4100	R\$ 1.671,7866	R\$ 3,7900	R\$ 1.858,0854	R\$ 0,3800
<b>Descrição:</b> CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM LONA PLÁSTICA. AF09/2021										
1	70	39,2200	M3	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 803,4900	R\$ 31.512,8778	R\$ 894,5400	R\$ 35.083,8588	R\$ 91,0500
<b>Descrição:</b> EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF08/2022										
1	71	4,8000	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 228,5700	R\$ 1.097,1360	R\$ 247,6900	R\$ 1.188,9120	R\$ 19,1200
<b>Descrição:</b> ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF05/2020										
1	72	778,7400	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 89,7900	R\$ 69.923,0646	R\$ 96,8700	R\$ 75.436,5438	R\$ 7,0800
<b>Descrição:</b> ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF12/2021										
1	73	931,0800	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 66,7200	R\$ 62.121,6576	R\$ 72,2200	R\$ 67.242,5976	R\$ 5,5000
<b>Descrição:</b> ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF12/2021										
1	74	17,1600	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 112,9300	R\$ 1.937,8788	R\$ 119,6200	R\$ 2.052,6792	R\$ 6,6900
<b>Descrição:</b> ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF12/2021										
1	75	636,5200	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,1800	R\$ 5.843,2536	R\$ 9,6700	R\$ 6.155,1484	R\$ 0,4900
<b>Descrição:</b> FIXAÇÃO (ENCUNHAMENTO) DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ARGAMASSA APLICADA COM COLHER. AF03/2016										
1	76	14,7100	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 170,8400	R\$ 2.513,0564	R\$ 182,1900	R\$ 2.680,0149	R\$ 11,3500



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACIÇOS DE 5X10X20CM (ESPESSURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF05/2020										
1	77	9,5300	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 104,5500	R\$ 996,3615	R\$ 112,7500	R\$ 1.074,5075	R\$ 8,2000
<b>Descrição:</b> ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF12/2021										
1	78	14,3600	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 724,6900	R\$ 10.406,5484	R\$ 802,6400	R\$ 11.525,9104	R\$ 77,9500
<b>Descrição:</b> DIVISORIA SANITÁRIA, TIPO CABINE, EM GRANITO CINZA POLIDO, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E, EXCLUSIVE FERRAGENS. AF01/2021										
1	79	5,9400	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 721,4900	R\$ 4.285,6506	R\$ 806,0400	R\$ 4.787,8776	R\$ 84,5500
<b>Descrição:</b> INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 10 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF01/2021PS										
1	80	5,3800	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 697,4400	R\$ 3.752,2272	R\$ 776,2300	R\$ 4.176,1174	R\$ 78,7900
<b>Descrição:</b> DIVISÓRIA FIXA EM VIDRO TEMPERADO 10 MM, SEM ABERTURA. AF01/2021PS										
1	81	17,0000	UN	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 1.354,8900	R\$ 23.033,1300	R\$ 1.489,7800	R\$ 25.326,2600	R\$ 134,8900
<b>Descrição:</b> PM1 - KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO										
1	82	2,0000	UN	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 2.309,6500	R\$ 4.619,3000	R\$ 2.564,9300	R\$ 5.129,8600	R\$ 255,2800
<b>Descrição:</b> PM 2 - KIT DE PORTA DE MADEIRA COM VENEZIANA, 80X210CM (ESPESSURA DE 3CM), PADRÃO MÉDIO, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO										
1	83	4,0000	UN	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 1.354,8900	R\$ 5.419,5600	R\$ 1.489,7800	R\$ 5.959,1200	R\$ 134,8900
<b>Descrição:</b> PM3 - KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF12/2019										
1	84	10,0000	UN	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 2.309,6500	R\$ 23.096,5000	R\$ 2.564,9300	R\$ 25.649,3000	R\$ 255,2800
<b>Descrição:</b> PM4 - KIT DE PORTA DE MADEIRA COM VISOR DE VIDRO, 80X210CM (ESPESSURA DE 3CM), PADRÃO POPULAR, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF12/2019										
1	85	8,0000	UN	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 1.257,0000	R\$ 10.056,0000	R\$ 1.381,9300	R\$ 11.055,4400	R\$ 124,9300
<b>Descrição:</b> PM5 -PORTA EM COMPENSADO DE MADEIRA E=2cm REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO NAS CORES: AMARELA, VERDE, LARANJA E AZUL										
1	86	2,3000	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 366,8500	R\$ 843,7550	R\$ 411,3100	R\$ 946,0130	R\$ 44,4600
<b>Descrição:</b> INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR ESQUADRIA PM4 , E = 6 MM, EM ESQUADRIA DE MADEIRA, FIXADO COM BAGUETE										
1	87	8,0000	UN	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 96,7500	R\$ 774,0000	R\$ 104,8400	R\$ 838,7200	R\$ 8,0900



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> TARJETA TIPO LIVRE/OCUPADO PARA PORTA DE BANHEIRO. AF12/2019										
1	88	4,0000	UN	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 345,4100	R\$ 1.381,6400	R\$ 384,9000	R\$ 1.539,6000	R\$ 39,4900
<b>Descrição:</b> BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF01/2020										
1	89	19,8400	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 220,2000	R\$ 4.368,7680	R\$ 245,5700	R\$ 4.872,1088	R\$ 25,3700
<b>Descrição:</b> CHAPA METÁLICA (ALUMÍNIO) 0,90 M X 0,40 M, ESPESSURA 1 MM PARA AS PORTAS										
1	90	205,2500	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 21,0800	R\$ 4.326,6700	R\$ 22,4200	R\$ 4.601,7050	R\$ 1,3400
<b>Descrição:</b> PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF01/2021										
1	91	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 614,7000	R\$ 614,7000	R\$ 689,1800	R\$ 689,1800	R\$ 74,4800
<b>Descrição:</b> PORTA DE ABRIR - PA1 - 100 X 210 CM EM CHAPA DE ALUMÍNIO, COM VENEZIANA E VIDRO MINIBOREAL 6 MM, INCLUSO FECHADURA E PUXADOR - CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS										
1	92	1,6800	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 467,5100	R\$ 785,4168	R\$ 524,7200	R\$ 881,5296	R\$ 57,2100
<b>Descrição:</b> PORTA DE ABRIR - PA2 - 80 X 210 CM EM CHAPA DE ALUMÍNIO, TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS										
1	93	6,7200	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 467,5100	R\$ 3.141,6672	R\$ 524,7200	R\$ 3.526,1184	R\$ 57,2100
<b>Descrição:</b> PORTA DE ABRIR 2 FOLHAS - PA3 - 160 X 210 CM EM CHAPA DE ALUMÍNIO, TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS										
1	94	143,1000	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 328,2400	R\$ 46.971,1440	R\$ 368,3200	R\$ 52.706,5920	R\$ 40,0800
<b>Descrição:</b> PORTA DE CORRER - PA4- 450 X 265 CM, DE ALUMÍNIO, COM DUAS FOLHAS FIXAS E DUAS FOLHAS DE CORRER PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR 8 MM, FECHADURA E PUXADOR, SEM ALIZAR - CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS										
1	95	5,0400	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 328,2400	R\$ 1.654,3296	R\$ 368,3200	R\$ 1.856,3328	R\$ 40,0800
<b>Descrição:</b> PORTA DE CORRER - PA5- 240 X 210 CM, DE ALUMÍNIO, COM DUAS FOLHAS DE CORRER PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR 8 MM, FECHADURA E PUXADOR, SEM ALIZAR - CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS										
1	96	7,4800	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 467,5100	R\$ 3.496,9748	R\$ 524,7200	R\$ 3.924,9056	R\$ 57,2100
<b>Descrição:</b> PORTA DE ABRIR 2 FOLHAS - PA6 - 110 X 170 CM EM CHAPA DE ALUMÍNIO, TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS										
1	97	5,2500	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 467,5100	R\$ 2.454,4275	R\$ 524,7200	R\$ 2.754,7800	R\$ 57,2100
<b>Descrição:</b> PORTA DE ABRIR 2 FOLHAS - PA7 - 250 X 210 CM EM CHAPA DE ALUMÍNIO, COM DUAS FOLHAS DE ABRIR E BANDEIRA LATERAL FIXA, TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS										
1	98	0,8800	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 497,5800	R\$ 437,8704	R\$ 552,2300	R\$ 485,9624	R\$ 54,6500



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> JANELA DE ALUMÍNIO - JA-1 - 70 X 125 CM, TIPO GUILHOTINA COMPLETA, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS										
1	99	1,6000	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 497,5800	R\$ 796,1280	R\$ 552,2300	R\$ 883,5680	R\$ 54,6500
<b>Descrição:</b> JANELA DE ALUMÍNIO - JA-2 - 110 X 145 CM, TIPO GUILHOTINACOMPLETA, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS										
1	100	3,2200	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 496,3300	R\$ 1.598,1826	R\$ 555,4800	R\$ 1.788,6456	R\$ 59,1500
<b>Descrição:</b> JANELA DE ALUMÍNIO JA-3 - 140 X 115, TIPO FIXA, PARA VIDRO, COM VIDRO, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS										
1	101	2,0300	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 497,5800	R\$ 1.010,0874	R\$ 552,2300	R\$ 1.121,0269	R\$ 54,6500
<b>Descrição:</b> JANELA DE ALUMÍNIO - JA-4 - 140 X 145 CM, TIPO GUILHOTINA COMPLETA, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS										
1	102	2,5600	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 496,3300	R\$ 1.270,6048	R\$ 555,4800	R\$ 1.422,0288	R\$ 59,1500
<b>Descrição:</b> JANELA DE ALUMÍNIO JA-5 - 200 X 128 CM, TIPO FIXA, PARA VIDRO, COM VIDRO, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS										
1	103	2,1000	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 497,5800	R\$ 1.044,9180	R\$ 552,2300	R\$ 1.159,6830	R\$ 54,6500
<b>Descrição:</b> JANELA DE ALUMÍNIO - JA-6 - 210 X 150 CM, TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS										
1	104	11,0300	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 497,5800	R\$ 5.488,3074	R\$ 552,2300	R\$ 6.091,0969	R\$ 54,6500
<b>Descrição:</b> JANELA DE ALUMÍNIO - JA-7 - 210 X 75 CM, TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS										
1	105	6,3000	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 497,5800	R\$ 3.134,7540	R\$ 552,2300	R\$ 3.479,0490	R\$ 54,6500
<b>Descrição:</b> JANELA DE ALUMÍNIO - JA-8 - 210 X 100 CM, TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS										
1	106	18,9000	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 497,5800	R\$ 9.404,2620	R\$ 552,2300	R\$ 10.437,1470	R\$ 54,6500
<b>Descrição:</b> JANELA DE ALUMÍNIO - JA-9 - 210 X 150 CM, TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS										
1	107	2,1000	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 497,5800	R\$ 1.044,9180	R\$ 552,2300	R\$ 1.159,6830	R\$ 54,6500
<b>Descrição:</b> JANELA DE ALUMÍNIO - JA-10 - 140 X 150 CM, TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS										
1	108	6,3000	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 497,5800	R\$ 3.134,7540	R\$ 552,2300	R\$ 3.479,0490	R\$ 54,6500
<b>Descrição:</b> JANELA DE ALUMÍNIO - JA-11 - 140 X 75 CM, TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS										



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	109	8,4000	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 497,5800	R\$ 4.179,6720	R\$ 552,2300	R\$ 4.638,7320	R\$ 54,6500
<b>Descrição:</b> JANELA DE ALUMÍNIO - JA-12 - 420 X 50 CM, TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS										
1	110	12,6000	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 497,5800	R\$ 6.269,5080	R\$ 552,2300	R\$ 6.958,0980	R\$ 54,6500
<b>Descrição:</b> JANELA DE ALUMÍNIO - JA-13 - 420 X 150 CM, TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS										
1	111	33,6000	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 497,5800	R\$ 16.718,6880	R\$ 552,2300	R\$ 18.554,9280	R\$ 54,6500
<b>Descrição:</b> JANELA DE ALUMÍNIO - JA-14 - 560 X 100 CM, TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS										
1	112	16,8000	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 497,5800	R\$ 8.359,3440	R\$ 552,2300	R\$ 9.277,4640	R\$ 54,6500
<b>Descrição:</b> JANELA DE ALUMÍNIO - JA-15 - 560 X 150 CM, TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS										
1	113	5,4400	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 496,3300	R\$ 2.700,0352	R\$ 555,4800	R\$ 3.021,8112	R\$ 59,1500
<b>Descrição:</b> JANELA DE ALUMÍNIO JA-16 - 160 X 85, TIPO FIXA, PARA VIDRO, COM VIDRO, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS										
1	114	28,2400	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 252,9000	R\$ 7.141,8960	R\$ 282,2000	R\$ 7.969,3280	R\$ 29,3000
<b>Descrição:</b> TELA TIPO MOSQUITEIRO - FIXADA NA ESQUADRIA - CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS										
1	115	8,5100	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.573,1800	R\$ 13.387,7618	R\$ 1.761,6900	R\$ 14.991,9819	R\$ 188,5100
<b>Descrição:</b> PORTA DE VIDRO - PV1 - 185 X 230 CM, DE ABRIR DUAS FOLHAS TEMPERADO INCOLOR 10 MM, CONFORME PROJETO										
1	116	7,5500	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.573,1800	R\$ 11.877,5090	R\$ 1.761,6900	R\$ 13.300,7595	R\$ 188,5100
<b>Descrição:</b> PORTA DE VIDRO - PV2 - 285 X 265CM, DE ABRIR DUAS FOLHAS COM BANDEIRA SUPERIOR E LATERAL, VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10 MM, CONFORME PROJETO										
1	117	3,0800	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.054,5500	R\$ 3.248,0140	R\$ 1.170,6800	R\$ 3.605,6944	R\$ 116,1300
<b>Descrição:</b> PF1 - PORTÃO METÁLICO DE ABRIR, 1,40 X 2,20 M, COM CHAPA METÁLICA, INCLUSO PINTURA, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS										
1	118	7,3500	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.054,5500	R\$ 7.750,9425	R\$ 1.159,1100	R\$ 8.519,4585	R\$ 104,5600
<b>Descrição:</b> PF2 - PORTÃO METÁLICO DE ABRIR, 1,40 X 1,05 M, COM CHAPA METÁLICA, INCLUSO PINTURA, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS										
1	119	73,2500	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.041,7600	R\$ 76.308,9200	R\$ 1.145,2300	R\$ 83.888,0975	R\$ 103,4700
<b>Descrição:</b> FECHAMENTO EM CHAPA METÁLICA PERFURADA, INCLUSO PINTURA, CONFORME PROJETO										



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	120	66,8300	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 1.054,5500	R\$ 70.475,5765	R\$ 1.170,4300	R\$ 78.219,8369	R\$ 115,8800
<b>Descrição:</b> GUARDA-CORPO CONFECCIONADO COM CHAPA METÁLICA PERFURADA, INCLUSO PINTURA, CONFORME PROJETO										
1	121	33,9600	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 1.032,1800	R\$ 35.052,8328	R\$ 1.145,2300	R\$ 38.892,0108	R\$ 113,0500
<b>Descrição:</b> FECHAMENTO DE PLATIBANDA EM CHAPA METÁLICA PERFURADA, INCLUSO PINTURA, CONFORME PROJETO										
1	122	81,3700	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 315,3800	R\$ 25.662,4706	R\$ 346,3700	R\$ 28.184,1269	R\$ 30,9900
<b>Descrição:</b> CERCA/GRADIL H=1,58M, MALHA 5 X 15CM - GALVANIZADO										
1	123	7,7000	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 1.243,2600	R\$ 9.573,1020	R\$ 1.385,3700	R\$ 10.667,3490	R\$ 142,1100
<b>Descrição:</b> P01 - PORTÃO METÁLICO 1,85 x 2,10 M , MALHA 5 X 20CM - FIO 5,00MM, REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL), NA COR BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO										
1	124	5,6000	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 1.243,2600	R\$ 6.962,2560	R\$ 1.385,3700	R\$ 7.758,0720	R\$ 142,1100
<b>Descrição:</b> P02 - PORTÃO METÁLICO 1,40 X 2,00 M , MALHA 5 X 20CM - FIO 5,00MM, REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL), NA COR BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO										
1	125	2,4000	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 1.243,2600	R\$ 2.983,8240	R\$ 1.385,3700	R\$ 3.324,8880	R\$ 142,1100
<b>Descrição:</b> P03 - PORTÃO METÁLICO 1,20 X 2,00 M , MALHA 5 X 20CM - FIO 5,00MM, REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL), NA COR BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO										
1	126	2,0000	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 1.243,2600	R\$ 2.486,5200	R\$ 1.385,3700	R\$ 2.770,7400	R\$ 142,1100
<b>Descrição:</b> P04 - PORTÃO METÁLICO NYLOFOR 1,20 X 2,04 M , MALHA 5 X 20CM - FIO 5,00MM, REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL), NA COR BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO										
1	127	0,2400	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 301,2000	R\$ 72,2880	R\$ 322,7400	R\$ 77,4576	R\$ 21,5400
<b>Descrição:</b> ESQUADRIA, 0,60 X 0,20 M DE ALUMÍNIO P/ VENTILAÇÃO COM MALHA DE 3 A 7 MM - CENTRAL DE GÁS										
1	128	0,2400	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 301,2000	R\$ 72,2880	R\$ 322,7400	R\$ 77,4576	R\$ 21,5400
<b>Descrição:</b> ESQUADRIA, 1,20 X 0,20 M DE ALUMÍNIO P/ VENTILAÇÃO COM MALHA DE 3 A 7 MM - CENTRAL DE GÁS										
1	129	16,1200	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 1.054,5500	R\$ 16.999,3460	R\$ 1.170,4300	R\$ 18.867,3316	R\$ 115,8800
<b>Descrição:</b> GUARDA-CORPO E PORTÃO (1,10 X 1,05) CONFECCIONADO COM CHAPA METÁLICA PERFURADA, H=1,05, INCLUSO PINTURA, CONFORME PROJETO - CASA DE BOMBAS										
1	130	1.441,0000	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 221,9000	R\$ 319.757,9000	R\$ 248,6200	R\$ 358.261,4200	R\$ 26,7200
<b>Descrição:</b> TELHA TERMOISOLANTE REVESTIDA EM ACO GALVALUME, FACE SUPERIOR TRAPEZOIDAL E FACE INFERIOR PLANA (NAO INCLUI ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO), REVEST COM ESPESSURA DE 0,50 MM, COM PRE-PINTURA DE COR BRANCA NAS DUAS FACES, NUCLEO EM POLIIOCIANURATO (PIR) COM ESPESSURA DE 50 MM										
1	131	33,7000	M	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 95,7000	R\$ 3.225,0900	R\$ 105,8500	R\$ 3.567,1450	R\$ 10,1500



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF07/2019										
1	132	153,1000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 184,1300	R\$ 28.190,3030	R\$ 203,9700	R\$ 31.227,8070	R\$ 19,8400
<b>Descrição:</b> CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF07/2019										
1	133	86,0200	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 174,2600	R\$ 14.989,8452	R\$ 195,6300	R\$ 16.828,0926	R\$ 21,3700
<b>Descrição:</b> CUMEEIRA NORMAL PARA TELHA TRAPEZOIDAL DE AÇO, E = 0,5 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO										
1	134	311,3500	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 64,1600	R\$ 19.976,2160	R\$ 71,0900	R\$ 22.133,8715	R\$ 6,9300
<b>Descrição:</b> RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF07/2019										
1	135	266,4000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 47,3800	R\$ 12.622,0320	R\$ 52,5300	R\$ 13.993,9920	R\$ 5,1500
<b>Descrição:</b> CHAPIM (RUFO CAPA) EM AÇO GALVANIZADO, CORTE 33. AF11/2020										
1	136	1.084,7000	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 54,5300	R\$ 59.148,6910	R\$ 59,5200	R\$ 64.561,3440	R\$ 4,9900
<b>Descrição:</b> IMPERMEABILIZAÇÃO DE VIGA BALDRAME COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS										
1	137	41,5600	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 54,5300	R\$ 2.266,2668	R\$ 59,5200	R\$ 2.473,6512	R\$ 4,9900
<b>Descrição:</b> IMPERMEABILIZAÇÃO DA LAJE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS										
1	138	179,1100	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 54,5300	R\$ 9.766,8683	R\$ 59,5200	R\$ 10.660,6272	R\$ 4,9900
<b>Descrição:</b> IMPERMEABILIZAÇÃO DE PISO COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS										
1	139	50,1700	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 54,5300	R\$ 2.735,7701	R\$ 59,5200	R\$ 2.986,1184	R\$ 4,9900
<b>Descrição:</b> IMPERMEABILIZAÇÃO DA PAREDE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS										
1	140	41,5600	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 65,5100	R\$ 2.722,5956	R\$ 70,0100	R\$ 2.909,6156	R\$ 4,5000
<b>Descrição:</b> CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 3CM. AF07/2021										
1	141	41,5600	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 66,6600	R\$ 2.770,3896	R\$ 71,4000	R\$ 2.967,3840	R\$ 4,7400
<b>Descrição:</b> PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE HORIZONTAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, E=3CM. AF09/2023										
1	142	2.001,1700	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,8400	R\$ 11.686,8328	R\$ 6,2200	R\$ 12.447,2774	R\$ 0,3800
<b>Descrição:</b> CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO EXTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. - EXTERNO										
1	143	1.906,2800	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,8400	R\$ 11.132,6752	R\$ 6,2200	R\$ 11.857,0616	R\$ 0,3800



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L										
1	144	1.478,3800	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 53,3700	R\$ 78.901,1406	R\$ 57,0900	R\$ 84.400,7142	R\$ 3,7200
<b>Descrição:</b> EMBOÇO OU MASSA ÚNICA, APLICAÇÃO EXTERNA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM										
1	145	2.420,0300	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 53,3700	R\$ 129.157,0011	R\$ 57,0900	R\$ 138.159,5127	R\$ 3,7200
<b>Descrição:</b> EMBOÇO OU MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO EM CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM										
1	146	1.354,5800	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 53,3700	R\$ 72.293,9346	R\$ 57,0900	R\$ 77.332,9722	R\$ 3,7200
<b>Descrição:</b> EMBOÇO OU MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO EM PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM										
1	147	660,8100	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 77,0600	R\$ 50.922,0186	R\$ 83,6700	R\$ 55.289,9727	R\$ 6,6100
<b>Descrição:</b> REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF02/2023PE										
1	148	139,6700	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 68,1900	R\$ 9.524,0973	R\$ 74,3600	R\$ 10.385,8612	R\$ 6,1700
<b>Descrição:</b> REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 10X10 CM COR AMARELA APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES										
1	149	8,4600	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 68,1900	R\$ 576,8874	R\$ 74,3600	R\$ 629,0856	R\$ 6,1700
<b>Descrição:</b> REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 10X10 CM COR AZUL APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES										
1	150	15,0100	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 68,1900	R\$ 1.023,5319	R\$ 74,3600	R\$ 1.116,1436	R\$ 6,1700
<b>Descrição:</b> REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 10X10 CM COR BRANCA APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES										
1	151	8,7500	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 68,1900	R\$ 596,6625	R\$ 74,3600	R\$ 650,6500	R\$ 6,1700
<b>Descrição:</b> REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 10X10 CM COR VERMELHA APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES										
1	152	217,5000	M	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 31,8000	R\$ 6.916,5000	R\$ 34,2100	R\$ 7.440,6750	R\$ 2,4100
<b>Descrição:</b> RODA MEIO EM MADEIRA, ALTURA 7CM, FIXADO COM COLA										
1	153	69,4500	M	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 57,3300	R\$ 3.981,5685	R\$ 61,5500	R\$ 4.274,6475	R\$ 4,2200
<b>Descrição:</b> CANTONEIRA DE BORRACHA - AMBIENTE SOLÁRIO										
1	154	472,2200	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 94,7800	R\$ 44.757,0116	R\$ 103,6400	R\$ 48.940,8808	R\$ 8,8600



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF08/2023PS										
1	155	736,3700	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 185,0700	R\$ 136.279,9959	R\$ 205,3500	R\$ 151.213,5795	R\$ 20,2800
<b>Descrição:</b> FORRO DE FIBRA MINERAL EM PLACAS DE 625 X 625 MM, E = 15 MM, BORDA RETA, COM PINTURA ANTIMOFO, APOIADO EM PERFIL DE AÇO GALVANIZADO COM 24 MM DE BASE - INSTALADO										
1	156	1.394,7100	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 51,7300	R\$ 72.148,3483	R\$ 56,0900	R\$ 78.229,2839	R\$ 4,3600
<b>Descrição:</b> CONTRAPISO DE CONCRETO NÃO-ESTRUTURAL, ESPESSURA 3 CM E PREPARO MECÂNICO										
1	157	412,5300	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 113,8900	R\$ 46.983,0417	R\$ 123,1700	R\$ 50.811,3201	R\$ 9,2800
<b>Descrição:</b> PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERNOS, COM ESPESSURA DE 8 MM, INCLUSO MISTURA EM BETONEIRA, COLOCAÇÃO DAS JUNTAS, APLICAÇÃO DO PISO, 4 POLIMENTOS COM POLITRIZ, ESTUCAMENTO, SELADOR E CERA. AF06/2022										
1	158	348,0000	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 92,6800	R\$ 32.252,6400	R\$ 103,1200	R\$ 35.885,7600	R\$ 10,4400
<b>Descrição:</b> REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF02/2023PE										
1	159	235,9000	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 56,1400	R\$ 13.243,4260	R\$ 62,1200	R\$ 14.654,1080	R\$ 5,9800
<b>Descrição:</b> REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF02/2023PE										
1	160	398,2800	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 5,4000	R\$ 2.150,7120	R\$ 5,9000	R\$ 2.349,8520	R\$ 0,5000
<b>Descrição:</b> NATA DE CIMENTO COM COLA PVA, PARA NIVELAMENTO DE CONTRAPISO PARA ASSENTAMENTO DE PISO VINÍLICO										
1	161	32,9000	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 230,3700	R\$ 7.579,1730	R\$ 258,6200	R\$ 8.508,5980	R\$ 28,2500
<b>Descrição:</b> PISO VINÍLICO, PADRÃO LISO, AMARELO, ESPESSURA 3,2 MM, FIXADO COM COLA.										
1	162	115,0800	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 230,3700	R\$ 26.510,9796	R\$ 258,6200	R\$ 29.761,9896	R\$ 28,2500
<b>Descrição:</b> PISO VINÍLICO, PADRÃO LISO, CINZA ESCURO, ESPESSURA 3,2 MM, FIXADO COM COLA										
1	163	30,1900	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 230,3700	R\$ 6.954,8703	R\$ 258,6200	R\$ 7.807,7378	R\$ 28,2500
<b>Descrição:</b> PISO VINÍLICO, PADRÃO LISO, AZUL, ESPESSURA 3,2 MM, FIXADO COM COLA										
1	164	220,1100	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 230,3700	R\$ 50.706,7407	R\$ 258,6200	R\$ 56.924,8482	R\$ 28,2500
<b>Descrição:</b> PISO VINÍLICO, PADRÃO LISO, CINZA CLARO, ESPESSURA 3,2 MM, FIXADO COM COLA										
1	165	77,0000	M	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 17,2900	R\$ 1.331,3300	R\$ 19,1000	R\$ 1.470,7000	R\$ 1,8100
<b>Descrição:</b> RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60CM. AF02/2023										
1	166	202,2900	M	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 80,5200	R\$ 16.288,3908	R\$ 90,1900	R\$ 18.244,5351	R\$ 9,6700



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> RODAPÉ EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM. AF09/2020										
1	167	107,6900	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 98,6300	R\$ 10.621,4647	R\$ 108,5300	R\$ 11.687,5957	R\$ 9,9000
<b>Descrição:</b> SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF09/2020										
1	168	490,2600	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 57,2000	R\$ 28.042,8720	R\$ 61,9500	R\$ 30.371,6070	R\$ 4,7500
<b>Descrição:</b> PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO RÚSTICO, ESPESSURA 3,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF09/2020										
1	169	84,0000	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 85,2700	R\$ 7.162,6800	R\$ 93,8700	R\$ 7.885,0800	R\$ 8,6000
<b>Descrição:</b> EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF10/2022										
1	170	21,0000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 198,7300	R\$ 4.173,3300	R\$ 221,7600	R\$ 4.656,9600	R\$ 23,0300
<b>Descrição:</b> PISO PODOTÁTIL DE ALERTA, COR AMARELA, DE BORRACHA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA										
1	171	38,7600	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 198,7300	R\$ 7.702,7748	R\$ 221,7600	R\$ 8.595,4176	R\$ 23,0300
<b>Descrição:</b> PISO PODOTÁTIL DE ALERTA, COR AMARELA, DE AZUL, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA										
1	172	3,4400	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 219,5100	R\$ 755,1144	R\$ 236,9500	R\$ 815,1080	R\$ 17,4400
<b>Descrição:</b> PISO PODOTÁTIL DE ALERTA, COR VERMELHA, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA										
1	173	23,0000	M3	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 161,2400	R\$ 3.708,5200	R\$ 181,4100	R\$ 4.172,4300	R\$ 20,1700
<b>Descrição:</b> COLCHÃO DRENANTE DE AREIA H= 30 CM										
1	174	724,7600	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,6400	R\$ 12.060,0064	R\$ 18,2900	R\$ 13.255,8604	R\$ 1,6500
<b>Descrição:</b> PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS. AF05/2018										
1	175	6,8000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 20,4800	R\$ 139,2640	R\$ 22,9000	R\$ 155,7200	R\$ 2,4200
<b>Descrição:</b> FITA 3M COLANTE ANTIDERRAPANTE PARA PISO										
1	176	2.827,9000	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 22,3200	R\$ 63.118,7280	R\$ 23,6000	R\$ 66.738,4400	R\$ 1,2800
<b>Descrição:</b> EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF04/2023										
1	177	2.143,1700	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,5100	R\$ 33.240,5667	R\$ 16,7500	R\$ 35.898,0975	R\$ 1,2400
<b>Descrição:</b> PINTURA LÁTEX ACRÍLICA, COR BRANCO GELO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS										
1	178	14,8600	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,5100	R\$ 230,4786	R\$ 16,7500	R\$ 248,9050	R\$ 1,2400
<b>Descrição:</b> PINTURA LÁTEX ACRÍLICA, COR VERMELHO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS										



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	179	534,9100	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 15,5100	R\$ 8.296,4541	R\$ 16,7500	R\$ 8.959,7425	R\$ 1,2400
<b>Descrição:</b> PINTURA LÁTEX ACRÍLICA, COR CINZA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS										
1	180	152,0100	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 15,5100	R\$ 2.357,6751	R\$ 16,7500	R\$ 2.546,1675	R\$ 1,2400
<b>Descrição:</b> PINTURA LÁTEX ACRÍLICA, COR AZUL, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS										
1	181	90,5400	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 161,5800	R\$ 14.629,4532	R\$ 170,9500	R\$ 15.477,8130	R\$ 9,3700
<b>Descrição:</b> PINTURA COM TINTA EPÓXI EM PAREDES, COR VERDE, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI										
1	182	78,1300	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 161,5800	R\$ 12.624,2454	R\$ 170,9500	R\$ 13.356,3235	R\$ 9,3700
<b>Descrição:</b> PINTURA COM TINTA EPÓXI EM PAREDES, COR LARANJA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI										
1	183	15,1900	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 21,0800	R\$ 320,2052	R\$ 22,4200	R\$ 340,5598	R\$ 1,3400
<b>Descrição:</b> PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO EM RODAMEIO DE MADEIRA, 2 DEMÃOS - COR BRANCO										
1	184	481,8400	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 27,1400	R\$ 13.077,1376	R\$ 28,4200	R\$ 13.693,8928	R\$ 1,2800
<b>Descrição:</b> EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF04/2023										
1	185	481,8400	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 18,6200	R\$ 8.971,8608	R\$ 19,9900	R\$ 9.631,9816	R\$ 1,3700
<b>Descrição:</b> PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF04/2023										
1	186	2,8100	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 68,9300	R\$ 193,6933	R\$ 76,3900	R\$ 214,6559	R\$ 7,4600
<b>Descrição:</b> PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, COR AMARELO, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI										
1	187	2,4900	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 68,9300	R\$ 171,6357	R\$ 76,3900	R\$ 190,2111	R\$ 7,4600
<b>Descrição:</b> PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, COR AZUL, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI										
1	188	2,6500	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 68,9300	R\$ 182,6645	R\$ 76,3900	R\$ 202,4335	R\$ 7,4600
<b>Descrição:</b> PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, COR BRANCO, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI										
1	189	4,4700	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 68,9300	R\$ 308,1171	R\$ 76,3900	R\$ 341,4633	R\$ 7,4600
<b>Descrição:</b> PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, COR AMARELO, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI										
1	190	3,2300	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 68,9300	R\$ 222,6439	R\$ 76,3900	R\$ 246,7397	R\$ 7,4600
<b>Descrição:</b> PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, COR AZUL, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI										
1	191	1,7200	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 68,9300	R\$ 118,5596	R\$ 76,3900	R\$ 131,3908	R\$ 7,4600



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, COR BRANCO, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI										
1	192	10,4900	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 68,9300	R\$ 723,0757	R\$ 76,3900	R\$ 801,3311	R\$ 7,4600
<b>Descrição:</b> PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, COR CINZA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI										
1	193	2,9400	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 68,9300	R\$ 202,6542	R\$ 76,3900	R\$ 224,5866	R\$ 7,4600
<b>Descrição:</b> PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, COR LARANJA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI										
1	194	1,7000	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 68,9300	R\$ 117,1810	R\$ 76,3900	R\$ 129,8630	R\$ 7,4600
<b>Descrição:</b> PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, COR VERDE, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI										
1	195	0,4900	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 68,9300	R\$ 33,7757	R\$ 76,3900	R\$ 37,4311	R\$ 7,4600
<b>Descrição:</b> PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, COR VERMELHO, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI										
1	196	1.836,4000	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,6500	R\$ 30.576,0600	R\$ 18,0000	R\$ 33.055,2000	R\$ 1,3500
<b>Descrição:</b> PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF01/2020										
1	197	414,1000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 28,7700	R\$ 11.913,6570	R\$ 30,1600	R\$ 12.489,2560	R\$ 1,3900
<b>Descrição:</b> TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	198	15,5000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 28,1400	R\$ 436,1700	R\$ 30,3500	R\$ 470,4250	R\$ 2,2100
<b>Descrição:</b> TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	199	51,6000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 32,2600	R\$ 1.664,6160	R\$ 34,7800	R\$ 1.794,6480	R\$ 2,5200
<b>Descrição:</b> TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	200	44,4000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 27,1400	R\$ 1.205,0160	R\$ 30,3500	R\$ 1.347,5400	R\$ 3,2100
<b>Descrição:</b> TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	201	316,8000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 60,1700	R\$ 19.061,8560	R\$ 67,4500	R\$ 21.368,1600	R\$ 7,2800
<b>Descrição:</b> TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 85MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	202	83,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,2300	R\$ 600,0900	R\$ 7,6600	R\$ 635,7800	R\$ 0,4300
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4 , INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	203	2,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,7100	R\$ 27,4200	R\$ 14,7700	R\$ 29,5400	R\$ 1,0600
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40 MM X 1 1/4 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2016										



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	204	56,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,1900	R\$ 850,6400	R\$ 16,3200	R\$ 913,9200	R\$ 1,1300
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 1.1/2, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	205	16,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,3600	R\$ 629,7600	R\$ 43,5800	R\$ 697,2800	R\$ 4,2200
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 85MM X 3 , INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	206	16,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,5000	R\$ 248,0000	R\$ 16,9200	R\$ 270,7200	R\$ 1,4200
<b>Descrição:</b> BUCHA DE REDUÇÃO, CURTA, PVC, SOLDÁVEL, DN 60 X 50 MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	207	38,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,5100	R\$ 627,3800	R\$ 18,1900	R\$ 691,2200	R\$ 1,6800
<b>Descrição:</b> BUCHA DE REDUÇÃO, LONGA, PVC, SOLDÁVEL, DN 60 X 25 MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	208	18,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 28,2700	R\$ 508,8600	R\$ 31,2300	R\$ 562,1400	R\$ 2,9600
<b>Descrição:</b> BUCHA DE REDUÇÃO, LONGA, PVC, SOLDÁVEL, DN 85 X 60 MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO										
1	209	24,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 29,7200	R\$ 713,2800	R\$ 32,1100	R\$ 770,6400	R\$ 2,3900
<b>Descrição:</b> CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	210	4,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,1400	R\$ 52,5600	R\$ 14,2500	R\$ 57,0000	R\$ 1,1100
<b>Descrição:</b> CURVA DE TRANSPOSIÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	211	248,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,5800	R\$ 2.623,8400	R\$ 11,1100	R\$ 2.755,2800	R\$ 0,5300
<b>Descrição:</b> JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	212	2,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,7800	R\$ 39,5600	R\$ 21,1400	R\$ 42,2800	R\$ 1,3600
<b>Descrição:</b> JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	213	6,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 22,3100	R\$ 133,8600	R\$ 23,7600	R\$ 142,5600	R\$ 1,4500
<b>Descrição:</b> JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	214	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 40,1200	R\$ 40,1200	R\$ 44,3100	R\$ 44,3100	R\$ 4,1900
<b>Descrição:</b> JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	215	45,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 114,4300	R\$ 5.149,3500	R\$ 127,6400	R\$ 5.743,8000	R\$ 13,2100
<b>Descrição:</b> JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 85MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	216	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,8500	R\$ 19,8500	R\$ 21,2000	R\$ 21,2000	R\$ 1,3500
<b>Descrição:</b> JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	217	2,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,3000	R\$ 22,6000	R\$ 11,9200	R\$ 23,8400	R\$ 0,6200
<b>Descrição:</b> JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	218	40,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,7300	R\$ 309,2000	R\$ 8,1700	R\$ 326,8000	R\$ 0,4400
<b>Descrição:</b> LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	219	16,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,7500	R\$ 268,0000	R\$ 17,9900	R\$ 287,8400	R\$ 1,2400
<b>Descrição:</b> LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	220	63,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,5200	R\$ 914,7600	R\$ 15,2900	R\$ 963,2700	R\$ 0,7700
<b>Descrição:</b> TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	221	8,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 32,9600	R\$ 263,6800	R\$ 35,3400	R\$ 282,7200	R\$ 2,3800
<b>Descrição:</b> TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	222	3,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 47,0600	R\$ 141,1800	R\$ 51,8200	R\$ 155,4600	R\$ 4,7600
<b>Descrição:</b> TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	223	18,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 100,3100	R\$ 1.805,5800	R\$ 111,3300	R\$ 2.003,9400	R\$ 11,0200
<b>Descrição:</b> TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 85MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	224	19,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 20,8000	R\$ 395,2000	R\$ 22,6600	R\$ 430,5400	R\$ 1,8600
<b>Descrição:</b> TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	225	33,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 114,1600	R\$ 3.767,2800	R\$ 127,1500	R\$ 4.195,9500	R\$ 12,9900
<b>Descrição:</b> TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 85MM X 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	226	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 27,9400	R\$ 27,9400	R\$ 29,9600	R\$ 29,9600	R\$ 2,0200
<b>Descrição:</b> TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	227	4,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 22,0000	R\$ 88,0000	R\$ 23,7200	R\$ 94,8800	R\$ 1,7200
<b>Descrição:</b> TÊ COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 1/2 , INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	228	38,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,5500	R\$ 666,9000	R\$ 18,9300	R\$ 719,3400	R\$ 1,3800
<b>Descrição:</b> JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	229	82,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,3900	R\$ 1.179,9800	R\$ 15,4300	R\$ 1.265,2600	R\$ 1,0400
<b>Descrição:</b> JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 1/2 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	230	3,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,7300	R\$ 23,1900	R\$ 8,1700	R\$ 24,5100	R\$ 0,4400
<b>Descrição:</b> LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO										
1	231	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 29,2900	R\$ 29,2900	R\$ 31,7600	R\$ 31,7600	R\$ 2,4700
<b>Descrição:</b> COLAR DE TOMADA, PVC, COM TRAVAS, DE 110 MM X 1/2 OU 110 MM X 3/4, PARA LIGAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA. AF06/2022										
1	232	24,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 36,6900	R\$ 880,5600	R\$ 39,5900	R\$ 950,1600	R\$ 2,9000
<b>Descrição:</b> TUBO DE DESCARGA, TIPO BENGALA, PARA LIGACAO CAIXA DE DESCARGA - EMBUTIR, PVC, 40 MM X 150 CM										
1	233	4,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,5800	R\$ 42,3200	R\$ 11,1100	R\$ 44,4400	R\$ 0,5300
<b>Descrição:</b> JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, COM ROSCA, DN 25MM x 3/4 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	234	8,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 402,2800	R\$ 3.218,2400	R\$ 449,6500	R\$ 3.597,2000	R\$ 47,3700
<b>Descrição:</b> REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF08/2021										
1	235	16,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 191,3300	R\$ 3.061,2800	R\$ 213,2400	R\$ 3.411,8400	R\$ 21,9100
<b>Descrição:</b> REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF08/2021										
1	236	39,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 108,1700	R\$ 4.218,6300	R\$ 120,5100	R\$ 4.699,8900	R\$ 12,3400
<b>Descrição:</b> REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF08/2021										
1	237	13,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 102,8400	R\$ 1.336,9200	R\$ 114,5000	R\$ 1.488,5000	R\$ 11,6600
<b>Descrição:</b> REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF08/2021										
1	238	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 35,6100	R\$ 35,6100	R\$ 39,4400	R\$ 39,4400	R\$ 3,8300



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, COM BORBOLETA, 3/4 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF08/2021										
1	239	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 43,1700	R\$ 43,1700	R\$ 47,9500	R\$ 47,9500	R\$ 4,7800
<b>Descrição:</b> REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, COM VOLANTE, 3/4 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF08/2021										
1	240	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 95,9400	R\$ 95,9400	R\$ 106,8400	R\$ 106,8400	R\$ 10,9000
<b>Descrição:</b> REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/4 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF08/2021										
1	241	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 42.294,2300	R\$ 42.294,2300	R\$ 46.951,6000	R\$ 46.951,6000	R\$ 4.657,3700
<b>Descrição:</b> RESERVATÓRIO CILINDRICO CAP. 10.000 LITROS										
1	242	6,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.069,8000	R\$ 12.418,8000	R\$ 2.329,1900	R\$ 13.975,1400	R\$ 259,3900
<b>Descrição:</b> CISTERNA MODULAR 600 Litros										
1	243	2,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 450,0400	R\$ 900,0800	R\$ 505,2200	R\$ 1.010,4400	R\$ 55,1800
<b>Descrição:</b> SMART FILTRO										
1	244	10,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,9300	R\$ 179,3000	R\$ 19,1600	R\$ 191,6000	R\$ 1,2300
<b>Descrição:</b> NIPLE, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 15 (1/2), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	245	5,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,0400	R\$ 60,2000	R\$ 12,9200	R\$ 64,6000	R\$ 0,8800
<b>Descrição:</b> ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF01/2020										
1	246	164,6000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,1700	R\$ 4.965,9820	R\$ 33,5400	R\$ 5.520,6840	R\$ 3,3700
<b>Descrição:</b> TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF06/2022										
1	247	65,7000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 61,8400	R\$ 4.062,8880	R\$ 68,8600	R\$ 4.524,1020	R\$ 7,0200
<b>Descrição:</b> TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF06/2022										
1	248	39,7000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 101,5100	R\$ 4.029,9470	R\$ 113,7200	R\$ 4.514,6840	R\$ 12,2100
<b>Descrição:</b> TUBO DE PVC CORRUGADO DE DUPLA PAREDE PARA REDE COLETORA DE ESGOTO, DN 200 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF01/2021										
1	249	62,8000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 158,7700	R\$ 9.970,7560	R\$ 178,1100	R\$ 11.185,3080	R\$ 19,3400
<b>Descrição:</b> TUBO DE PVC CORRUGADO DE DUPLA PAREDE PARA REDE COLETORA DE ESGOTO, DN 250 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF01/2021										
1	250	32,4000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 23,7800	R\$ 770,4720	R\$ 25,6600	R\$ 831,3840	R\$ 1,8800



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF06/2022										
1	251	6,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 66,1800	R\$ 397,0800	R\$ 73,5200	R\$ 441,1200	R\$ 7,3400
<b>Descrição:</b> TÊ, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF06/2022										
1	252	16,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 46,7600	R\$ 748,1600	R\$ 51,0800	R\$ 817,2800	R\$ 4,3200
<b>Descrição:</b> JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF06/2022										
1	253	2,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,3100	R\$ 32,6200	R\$ 18,0100	R\$ 36,0200	R\$ 1,7000
<b>Descrição:</b> JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF06/2022										
1	254	45,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 45,8700	R\$ 2.064,1500	R\$ 50,0800	R\$ 2.253,6000	R\$ 4,2100
<b>Descrição:</b> JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF06/2022										
1	255	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 44,4600	R\$ 44,4600	R\$ 48,6700	R\$ 48,6700	R\$ 4,2100
<b>Descrição:</b> JUNÇÃO DE REDUÇÃO INVERTIDA, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF08/2022										
1	256	3,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 96,4000	R\$ 289,2000	R\$ 106,6700	R\$ 320,0100	R\$ 10,2700
<b>Descrição:</b> JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS										
1	257	2,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 96,4000	R\$ 192,8000	R\$ 106,6700	R\$ 213,3400	R\$ 10,2700
<b>Descrição:</b> JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS										
1	258	2,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 18,9000	R\$ 37,8000	R\$ 20,9900	R\$ 41,9800	R\$ 2,0900
<b>Descrição:</b> REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF06/2022										
1	259	2,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 104,7700	R\$ 209,5400	R\$ 117,6500	R\$ 235,3000	R\$ 12,8800
<b>Descrição:</b> CURVA 45 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 200 MM, VINILFORT, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO										
1	260	6,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 21,0300	R\$ 126,1800	R\$ 23,3100	R\$ 139,8600	R\$ 2,2800
<b>Descrição:</b> CAP, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF06/2022										
1	261	13,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 680,4600	R\$ 8.845,9800	R\$ 726,4300	R\$ 9.443,5900	R\$ 45,9700



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF12/2020										
1	262	11,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 40,4600	R\$ 445,0600	R\$ 44,3000	R\$ 487,3000	R\$ 3,8400
<b>Descrição:</b> CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF06/2022										
1	263	88,7000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 24,9100	R\$ 2.209,5170	R\$ 26,3200	R\$ 2.334,5840	R\$ 1,4100
<b>Descrição:</b> TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF08/2022										
1	264	207,2000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,4000	R\$ 6.298,8800	R\$ 32,3800	R\$ 6.709,1360	R\$ 1,9800
<b>Descrição:</b> TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF08/2022										
1	265	21,1000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 37,5700	R\$ 792,7270	R\$ 40,0700	R\$ 845,4770	R\$ 2,5000
<b>Descrição:</b> TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF08/2022										
1	266	252,1000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 42,4000	R\$ 10.689,0400	R\$ 45,1100	R\$ 11.372,2310	R\$ 2,7100
<b>Descrição:</b> TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF08/2022										
1	267	39,0000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 55,7800	R\$ 2.175,4200	R\$ 60,9800	R\$ 2.378,2200	R\$ 5,2000
<b>Descrição:</b> TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF08/2022										
1	268	40,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,0400	R\$ 481,6000	R\$ 12,7900	R\$ 511,6000	R\$ 0,7500
<b>Descrição:</b> JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF08/2022										
1	269	60,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,5400	R\$ 1.052,4000	R\$ 18,9300	R\$ 1.135,8000	R\$ 1,3900
<b>Descrição:</b> JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF08/2022										
1	270	4,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25,4600	R\$ 101,8400	R\$ 27,6800	R\$ 110,7200	R\$ 2,2200
<b>Descrição:</b> JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF08/2022										
1	271	7,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,5900	R\$ 214,1300	R\$ 33,3100	R\$ 233,1700	R\$ 2,7200
<b>Descrição:</b> JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF08/2022										



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	272	3,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 109,4300	R\$ 328,2900	R\$ 121,1100	R\$ 363,3300	R\$ 11,6800
<b>Descrição:</b> JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF08/2022										
1	273	15,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 29,8500	R\$ 447,7500	R\$ 32,4800	R\$ 487,2000	R\$ 2,6300
<b>Descrição:</b> JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF08/2022										
1	274	51,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,9000	R\$ 861,9000	R\$ 18,2100	R\$ 928,7100	R\$ 1,3100
<b>Descrição:</b> JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF08/2022										
1	275	46,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,8400	R\$ 544,6400	R\$ 12,5700	R\$ 578,2200	R\$ 0,7300
<b>Descrição:</b> JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF08/2022										
1	276	24,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,9400	R\$ 286,5600	R\$ 12,9300	R\$ 310,3200	R\$ 0,9900
<b>Descrição:</b> BUCHA DE REDUÇÃO LONGA, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL E ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF08/2022										
1	277	24,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 42,8800	R\$ 1.029,1200	R\$ 47,1500	R\$ 1.131,6000	R\$ 4,2700
<b>Descrição:</b> CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF08/2022										
1	278	74,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,3600	R\$ 1.062,6400	R\$ 15,4200	R\$ 1.141,0800	R\$ 1,0600
<b>Descrição:</b> CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF08/2022										
1	279	8,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,5100	R\$ 140,0800	R\$ 19,5400	R\$ 156,3200	R\$ 2,0300
<b>Descrição:</b> CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF08/2022										
1	280	5,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 63,7800	R\$ 318,9000	R\$ 70,8700	R\$ 354,3500	R\$ 7,0900
<b>Descrição:</b> CURVA LONGA, 45 GRAUS, PVC OCRE, JUNTA ELÁSTICA, DN 100 MM, PARA COLETOR PREDIAL DE ESGOTO. AF06/2022										
1	281	3,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 54,6500	R\$ 163,9500	R\$ 60,7900	R\$ 182,3700	R\$ 6,1400
<b>Descrição:</b> CURVA LONGA 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO										
1	282	13,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 54,8900	R\$ 713,5700	R\$ 60,0700	R\$ 780,9100	R\$ 5,1800
<b>Descrição:</b> JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF08/2022										



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	283	21,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,5200	R\$ 409,9200	R\$ 21,7100	R\$ 455,9100	R\$ 2,1900
<b>Descrição:</b> JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF08/2022										
1	284	9,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,9100	R\$ 152,1900	R\$ 18,0600	R\$ 162,5400	R\$ 1,1500
<b>Descrição:</b> JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF08/2022										
1	285	6,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 85,8300	R\$ 514,9800	R\$ 95,7500	R\$ 574,5000	R\$ 9,9200
<b>Descrição:</b> JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF06/2022										
1	286	16,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 33,3300	R\$ 533,2800	R\$ 37,0400	R\$ 592,6400	R\$ 3,7100
<b>Descrição:</b> JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 x 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO										
1	287	2,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 33,3300	R\$ 66,6600	R\$ 37,0400	R\$ 74,0800	R\$ 3,7100
<b>Descrição:</b> JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 x 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO										
1	288	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 18,9000	R\$ 18,9000	R\$ 20,9900	R\$ 20,9900	R\$ 2,0900
<b>Descrição:</b> REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF06/2022										
1	289	17,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 680,4600	R\$ 11.567,8200	R\$ 726,4300	R\$ 12.349,3100	R\$ 45,9700
<b>Descrição:</b> CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF12/2020										
1	290	4,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 42,8800	R\$ 171,5200	R\$ 47,1500	R\$ 188,6000	R\$ 4,2700
<b>Descrição:</b> CURVA CURTA 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.										
1	291	28,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 18,7200	R\$ 524,1600	R\$ 20,4300	R\$ 572,0400	R\$ 1,7100
<b>Descrição:</b> RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF06/2022										
1	292	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12.890,5500	R\$ 12.890,5500	R\$ 13.868,0300	R\$ 13.868,0300	R\$ 977,4800
<b>Descrição:</b> TANQUE SÉPTICO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,6 X 4,6 X H=2,4 M, VOLUME ÚTIL: 14720 L (PARA 105 CONTRIBUINTES). AF12/2020										
1	293	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8.521,2600	R\$ 8.521,2600	R\$ 9.510,1800	R\$ 9.510,1800	R\$ 988,9200



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> SUMIDOURO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 2,88 M, ALTURA INTERNA = 3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 31,4 M² (PARA 12 CONTRIBUINTES). AF12/2020PA										
1	294	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9.350,1600	R\$ 9.350,1600	R\$ 10.076,9800	R\$ 10.076,9800	R\$ 726,8200
<b>Descrição:</b> FILTRO ANAERÓBIO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,4 X 3,0 X H=1,67 M, VOLUME ÚTIL: 5040 L (PARA 32 CONTRIBUINTES). AF12/2020										
1	295	46,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,5400	R\$ 806,8400	R\$ 18,9300	R\$ 870,7800	R\$ 1,3900
<b>Descrição:</b> JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF08/2022										
1	296	248,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,1900	R\$ 2.527,1200	R\$ 11,2900	R\$ 2.799,9200	R\$ 1,1000
<b>Descrição:</b> JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF08/2022										
1	297	2,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 22,0600	R\$ 44,1200	R\$ 24,0900	R\$ 48,1800	R\$ 2,0300
<b>Descrição:</b> JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF08/2022										
1	298	39,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,5200	R\$ 761,2800	R\$ 21,7100	R\$ 846,6900	R\$ 2,1900
<b>Descrição:</b> JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF08/2022										
1	299	2,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,6400	R\$ 11,2800	R\$ 6,2300	R\$ 12,4600	R\$ 0,5900
<b>Descrição:</b> LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF08/2022										
1	300	24,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,9500	R\$ 238,8000	R\$ 11,1600	R\$ 267,8400	R\$ 1,2100
<b>Descrição:</b> TERMINAL DE VENTILAÇÃO, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF08/2022										
1	301	388,1000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,4000	R\$ 11.798,2400	R\$ 32,3800	R\$ 12.566,6780	R\$ 1,9800
<b>Descrição:</b> TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF08/2022										
1	302	2,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 81,8000	R\$ 163,6000	R\$ 90,2100	R\$ 180,4200	R\$ 8,4100
<b>Descrição:</b> TÊ, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF06/2022										
1	303	6,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 41,1000	R\$ 246,6000	R\$ 45,0500	R\$ 270,3000	R\$ 3,9500
<b>Descrição:</b> TE, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF08/2022										



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	304	56,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,4900	R\$ 979,4400	R\$ 19,4300	R\$ 1.088,0800	R\$ 1,9400
<b>Descrição:</b> TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF08/2022										
1	305	7,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 58,9700	R\$ 412,7900	R\$ 65,1900	R\$ 456,3300	R\$ 6,2200
<b>Descrição:</b> TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM X 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	306	6,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 336,6200	R\$ 2.019,7200	R\$ 376,5400	R\$ 2.259,2400	R\$ 39,9200
<b>Descrição:</b> VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2016										
1	307	18,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 599,6800	R\$ 10.794,2400	R\$ 672,7700	R\$ 12.109,8600	R\$ 73,0900
<b>Descrição:</b> VASO SANITÁRIO INFANTIL LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF01/2020										
1	308	6,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 43,1200	R\$ 258,7200	R\$ 47,9100	R\$ 287,4600	R\$ 4,7900
<b>Descrição:</b> ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF01/2020										
1	309	18,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 83,8900	R\$ 1.510,0200	R\$ 93,8100	R\$ 1.688,5800	R\$ 9,9200
<b>Descrição:</b> ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF01/2020										
1	310	4,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 423,2300	R\$ 1.692,9200	R\$ 461,7400	R\$ 1.846,9600	R\$ 38,5100
<b>Descrição:</b> BANHEIRA PLÁSTICA RÍGIDA, 77x45x20cm DE EMBUTIR, CONFORME DETALHE DE PROJETO										
1	311	4,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 165,8500	R\$ 663,4000	R\$ 184,9700	R\$ 739,8800	R\$ 19,1200
<b>Descrição:</b> LAVATÓRIO DE CANTO, LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO										
1	312	22,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 173,8700	R\$ 3.825,1400	R\$ 192,2200	R\$ 4.228,8400	R\$ 18,3500
<b>Descrição:</b> CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF01/2020										
1	313	6,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 356,7600	R\$ 2.140,5600	R\$ 397,5900	R\$ 2.385,5400	R\$ 40,8300
<b>Descrição:</b> LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 44 X 35,5 CM, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF01/2020										
1	314	6,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 801,0200	R\$ 4.806,1200	R\$ 894,1200	R\$ 5.364,7200	R\$ 93,1000
<b>Descrição:</b> TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF01/2020										
1	315	10,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 211,8100	R\$ 2.118,1000	R\$ 236,5000	R\$ 2.365,0000	R\$ 24,6900
<b>Descrição:</b> CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE AÇO INOXIDÁVEL, 46 X 30 X 12 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF01/2020										



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	316	7,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 211,8100	R\$ 1.482,6700	R\$ 236,5000	R\$ 1.655,5000	R\$ 24,6900
<b>Descrição:</b> CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE AÇO INOXIDÁVEL, 50 X 40 X 20 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO										
1	317	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 231,7500	R\$ 231,7500	R\$ 258,9500	R\$ 258,9500	R\$ 27,2000
<b>Descrição:</b> CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE AÇO INOXIDÁVEL, 56 X 33 X 12 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF01/2020										
1	318	42,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 55,0800	R\$ 2.313,3600	R\$ 61,2800	R\$ 2.573,7600	R\$ 6,2000
<b>Descrição:</b> VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2 X 1.1/2 PARA TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF01/2020										
1	319	11,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 59,1000	R\$ 650,1000	R\$ 65,8100	R\$ 723,9100	R\$ 6,7100
<b>Descrição:</b> VÁLVULA EM METAL CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2 X 1.1/2 PARA PIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF01/2020										
1	320	53,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,2900	R\$ 651,3700	R\$ 13,4700	R\$ 713,9100	R\$ 1,1800
<b>Descrição:</b> SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF01/2020										
1	321	28,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 166,7900	R\$ 4.670,1200	R\$ 187,4200	R\$ 5.247,7600	R\$ 20,6300
<b>Descrição:</b> TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, COM TEMPORIZADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.										
1	322	19,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 102,4100	R\$ 1.945,7900	R\$ 114,8500	R\$ 2.182,1500	R\$ 12,4400
<b>Descrição:</b> TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF01/2020										
1	323	2,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 231,3400	R\$ 462,6800	R\$ 257,5600	R\$ 515,1200	R\$ 26,2200
<b>Descrição:</b> TORNEIRA ELETRICA DE PAREDE, BICA ALTA, PARA COZINHA, 5500 W (110/220 V)										
1	324	15,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 64,7700	R\$ 971,5500	R\$ 72,3000	R\$ 1.084,5000	R\$ 7,5300
<b>Descrição:</b> TORNEIRA CROMADA 1/2 OU 3/4 PARA TANQUE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF01/2020										
1	325	4,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 402,1800	R\$ 1.608,7200	R\$ 450,9300	R\$ 1.803,7200	R\$ 48,7500
<b>Descrição:</b> TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, TIPO MONOCOMANDO - ACIONAMENTO TIPO ALAVANCA										
1	326	4,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 142,3700	R\$ 569,4800	R\$ 155,4600	R\$ 621,8400	R\$ 13,0900
<b>Descrição:</b> TORNEIRA ELÉTRICA COM MANGUEIRA PLÁSTICA FORTTI MAXI, LORENZETTIU EQUIVALENTE										
1	327	45,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 44,5000	R\$ 2.002,5000	R\$ 49,4600	R\$ 2.225,7000	R\$ 4,9600
<b>Descrição:</b> ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF01/2020										
1	328	13,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 114,0600	R\$ 1.482,7800	R\$ 126,5400	R\$ 1.645,0200	R\$ 12,4800



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF01/2020										
1	329	12,0000	UN	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 345,4100	R\$ 4.144,9200	R\$ 384,9000	R\$ 4.618,8000	R\$ 39,4900
<b>Descrição:</b> BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 40CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO										
1	330	6,0000	UN	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 364,9900	R\$ 2.189,9400	R\$ 406,9500	R\$ 2.441,7000	R\$ 41,9600
<b>Descrição:</b> BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 70 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF01/2020										
1	331	9,0000	UN	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 378,0300	R\$ 3.402,2700	R\$ 421,6300	R\$ 3.794,6700	R\$ 43,6000
<b>Descrição:</b> BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF01/2020										
1	332	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 1.132,4900	R\$ 1.132,4900	R\$ 1.269,8500	R\$ 1.269,8500	R\$ 137,3600
<b>Descrição:</b> BANCO ARTICULADO, EM ACO INOX, PARA PCD, FIXADO NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF01/2020										
1	333	24,0000	UN	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 435,8500	R\$ 10.460,4000	R\$ 485,3500	R\$ 11.648,4000	R\$ 49,5000
<b>Descrição:</b> VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA, DUPLO ACIONAMENTO ECO, BASE 1 1/2, ACABAMENTO METALICO CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO										
1	334	27,0000	UN	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 98,2000	R\$ 2.651,4000	R\$ 107,6300	R\$ 2.906,0100	R\$ 9,4300
<b>Descrição:</b> TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO										
1	335	20,0000	UN	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 65,8800	R\$ 1.317,6000	R\$ 74,2000	R\$ 1.484,0000	R\$ 8,3200
<b>Descrição:</b> PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO										
1	336	23,0000	UN	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 77,6900	R\$ 1.786,8700	R\$ 86,1600	R\$ 1.981,6800	R\$ 8,4700
<b>Descrição:</b> SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF01/2020										
1	337	16,9000	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 786,4400	R\$ 13.290,8360	R\$ 877,6300	R\$ 14.831,9470	R\$ 91,1900
<b>Descrição:</b> ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, SEM MOLDURA										
1	338	17,0000	UN	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 72,1900	R\$ 1.227,2300	R\$ 78,8200	R\$ 1.339,9400	R\$ 6,6300
<b>Descrição:</b> CAIXA SIFONADA, COM GRELHA QUADRADA, PVC, DN 150 X 150 X 50 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF08/2022										
1	339	6,0000	UN	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 103,8200	R\$ 622,9200	R\$ 114,1000	R\$ 684,6000	R\$ 10,2800
<b>Descrição:</b> CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF08/2022										



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	340	24,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 217,8100	R\$ 5.227,4400	R\$ 243,5400	R\$ 5.844,9600	R\$ 25,7300
<b>Descrição:</b> DUCHA / CHUVEIRO METALICO, DE PAREDE, ARTICULAVEL, COM DESVIADOR E DUCHA MANUAL										
1	341	23,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 46,6300	R\$ 1.072,4900	R\$ 49,5500	R\$ 1.139,6500	R\$ 2,9200
<b>Descrição:</b> CABIDE/GANCHO DE BANHEIRO SIMPLES EM METAL CROMADO										
1	342	2,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 59,3500	R\$ 118,7000	R\$ 66,4100	R\$ 132,8200	R\$ 7,0600
<b>Descrição:</b> VÁLVULA DE ESFERA BRUTA, BRONZE, ROSCÁVEL, 1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF08/2021										
1	343	4,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 70,2900	R\$ 281,1600	R\$ 78,4900	R\$ 313,9600	R\$ 8,2000
<b>Descrição:</b> VÁLVULA DE ESFERA BRUTA, BRONZE, ROSCÁVEL, 3/4 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF08/2021										
1	344	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 752,3200	R\$ 752,3200	R\$ 844,7000	R\$ 844,7000	R\$ 92,3800
<b>Descrição:</b> REGULADOR DE ALTA PRESSÃO GLP										
1	345	2,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 52,0300	R\$ 104,0600	R\$ 57,9300	R\$ 115,8600	R\$ 5,9000
<b>Descrição:</b> REGISTRO OU REGULADOR DE GÁS DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF08/2021										
1	346	53,0000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 49,4400	R\$ 2.620,3200	R\$ 53,9300	R\$ 2.858,2900	R\$ 4,4900
<b>Descrição:</b> TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 20 (3/4), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	347	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 54,3000	R\$ 54,3000	R\$ 57,6600	R\$ 57,6600	R\$ 3,3600
<b>Descrição:</b> TÊ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 20 (3/4), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	348	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 18,0700	R\$ 18,0700	R\$ 19,4600	R\$ 19,4600	R\$ 1,3900
<b>Descrição:</b> CAP OU TAMPÃO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 3/4										
1	349	8,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 29,0400	R\$ 232,3200	R\$ 30,9500	R\$ 247,6000	R\$ 1,9100
<b>Descrição:</b> LUVA, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 20 (3/4), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	350	4,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 29,0700	R\$ 116,2800	R\$ 31,8400	R\$ 127,3600	R\$ 2,7700
<b>Descrição:</b> MANGUEIRA PARA GAS - GLP										
1	351	2,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 78,2900	R\$ 156,5800	R\$ 85,0400	R\$ 170,0800	R\$ 6,7500
<b>Descrição:</b> CURVA 45 GRAUS, EM AÇO, CONEXÃO SOLDADA, DN 20 (3/4), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	352	6,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 78,2900	R\$ 469,7400	R\$ 85,0400	R\$ 510,2400	R\$ 6,7500
<b>Descrição:</b> CURVA 90 GRAUS, EM AÇO, CONEXÃO SOLDADA, DN 20 (3/4), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	353	2,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 53,2400	R\$ 106,4800	R\$ 58,1300	R\$ 116,2600	R\$ 4,8900
<b>Descrição:</b> CURVA 90 GRAUS, EM AÇO, CONEXÃO SOLDADA, DN 15 (1/2), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	354	13,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 256,4400	R\$ 3.333,7200	R\$ 286,0900	R\$ 3.719,1700	R\$ 29,6500
<b>Descrição:</b> EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 4 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020PE										
1	355	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 829,9300	R\$ 829,9300	R\$ 931,8900	R\$ 931,8900	R\$ 101,9600
<b>Descrição:</b> EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE CO2 DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020PE										
1	356	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 65,5500	R\$ 65,5500	R\$ 72,8500	R\$ 72,8500	R\$ 7,3000
<b>Descrição:</b> SUPORTE DECORATIVO PARA EXTINTORES - REV 01/2022										
1	357	5,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.327,0000	R\$ 21.635,0000	R\$ 4.792,1600	R\$ 23.960,8000	R\$ 465,1600
<b>Descrição:</b> ABRIGO PARA HIDRANTE INTERNO, INCLUSIVE CAIXA EMBUTIR CHAPA FERRO N.º 14, DIMENSÕES 0.90 X 0.60 X 0.17 M, REGISTRO TIPO GLOBO 2 1/2, COM 02 MANGUEIRAS (15M E 30M) COM ESGUICHO E CONEXÕES - REV. 01										
1	358	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 973,0700	R\$ 973,0700	R\$ 1.087,9900	R\$ 1.087,9900	R\$ 114,9200
<b>Descrição:</b> HIDRANTE DE RECALQUE NO PASSEIO EM CAIXA METÁLICA DE 40X40X20CM, INCL. REGISTRO GLOBO ANGULAR 90º DE 65MM, ADAPTADOR P/ ENGATE RÁPIDO E TAMPA C/ CORRENTE										
1	359	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.000,5600	R\$ 2.000,5600	R\$ 2.235,5300	R\$ 2.235,5300	R\$ 234,9700
<b>Descrição:</b> BOMBA CENTRÍFUGA, TRIFÁSICA, 3 CV OU 2,96 HP, HM 34 A 40 M, Q 8,6 A 14,8 M3/H - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF12/2020										
1	360	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 467,3000	R\$ 467,3000	R\$ 525,5600	R\$ 525,5600	R\$ 58,2600
<b>Descrição:</b> CAIXA DÁGUA EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 500 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2021										
1	361	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 42,6100	R\$ 42,6100	R\$ 42,6100	R\$ 42,6100	R\$ 0,0000
<b>Descrição:</b> TORNEIRA DE BÓIA P/CAIXA DÁGUA EM PVC D = 1/2										
1	362	63,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25,4600	R\$ 1.603,9800	R\$ 27,8500	R\$ 1.754,5500	R\$ 2,3900
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF02/2020										
1	363	2,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25,4600	R\$ 50,9200	R\$ 27,8500	R\$ 55,7000	R\$ 2,3900
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF02/2020										



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	364	5,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 169,5500	R\$ 847,7500	R\$ 186,1700	R\$ 930,8500	R\$ 16,6200
<b>Descrição:</b> ACIONADOR MANUAL (BOTOEIRA) TIPO QUEBRA-VIDRO, P/INSTAL. INCENDIO										
1	365	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7.275,3400	R\$ 7.275,3400	R\$ 8.104,4100	R\$ 8.104,4100	R\$ 829,0700
<b>Descrição:</b> CENTRAL DE ALARME ENDEREÇÁVEL DE INCENDIO COM SISTEMA P/ ATÉ 250 DISPOSITIVOS, MARCAL VERIN OU SIMILAR, MODELO VRE-250 C/ BATERIA DE 12V E 7AMPERS										
1	366	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 180,4100	R\$ 180,4100	R\$ 198,1900	R\$ 198,1900	R\$ 17,7800
<b>Descrição:</b> MANÔMETRO 0 A 200 PSI (0 A 14 KGF/CM2), D = 50MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	367	2,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 232,8000	R\$ 465,6000	R\$ 255,9700	R\$ 511,9400	R\$ 23,1700
<b>Descrição:</b> FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PRESSOSTATO 0 A 10 KGF/CM2										
1	368	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 629,7000	R\$ 629,7000	R\$ 702,4800	R\$ 702,4800	R\$ 72,7800
<b>Descrição:</b> REGISTRO DE GAVETA INDUSTRIAL 2.1/2- DN 65										
1	369	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.000,7100	R\$ 1.000,7100	R\$ 1.072,8900	R\$ 1.072,8900	R\$ 72,1800
<b>Descrição:</b> VASO DE EXPANSÃO TAP.08- 8 LITROS										
1	370	2,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 107,9500	R\$ 215,9000	R\$ 120,0700	R\$ 240,1400	R\$ 12,1200
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA DÁGUA										
1	371	4,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 26,3200	R\$ 105,2800	R\$ 27,1600	R\$ 108,6400	R\$ 0,8400
<b>Descrição:</b> BUCHAS DE REDUÇÃO 15MM -10MM										
1	372	4,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 67,1800	R\$ 268,7200	R\$ 73,1800	R\$ 292,7200	R\$ 6,0000
<b>Descrição:</b> BUCHAS DE REDUÇÃO 20MM-15MM										
1	373	4,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 182,2700	R\$ 729,0800	R\$ 203,6500	R\$ 814,6000	R\$ 21,3800
<b>Descrição:</b> COTOVELO DE AÇO GALVANIZADO 75 MM										
1	374	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 51,2800	R\$ 51,2800	R\$ 56,1400	R\$ 56,1400	R\$ 4,8600
<b>Descrição:</b> COTOVELO DE AÇO GALVANIZADO 25 MM										
1	375	2,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 133,0300	R\$ 266,0600	R\$ 148,2000	R\$ 296,4000	R\$ 15,1700
<b>Descrição:</b> LUVA DE REDUÇÃO DE AÇO GALVANIZADO 65MM-25 MM										
1	376	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 145,6900	R\$ 145,6900	R\$ 162,4600	R\$ 162,4600	R\$ 16,7700



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> LUVA DE REDUÇÃO DE AÇO GALVANIZADO 75MM										
1	377	4,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,3700	R\$ 121,4800	R\$ 31,8400	R\$ 127,3600	R\$ 1,4700
<b>Descrição:</b> BUCHAS DE REDUÇÃO 25MM-20MM										
1	378	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.129,3800	R\$ 3.129,3800	R\$ 3.511,8600	R\$ 3.511,8600	R\$ 382,4800
<b>Descrição:</b> MOTOBOMBA CENTRIFUGA A COMBUSTÃO DIESEL										
1	379	2,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 115,7200	R\$ 231,4400	R\$ 128,6400	R\$ 257,2800	R\$ 12,9200
<b>Descrição:</b> ACIONADOR DE BOMBA DE INCÊNDIO BOTOEIRA TIPO LIGA-DESLIGA										
1	380	35,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,8600	R\$ 415,1000	R\$ 11,8700	R\$ 415,4500	R\$ 0,0100
<b>Descrição:</b> DETECTOR DE FUMAÇA PONTUAL										
1	381	2,1700	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 55,4400	R\$ 120,3048	R\$ 61,4700	R\$ 133,3899	R\$ 6,0300
<b>Descrição:</b> TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 25 (1), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	382	113,0300	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 133,5700	R\$ 15.097,4171	R\$ 148,9800	R\$ 16.839,2094	R\$ 15,4100
<b>Descrição:</b> TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 65 (2 1/2), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	383	10,0300	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 176,3000	R\$ 1.768,2890	R\$ 196,9000	R\$ 1.974,9070	R\$ 20,6000
<b>Descrição:</b> TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 80 (3), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	384	3,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 331,2600	R\$ 993,7800	R\$ 370,3500	R\$ 1.111,0500	R\$ 39,0900
<b>Descrição:</b> REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 2 1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF08/2021										
1	385	3,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 402,2800	R\$ 1.206,8400	R\$ 449,6500	R\$ 1.348,9500	R\$ 47,3700
<b>Descrição:</b> REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF08/2021										
1	386	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 70,4100	R\$ 70,4100	R\$ 78,4200	R\$ 78,4200	R\$ 8,0100
<b>Descrição:</b> REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF08/2021										
1	387	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 151,3600	R\$ 151,3600	R\$ 169,5800	R\$ 169,5800	R\$ 18,2200
<b>Descrição:</b> VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 1 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF08/2021										
1	388	3,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 324,2500	R\$ 972,7500	R\$ 362,4600	R\$ 1.087,3800	R\$ 38,2100
<b>Descrição:</b> VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 2 1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF08/2021										



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	389	48,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 139,9300	R\$ 6.716,6400	R\$ 154,4900	R\$ 7.415,5200	R\$ 14,5600
<b>Descrição:</b> COTOVELO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 65 (2 1/2), INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2016										
1	390	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 127,9100	R\$ 127,9100	R\$ 139,7000	R\$ 139,7000	R\$ 11,7900
<b>Descrição:</b> LUVA DE REDUÇÃO, EM FERRO GALVANIZADO, 2 1/2 X 2, CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	391	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 175,6600	R\$ 175,6600	R\$ 192,9400	R\$ 192,9400	R\$ 17,2800
<b>Descrição:</b> LUVA DE REDUÇÃO, EM FERRO GALVANIZADO, 3 X 2, CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	392	2,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 45,4100	R\$ 90,8200	R\$ 48,2500	R\$ 96,5000	R\$ 2,8400
<b>Descrição:</b> NIPLÉ, EM FERRO GALVANIZADO, DN 25 (1), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	393	2,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 110,9000	R\$ 221,8000	R\$ 120,5300	R\$ 241,0600	R\$ 9,6300
<b>Descrição:</b> NIPLÉ, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	394	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 156,1900	R\$ 156,1900	R\$ 171,0200	R\$ 171,0200	R\$ 14,8300
<b>Descrição:</b> NIPLÉ, EM FERRO GALVANIZADO, DN 80 (3), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	395	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 106,9400	R\$ 106,9400	R\$ 111,7400	R\$ 111,7400	R\$ 4,8000
<b>Descrição:</b> CAP OU TAMPÃO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP DE 1										
1	396	6,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 242,7700	R\$ 1.456,6200	R\$ 264,7000	R\$ 1.588,2000	R\$ 21,9300
<b>Descrição:</b> TÊ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 65 (2 1/2), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	397	4,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 88,9500	R\$ 355,8000	R\$ 94,4000	R\$ 377,6000	R\$ 5,4500
<b>Descrição:</b> TÊ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 25 (1), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	398	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 304,7000	R\$ 304,7000	R\$ 333,3500	R\$ 333,3500	R\$ 28,6500
<b>Descrição:</b> TÊ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 80 (3), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	399	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,5000	R\$ 4,5000	R\$ 4,5100	R\$ 4,5100	R\$ 0,0100
<b>Descrição:</b> SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA PLACA M1										



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	400	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,5000	R\$ 4,5000	R\$ 4,5100	R\$ 4,5100	R\$ 0,0100
<b>Descrição:</b> SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA PLACA P1										
1	401	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 49,6400	R\$ 49,6400	R\$ 55,3300	R\$ 55,3300	R\$ 5,6900
<b>Descrição:</b> SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA PLACA P2										
1	402	5,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 164,3500	R\$ 821,7500	R\$ 179,3200	R\$ 896,6000	R\$ 14,9700
<b>Descrição:</b> AVISADOR SONORO E VISUAL										
1	403	28,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 47,3200	R\$ 1.324,9600	R\$ 47,3200	R\$ 1.324,9600	R\$ 0,0000
<b>Descrição:</b> PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, 20 X 40 CM, EM PVC 2 MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)										
1	404	14,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 18,7100	R\$ 261,9400	R\$ 20,6600	R\$ 289,2400	R\$ 1,9500
<b>Descrição:</b> PLACA DE SINALIZACAO, FOTOLUMINESCENTE, EM PVC , COM LOGOTIPO EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL- PLACA E5										
1	405	9,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 26,6300	R\$ 239,6700	R\$ 29,5800	R\$ 266,2200	R\$ 2,9500
<b>Descrição:</b> PLACA DE SINALIZACAO, FOTOLUMINESCENTE, 38X19 CM, EM PVC , COM SETA INDICATIVA DE SENTIDO (ESQUERDA OU DIREITA) DE SAÍDA DE EMERGÊNCIA- PLACA S2										
1	406	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 33,7000	R\$ 33,7000	R\$ 33,7200	R\$ 33,7200	R\$ 0,0200
<b>Descrição:</b> PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, 20 X 20 CM, EM PVC 2 MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)										
1	407	5,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 23,9200	R\$ 119,6000	R\$ 26,5400	R\$ 132,7000	R\$ 2,6200
<b>Descrição:</b> PLACA DE SINALIZACAO, FOTOLUMINESCENTE, 30X30 CM, EM PVC , COM LOGOTIPO ALARME SONORO- PLACA E1										
1	408	5,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 18,7100	R\$ 93,5500	R\$ 20,6600	R\$ 103,3000	R\$ 1,9500
<b>Descrição:</b> PLACA DE SINALIZACAO, FOTOLUMINESCENTE, EM PVC , COM LOGOTIPO HIDRANTE DE INCÊNDIO - PLACA E9										
1	409	5,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 26,6300	R\$ 133,1500	R\$ 29,5800	R\$ 147,9000	R\$ 2,9500
<b>Descrição:</b> PLACA DE SINALIZACAO, FOTOLUMINESCENTE, 38X19 CM, EM PVC , COM LOGOTIPO COMANDO MANUAL DE ALARME DE INCÊNDIO- PLACA E2										
1	410	2,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,8100	R\$ 31,6200	R\$ 17,4000	R\$ 34,8000	R\$ 1,5900
<b>Descrição:</b> PLACA DE SINALIZACAO, FOTOLUMINESCENTE, EM PVC , ROTA DE FUGA										
1	411	10,5000	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 730,3600	R\$ 7.668,7800	R\$ 809,4300	R\$ 8.499,0150	R\$ 79,0700



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> PORTA CORTA FOGO, DE ABRIR, 02 FOLHAS, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº24, BATENTE EM CHAPA Nº18, CLASSE 90, ISOLANTE EM MANTA CERÂMICA INCOMBUSTÍVEL E=5CM, DOBRADIÇAS TIPO HELICOIDAL EM AÇO 1010/1020, E FECHADURA REVERSÍVEL SEM CHAVE										
1	412	2,0000	UN	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 1.469,0700	R\$ 2.938,1400	R\$ 1.660,2400	R\$ 3.320,4800	R\$ 191,1700
<b>Descrição:</b> BARRA ANTIPÂNICO SIMPLES SEM CHAVE PARA UMA PORTA REF. MH2585 OU SIMILAR										
1	413	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 20,0000	R\$ 20,0000	R\$ 21,3400	R\$ 21,3400	R\$ 1,3400
<b>Descrição:</b> TERMINAL METALICO A PRESSAO PARA 1 CABO DE 35 MM2										
1	414	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 19,5000	R\$ 19,5000	R\$ 21,3600	R\$ 21,3600	R\$ 1,8600
<b>Descrição:</b> CABECOTE PARA ENTRADA DE LINHA DE ALIMENTACAO PARA ELETRODUTO										
1	415	4,0000	UN	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 5,9700	R\$ 23,8800	R\$ 6,4300	R\$ 25,7200	R\$ 0,4600
<b>Descrição:</b> ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1 1/2, PARA ELETRODUTO										
1	416	4,0000	UN	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 2,1900	R\$ 8,7600	R\$ 2,4200	R\$ 9,6800	R\$ 0,2300
<b>Descrição:</b> ARRUELA EM ALUMINIO										
1	417	236,0000	UN	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 14,1200	R\$ 3.332,3200	R\$ 14,9000	R\$ 3.516,4000	R\$ 0,7800
<b>Descrição:</b> CAIXA RETANGULAR 4 X 2 BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	418	2,0000	UN	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 21,1700	R\$ 42,3400	R\$ 22,4900	R\$ 44,9800	R\$ 1,3200
<b>Descrição:</b> CAIXA OCTOGONAL 4 X 4, PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	419	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 39,2600	R\$ 39,2600	R\$ 40,9000	R\$ 40,9000	R\$ 1,6400
<b>Descrição:</b> CAIXA RETANGULAR 4 X 2 ALTA (2,00 M DO PISO), METÁLICA, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	420	39,0000	UN	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 8,3400	R\$ 325,2600	R\$ 8,8100	R\$ 343,5900	R\$ 0,4700
<b>Descrição:</b> CAIXA DE LUZ 4 X 2 EM ACO ESMALTADA										
1	421	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 12,0300	R\$ 12,0300	R\$ 12,7100	R\$ 12,7100	R\$ 0,6800
<b>Descrição:</b> CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 20 MM (1/2), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	422	2,0000	UN	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 23,1200	R\$ 46,2400	R\$ 24,2600	R\$ 48,5200	R\$ 1,1400
<b>Descrição:</b> CURVA 135 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 38 MM (1 1/2), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.										
1	423	4,0000	UN	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 6,9900	R\$ 27,9600	R\$ 7,3200	R\$ 29,2800	R\$ 0,3300



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 20 MM (1/2), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	424	4,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 18,6700	R\$ 74,6800	R\$ 19,6900	R\$ 78,7600	R\$ 1,0200
<b>Descrição:</b> LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 50 MM (1 1/2), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF12/2021										
1	425	1.854,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,1900	R\$ 4.060,2600	R\$ 2,4200	R\$ 4.486,6800	R\$ 0,2300
<b>Descrição:</b> ARRUELA EM ALUMINIO										
1	426	29,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,0700	R\$ 31,0300	R\$ 1,1500	R\$ 33,3500	R\$ 0,0800
<b>Descrição:</b> BUCHA DE NYLON										
1	427	1.163,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,8900	R\$ 1.035,0700	R\$ 0,9500	R\$ 1.104,8500	R\$ 0,0600
<b>Descrição:</b> PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO 32 MM										
1	428	1.537,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,0300	R\$ 1.583,1100	R\$ 1,1100	R\$ 1.706,0700	R\$ 0,0800
<b>Descrição:</b> PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4										
1	429	201,0000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,8800	R\$ 6.206,8800	R\$ 33,7100	R\$ 6.775,7100	R\$ 2,8300
<b>Descrição:</b> SUPORTE PARA 2 TUBOS HORIZONTAIS, ESPAÇADO A CADA 56 CM, EM PERFILADO COM COMPRIMENTO DE 25 CM FIXADO EM LAJE, POR METRO DE TUBULAÇÃO FIXADA. AF09/2023										
1	430	256,0000	KG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,8200	R\$ 2.001,9200	R\$ 8,4700	R\$ 2.168,3200	R\$ 0,6500
<b>Descrição:</b> VERGALHAO ZINCADO ROSCA TOTAL, 1/4 (6,3 MM)										
1	431	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25,5300	R\$ 25,5300	R\$ 28,1500	R\$ 28,1500	R\$ 2,6200
<b>Descrição:</b> ALÇA PREFORMADA DE DISTRIBUIÇÃO, EM AÇO GALVANIZADO, AWG 1 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF07/2020										
1	432	1,0000	KG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 117,6400	R\$ 117,6400	R\$ 126,6200	R\$ 126,6200	R\$ 8,9800
<b>Descrição:</b> ARMAÇAO VERTICAL COM HASTE E CONTRA-PINO, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 3/16, COM 1 ESTRIBO E 1 ISOLADOR										
1	433	2,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 82,2100	R\$ 164,4200	R\$ 88,4600	R\$ 176,9200	R\$ 6,2500
<b>Descrição:</b> BLOCO DE ENGATE RÁPIDO PARA BASTIDOR TIPO M10 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF11/2019										
1	434	2,2000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,8200	R\$ 30,4040	R\$ 15,2700	R\$ 33,5940	R\$ 1,4500
<b>Descrição:</b> CABO DE COBRE NU 6 MM2 MEIO-DURO										
1	435	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 55,7420	R\$ 55,7420	R\$ 63,2900	R\$ 63,2900	R\$ 7,5480
<b>Descrição:</b> CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO OU OUTRO USO, EM PVC, DN = 250 X 250 MM										



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	436	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,3000	R\$ 39,3000	R\$ 43,0600	R\$ 43,0600	R\$ 3,7600
<b>Descrição:</b> CHUMBADOR DE ACO TIPO PARABOLT, 5/8 X 200 MM, COM PORCA E ARRUELA										
1	437	5,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 24,0700	R\$ 120,3500	R\$ 26,0000	R\$ 130,0000	R\$ 1,9300
<b>Descrição:</b> CONECTOR DE ALUMINIO TIPO PRENSA CABO, BITOLA 3/8, PARA CABOS DE DIAMETRO DE 9 A 10 MM										
1	438	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 159,6200	R\$ 159,6200	R\$ 177,4100	R\$ 177,4100	R\$ 17,7900
<b>Descrição:</b> HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 3/4, COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF08/2023										
1	439	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,9200	R\$ 7,9200	R\$ 8,6800	R\$ 8,6800	R\$ 0,7600
<b>Descrição:</b> ISOLADOR, TIPO ROLDANA, PARA BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF07/2020										
1	440	16,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,8600	R\$ 13,7600	R\$ 0,9200	R\$ 14,7200	R\$ 0,0600
<b>Descrição:</b> PARAFUSO DE LATAO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 3,2 MM, COMPRIMENTO 16 MM										
1	441	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,6700	R\$ 30,6700	R\$ 33,4300	R\$ 33,4300	R\$ 2,7600
<b>Descrição:</b> CONECTOR DE ALUMINIO TIPO PRENSA CABO, BITOLA 1, PARA CABOS DE DIAMETRO DE 22,5 A 25 MM										
1	442	201,6000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 151,6700	R\$ 30.576,6720	R\$ 169,7700	R\$ 34.225,6320	R\$ 18,1000
<b>Descrição:</b> CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 150 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF12/2021										
1	443	46,8000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 90,7400	R\$ 4.246,6320	R\$ 102,2100	R\$ 4.783,4280	R\$ 11,4700
<b>Descrição:</b> CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 95 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF07/2020										
1	444	9,3000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,1000	R\$ 149,7300	R\$ 18,0600	R\$ 167,9580	R\$ 1,9600
<b>Descrição:</b> CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	445	37,3000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 37,6100	R\$ 1.402,8530	R\$ 41,9500	R\$ 1.564,7350	R\$ 4,3400
<b>Descrição:</b> CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF12/2021										
1	446	4.292,5000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,2400	R\$ 13.907,7000	R\$ 3,5100	R\$ 15.066,6750	R\$ 0,2700
<b>Descrição:</b> CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	447	462,0000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,2600	R\$ 7.974,1200	R\$ 18,9500	R\$ 8.754,9000	R\$ 1,6900



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	448	127,9000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 24,9800	R\$ 3.194,9420	R\$ 27,4600	R\$ 3.512,1340	R\$ 2,4800
<b>Descrição:</b> CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	449	4.855,2000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,6200	R\$ 22.431,0240	R\$ 5,0200	R\$ 24.373,1040	R\$ 0,4000
<b>Descrição:</b> CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	450	511,5000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 33,8500	R\$ 17.314,2750	R\$ 38,1200	R\$ 19.498,3800	R\$ 4,2700
<b>Descrição:</b> CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF07/2020										
1	451	103,5000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,0400	R\$ 728,6400	R\$ 7,7000	R\$ 796,9500	R\$ 0,6600
<b>Descrição:</b> CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	452	861,7000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,7800	R\$ 8.427,4260	R\$ 10,7100	R\$ 9.228,8070	R\$ 0,9300
<b>Descrição:</b> CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	453	3,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 46,7300	R\$ 140,1900	R\$ 50,5500	R\$ 151,6500	R\$ 3,8200
<b>Descrição:</b> CAIXA DE PASSAGEM PARA TELEFONE 15X15X10CM (SOBREPOR), FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF11/2019										
1	454	2,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 47,6700	R\$ 95,3400	R\$ 53,6800	R\$ 107,3600	R\$ 6,0100
<b>Descrição:</b> CAIXA DE PASSAGEM ELETRICA DE PAREDE, DE SOBREPOR, EM TERMOPLASTICO / PVC, COM TAMPAAPARAFUSADA, DIMENSOES, 150 X 150 X 100 MM										
1	455	14,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 245,3200	R\$ 3.434,4800	R\$ 261,2700	R\$ 3.657,7800	R\$ 15,9500
<b>Descrição:</b> CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M. AF12/2020										
1	456	5,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 41,1300	R\$ 205,6500	R\$ 43,6500	R\$ 218,2500	R\$ 2,5200
<b>Descrição:</b> INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	457	8,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 33,6800	R\$ 269,4400	R\$ 35,7400	R\$ 285,9200	R\$ 2,0600
<b>Descrição:</b> INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	458	4,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 50,8800	R\$ 203,5200	R\$ 54,0900	R\$ 216,3600	R\$ 3,2100
<b>Descrição:</b> INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	459	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 68,0900	R\$ 68,0900	R\$ 72,4500	R\$ 72,4500	R\$ 4,3600
<b>Descrição:</b> INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	460	30,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,3400	R\$ 430,2000	R\$ 15,3900	R\$ 461,7000	R\$ 1,0500
<b>Descrição:</b> ESPELHO / PLACA CEGA 4 X 2, PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES										
1	461	189,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,3000	R\$ 2.324,7000	R\$ 13,0900	R\$ 2.474,0100	R\$ 0,7900
<b>Descrição:</b> SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4 X 2 MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	462	27,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 45,0200	R\$ 1.215,5400	R\$ 47,7600	R\$ 1.289,5200	R\$ 2,7400
<b>Descrição:</b> INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2PT 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	463	14,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 52,5500	R\$ 735,7000	R\$ 55,7300	R\$ 780,2200	R\$ 3,1800
<b>Descrição:</b> INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2PT 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	464	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 63,2000	R\$ 63,2000	R\$ 67,1900	R\$ 67,1900	R\$ 3,9900
<b>Descrição:</b> INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) COM INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	465	7,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 62,2400	R\$ 435,6800	R\$ 66,1100	R\$ 462,7700	R\$ 3,8700
<b>Descrição:</b> INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2PT 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	466	130,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 22,8300	R\$ 2.967,9000	R\$ 24,2700	R\$ 3.155,1000	R\$ 1,4400
<b>Descrição:</b> TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2PT 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	467	10,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 24,6800	R\$ 246,8000	R\$ 26,3500	R\$ 263,5000	R\$ 1,6700
<b>Descrição:</b> TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2PT 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	468	4,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 77,5500	R\$ 310,2000	R\$ 86,7300	R\$ 346,9200	R\$ 9,1800
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	469	56,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,9300	R\$ 724,0800	R\$ 14,3400	R\$ 803,0400	R\$ 1,4100
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	470	13,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,7500	R\$ 178,7500	R\$ 15,2000	R\$ 197,6000	R\$ 1,4500
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	471	13,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,3000	R\$ 198,9000	R\$ 16,8300	R\$ 218,7900	R\$ 1,5300
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	472	6,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,2000	R\$ 103,2000	R\$ 18,8300	R\$ 112,9800	R\$ 1,6300
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	473	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 473,3300	R\$ 473,3300	R\$ 525,0700	R\$ 525,0700	R\$ 51,7400
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR , CORRENTE NOMINAL DE 125A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	474	2,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 80,0600	R\$ 160,1200	R\$ 89,3200	R\$ 178,6400	R\$ 9,2600
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	475	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 700,1200	R\$ 700,1200	R\$ 780,4300	R\$ 780,4300	R\$ 80,3100
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR , CORRENTE NOMINAL DE 200A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	476	2,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 84,7200	R\$ 169,4400	R\$ 94,2000	R\$ 188,4000	R\$ 9,4800
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	477	2,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 90,4100	R\$ 180,8200	R\$ 100,1700	R\$ 200,3400	R\$ 9,7600
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	478	6,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 178,4600	R\$ 1.070,7600	R\$ 196,2200	R\$ 1.177,3200	R\$ 17,7600
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATÉ 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	479	36,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 85,5200	R\$ 3.078,7200	R\$ 95,1200	R\$ 3.424,3200	R\$ 9,6000
<b>Descrição:</b> DISPOSITIVO CONTRA SURTO - DPS 8 kA										
1	480	3,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 190,7800	R\$ 572,3400	R\$ 213,3100	R\$ 639,9300	R\$ 22,5300
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR TETRAPOLAR TIPO DR, CORRENTE NOMINAL DE 25A - 30mA										
1	481	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 190,9000	R\$ 190,9000	R\$ 213,4600	R\$ 213,4600	R\$ 22,5600
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR TETRAPOLAR TIPO DR, CORRENTE NOMINAL DE 40A - 30mA										
1	482	2,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 206,1700	R\$ 412,3400	R\$ 230,6300	R\$ 461,2600	R\$ 24,4600
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR TETRAPOLAR TIPO DR, CORRENTE NOMINAL DE 63A - 30mA										
1	483	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 369,2500	R\$ 369,2500	R\$ 413,9800	R\$ 413,9800	R\$ 44,7300



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR TETRAPOLAR TIPO DR, CORRENTE NOMINAL DE 80A - 30mA										
1	484	121,0000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 213,7300	R\$ 25.861,3300	R\$ 236,9900	R\$ 28.675,7900	R\$ 23,2600
<b>Descrição:</b> ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA 200MM E ALTURA 75MM, INCLUSIVE EMENDA E FIXAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO										
1	485	105,3000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 129,3400	R\$ 13.619,5020	R\$ 141,9600	R\$ 14.948,3880	R\$ 12,6200
<b>Descrição:</b> ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA 50MM E ALTURA 50MM, INCLUSIVE EMENDA E FIXAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.										
1	486	92,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,5000	R\$ 1.794,0000	R\$ 21,3600	R\$ 1.965,1200	R\$ 1,8600
<b>Descrição:</b> CABECOTE PARA ENTRADA DE LINHA DE ALIMENTACAO PARA ELETRODUTO										
1	487	3,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 131,9200	R\$ 395,7600	R\$ 165,5900	R\$ 496,7700	R\$ 33,6700
<b>Descrição:</b> TÊ HORIZONTAL 90°, PARA ELETROCALHA, LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA DE 200MM E ALTURA DE 50MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.										
1	488	3,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 131,9200	R\$ 395,7600	R\$ 156,4600	R\$ 469,3800	R\$ 24,5400
<b>Descrição:</b> TÊ HORIZONTAL 90°, PARA ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA DE 50MM E ALTURA DE 50MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO										
1	489	6,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 131,9200	R\$ 791,5200	R\$ 168,8400	R\$ 1.013,0400	R\$ 36,9200
<b>Descrição:</b> TÊ HORIZONTAL 90°, PARA ELETROCALHA, LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA DE 200MM E ALTURA DE 75MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.										
1	490	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 143,4400	R\$ 143,4400	R\$ 159,7100	R\$ 159,7100	R\$ 16,2700
<b>Descrição:</b> CRUZETA DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2										
1	491	5,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 27,4800	R\$ 137,4000	R\$ 30,0500	R\$ 150,2500	R\$ 2,5700
<b>Descrição:</b> TAMPAO / TERMINAL / PLUG, D = 4 , PARA DUTO CORRUGADO PEAD										
1	492	7,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,4800	R\$ 136,3600	R\$ 21,0500	R\$ 147,3500	R\$ 1,5700
<b>Descrição:</b> TAMPAO / TERMINAL / PLUG, D = 2 , PARA DUTO CORRUGADO PEAD										
1	493	46,7000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 28,8200	R\$ 1.345,8940	R\$ 30,9600	R\$ 1.445,8320	R\$ 2,1400
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	494	1.585,7000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,0600	R\$ 20.709,2420	R\$ 13,9200	R\$ 22.072,9440	R\$ 0,8600
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	495	17,2000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,8800	R\$ 187,1360	R\$ 11,8400	R\$ 203,6480	R\$ 0,9600
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF12/2021										
1	496	59,3000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 22,9600	R\$ 1.361,5280	R\$ 24,9600	R\$ 1.480,1280	R\$ 2,0000
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 90 (3), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF12/2021										
1	497	17,1000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 32,6900	R\$ 558,9990	R\$ 35,7500	R\$ 611,3250	R\$ 3,0600
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 100 (5), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.										
1	498	6,0000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,0200	R\$ 90,1200	R\$ 15,9500	R\$ 95,7000	R\$ 0,9300
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	499	6,0000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 22,5800	R\$ 135,4800	R\$ 24,4600	R\$ 146,7600	R\$ 1,8800
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1 1/2), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	500	2,2000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 42,7500	R\$ 94,0500	R\$ 45,4700	R\$ 100,0340	R\$ 2,7200
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO RÍGIDO, EM AÇO ZINCADO OU GALVANIZADO, TIPO LEVE, DN=3/4, APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2022										
1	501	53,0000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 27,4000	R\$ 1.452,2000	R\$ 30,5700	R\$ 1.620,2100	R\$ 3,1700
<b>Descrição:</b> GANCHO PARA PERFILADO 44X32 MM										
1	502	44,9000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25,4300	R\$ 1.141,8070	R\$ 27,5200	R\$ 1.235,6480	R\$ 2,0900
<b>Descrição:</b> SUPORTE PARA 2 ELETRODUTOS, ESPAÇADO A CADA 80 CM, EM PERFILADO COM COMPRIMENTO DE 25 CM FIXADO EM LAJE, POR METRO DE ELETRODUTO FIXADO. AF09/2023										
1	503	44,9000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 71,6700	R\$ 3.217,9830	R\$ 75,2300	R\$ 3.377,8270	R\$ 3,5600
<b>Descrição:</b> PERFILADO PERFURADO 38X38 MM										
1	504	16,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 131,4700	R\$ 2.103,5200	R\$ 145,4800	R\$ 2.327,6800	R\$ 14,0100
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, COM GRADE, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 27 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.										
1	505	7,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 357,2800	R\$ 2.500,9600	R\$ 398,5100	R\$ 2.789,5700	R\$ 41,2300
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA DUPLA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 4 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 36 W, COM REATORES DE PARTIDA RÁPIDA -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF02/2020										



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	506	14,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 322,7900	R\$ 4.519,0600	R\$ 361,8500	R\$ 5.065,9000	R\$ 39,0600
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA DE EMBUTIR COMPLETA EM FORRO DE GESSO OU MODULADO COM PERFIL T, PARA 2 LAMPADAS T8 16/18W.										
1	507	40,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 322,7900	R\$ 12.911,6000	R\$ 361,8500	R\$ 14.474,0000	R\$ 39,0600
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE EMBUTIR, COM 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 14 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF02/2020										
1	508	105,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 353,2700	R\$ 37.093,3500	R\$ 396,1800	R\$ 41.598,9000	R\$ 42,9100
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA DE EMBUTIR COMPLETA EM FORRO DE GESSO OU MODULADO COM PERFIL T, PARA 2 LAMPADAS T8 32/36W.										
1	509	9,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 378,7100	R\$ 3.408,3900	R\$ 424,5500	R\$ 3.820,9500	R\$ 45,8400
<b>Descrição:</b> REFLETOR EM ALUMÍNIO, DE SUPORTE E ALÇA, COM 1 LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO DE 70 W, COM REATOR ALTO FATOR DE POTÊNCIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.										
1	510	4,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 378,7100	R\$ 1.514,8400	R\$ 424,5500	R\$ 1.698,2000	R\$ 45,8400
<b>Descrição:</b> REFLETOR EM ALUMÍNIO, DE SUPORTE E ALÇA, COM 1 LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO DE 150 W, COM REATOR ALTO FATOR DE POTÊNCIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.										
1	511	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 391,8600	R\$ 391,8600	R\$ 439,3500	R\$ 439,3500	R\$ 47,4900
<b>Descrição:</b> REFLETOR EM ALUMÍNIO, DE SUPORTE E ALÇA, COM LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO DE 250 W, COM REATOR ALTO FATOR DE POTÊNCIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF02/2020										
1	512	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 184,9200	R\$ 184,9200	R\$ 199,0300	R\$ 199,0300	R\$ 14,1100
<b>Descrição:</b> QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL DE ENERGIA PARA 1 MEDIDOR DE SOBREPOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	513	8,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.143,8500	R\$ 9.150,8000	R\$ 1.283,7800	R\$ 10.270,2400	R\$ 139,9300
<b>Descrição:</b> QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 46 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.										
1	514	22,6000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,1200	R\$ 115,7120	R\$ 5,5800	R\$ 126,1080	R\$ 0,4600
<b>Descrição:</b> CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	515	132,4000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,4700	R\$ 989,0280	R\$ 8,1800	R\$ 1.083,0320	R\$ 0,7100
<b>Descrição:</b> CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	516	16,9000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,6900	R\$ 518,6610	R\$ 34,2600	R\$ 578,9940	R\$ 3,5700
<b>Descrição:</b> TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/4, COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA INDIVIDUAL FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF12/2015										



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	517	154,9000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 52,0500	R\$ 8.062,5450	R\$ 58,2900	R\$ 9.029,1210	R\$ 6,2400
<b>Descrição:</b> TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 3/8, COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA INDIVIDUAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF12/2015										
1	518	138,0000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 52,0500	R\$ 7.182,9000	R\$ 58,2900	R\$ 8.044,0200	R\$ 6,2400
<b>Descrição:</b> TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 3/8, COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA INDIVIDUAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF12/2015										
1	519	128,8000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 28,1400	R\$ 3.624,4320	R\$ 30,3500	R\$ 3.909,0800	R\$ 2,2100
<b>Descrição:</b> TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	520	24,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,8500	R\$ 476,4000	R\$ 21,2000	R\$ 508,8000	R\$ 1,3500
<b>Descrição:</b> JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	521	19,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,7800	R\$ 375,8200	R\$ 21,1400	R\$ 401,6600	R\$ 1,3600
<b>Descrição:</b> JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	522	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 27,9400	R\$ 27,9400	R\$ 29,9600	R\$ 29,9600	R\$ 2,0200
<b>Descrição:</b> TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	523	28,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 44,0000	R\$ 1.232,0000	R\$ 48,3000	R\$ 1.352,4000	R\$ 4,3000
<b>Descrição:</b> TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF11/2019										
1	524	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.963,7800	R\$ 5.963,7800	R\$ 6.630,2100	R\$ 6.630,2100	R\$ 666,4300
<b>Descrição:</b> SWITCH TIPO 48 PORTAS										
1	525	48,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 59,7400	R\$ 2.867,5200	R\$ 64,6800	R\$ 3.104,6400	R\$ 4,9400
<b>Descrição:</b> PATCH CORD, CATEGORIA 6 UTP, 4 PARES.										
1	526	3,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.518,4200	R\$ 4.555,2600	R\$ 1.672,4800	R\$ 5.017,4400	R\$ 154,0600
<b>Descrição:</b> PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORIA 6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF11/2019										
1	527	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 162,1000	R\$ 162,1000	R\$ 177,7300	R\$ 177,7300	R\$ 15,6300
<b>Descrição:</b> RÉGUA DE TOMADAS ELÉTRICAS, COM 10 TOMADAS, PADRÃO RACK 19										
1	528	2,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 29,8000	R\$ 59,6000	R\$ 32,8600	R\$ 65,7200	R\$ 3,0600
<b>Descrição:</b> GUIA DE CABOS FECHADO 1U										



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	529	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 206,7900	R\$ 206,7900	R\$ 228,3100	R\$ 228,3100	R\$ 21,5200
<b>Descrição:</b> BANDEJA MÓVEL, PADRÃO 19										
1	530	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.714,5100	R\$ 1.714,5100	R\$ 1.924,5200	R\$ 1.924,5200	R\$ 210,0100
<b>Descrição:</b> RACK ABERTO EM COLUNA 44U PARA SERVIDOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF11/2019										
1	531	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 38,0000	R\$ 38,0000	R\$ 39,8500	R\$ 39,8500	R\$ 1,8500
<b>Descrição:</b> GUIA VERTICAL 200 MM PARA CABOS										
1	532	42,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,1200	R\$ 593,0400	R\$ 14,9000	R\$ 625,8000	R\$ 0,7800
<b>Descrição:</b> CAIXA RETANGULAR 4 X 2 BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	533	697,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,1900	R\$ 1.526,4300	R\$ 2,4200	R\$ 1.686,7400	R\$ 0,2300
<b>Descrição:</b> ARRUELA EM ALUMINIO										
1	534	23,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,0700	R\$ 24,6100	R\$ 1,1500	R\$ 26,4500	R\$ 0,0800
<b>Descrição:</b> BUCHA DE NYLON										
1	535	481,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,3700	R\$ 1.620,9700	R\$ 3,7400	R\$ 1.798,9400	R\$ 0,3700
<b>Descrição:</b> PARAFUSO EM ACO GALVANIZADO, TIPO MAQUINA, SEXTAVADO, SEM PORCA										
1	536	593,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,0300	R\$ 610,7900	R\$ 1,1100	R\$ 658,2300	R\$ 0,0800
<b>Descrição:</b> PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4										
1	537	39,2400	KG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,3300	R\$ 523,0692	R\$ 14,7700	R\$ 579,5748	R\$ 1,4400
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-25 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	538	65,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 31,2000	R\$ 2.028,0000	R\$ 33,2600	R\$ 2.161,9000	R\$ 2,0600
<b>Descrição:</b> SUPORTE ISOLADOR PARA FIXAÇÃO DA CORDALHA DE COBRE EM ALVENARIA OU CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF08/2023										
1	539	5,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 513,8800	R\$ 2.569,4000	R\$ 551,0900	R\$ 2.755,4500	R\$ 37,2100
<b>Descrição:</b> CAIXA DE CONCRETO ARMADO PRE-MOLDADO, COM FUNDO E TAMPA, DIMENSOES DE 0,30 X 0,30 X 0,30 M										
1	540	4,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 508,7100	R\$ 2.034,8400	R\$ 566,6200	R\$ 2.266,4800	R\$ 57,9100
<b>Descrição:</b> CAIXA DE PASSAGEM PARA TELEFONE 80X80X15CM (SOBREPOR) FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF11/2019										
1	541	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.143,8500	R\$ 1.143,8500	R\$ 1.283,7800	R\$ 1.283,7800	R\$ 139,9300



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 46 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.										
1	542	28,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 44,0000	R\$ 1.232,0000	R\$ 48,3000	R\$ 1.352,4000	R\$ 4,3000
<b>Descrição:</b> TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF11/2019										
1	543	14,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 26,9500	R\$ 377,3000	R\$ 29,1100	R\$ 407,5400	R\$ 2,1600
<b>Descrição:</b> TOMADA PARA ANTENA DE TV, CABO COAXIAL DE 9 MM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO										
1	544	77,6000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 168,3400	R\$ 13.063,1840	R\$ 185,6700	R\$ 14.407,9920	R\$ 17,3300
<b>Descrição:</b> ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA 100MM E ALTURA 50MM, INCLUSIVE EMENDA E FIXAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.										
1	545	4,2000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 28,8200	R\$ 121,0440	R\$ 30,9600	R\$ 130,0320	R\$ 2,1400
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	546	258,4000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 23,7800	R\$ 6.144,7520	R\$ 25,3900	R\$ 6.560,7760	R\$ 1,6100
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	547	51,8000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 21,4700	R\$ 1.112,1460	R\$ 23,1900	R\$ 1.201,2420	R\$ 1,7200
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	548	46,9000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 49,1700	R\$ 2.306,0730	R\$ 54,3600	R\$ 2.549,4840	R\$ 5,1900
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 85 MM (3), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF12/2021										
1	549	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 347,0100	R\$ 347,0100	R\$ 388,3700	R\$ 388,3700	R\$ 41,3600
<b>Descrição:</b> CRUZETA DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 3										
1	550	3,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 143,4400	R\$ 430,3200	R\$ 159,7100	R\$ 479,1300	R\$ 16,2700
<b>Descrição:</b> CRUZETA DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2										
1	551	12,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,5000	R\$ 234,0000	R\$ 21,3600	R\$ 256,3200	R\$ 1,8600
<b>Descrição:</b> CABECOTE PARA ENTRADA DE LINHA DE ALIMENTAÇÃO PARA ELETRODUTO										
1	552	5,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 18,5800	R\$ 92,9000	R\$ 19,7400	R\$ 98,7000	R\$ 1,1600
<b>Descrição:</b> TERMINAL A COMPRESSÃO										



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	553	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 131,9200	R\$ 131,9200	R\$ 162,7200	R\$ 162,7200	R\$ 30,8000
<b>Descrição:</b> TÊ HORIZONTAL 90º, PARA ELETROCALHA, LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA DE 100MM E ALTURA DE 50MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.										
1	554	1.209,5000	M	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 7,9800	R\$ 9.651,8100	R\$ 8,9700	R\$ 10.849,2150	R\$ 0,9900
<b>Descrição:</b> CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF11/2019										
1	555	4,0000	UN	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 433,3000	R\$ 1.733,2000	R\$ 483,3200	R\$ 1.933,2800	R\$ 50,0200
<b>Descrição:</b> INSTALAÇÃO DE EXAUSTOR ELÉTRICO TIPO DOMICILIAR										
1	556	7,7000	M	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 138,9800	R\$ 1.070,1460	R\$ 152,1800	R\$ 1.171,7860	R\$ 13,2000
<b>Descrição:</b> DUTO DE ALONGAMENTO PARA EXAUSTOR										
1	557	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 10.044,5000	R\$ 10.044,5000	R\$ 11.301,2400	R\$ 11.301,2400	R\$ 1.256,7400
<b>Descrição:</b> COIFA EM AÇO INOX 100CM X 150CM										
1	558	15,0000	UN	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 50,9200	R\$ 763,8000	R\$ 56,3900	R\$ 845,8500	R\$ 5,4700
<b>Descrição:</b> CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF12/2020										
1	559	15,0000	UN	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 106,9500	R\$ 1.604,2500	R\$ 118,9300	R\$ 1.783,9500	R\$ 11,9800
<b>Descrição:</b> HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8, COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF08/2023										
1	560	48,0000	UN	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 26,0300	R\$ 1.249,4400	R\$ 28,2100	R\$ 1.354,0800	R\$ 2,1800
<b>Descrição:</b> CONECTOR SPLIT-BOLT, PARA SPDA, PARA CABOS ATÉ 50 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF08/2023										
1	561	310,0000	M	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 55,1600	R\$ 17.099,6000	R\$ 61,9300	R\$ 19.198,3000	R\$ 6,7700
<b>Descrição:</b> CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², ENTERRADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF08/2023										
1	562	20,0000	UN	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 79,7400	R\$ 1.594,8000	R\$ 86,0500	R\$ 1.721,0000	R\$ 6,3100
<b>Descrição:</b> SOLDA EXOTÉRMICA PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.										
1	563	120,0000	M	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 17,0200	R\$ 2.042,4000	R\$ 18,1600	R\$ 2.179,2000	R\$ 1,1400
<b>Descrição:</b> VERGALHÃO										
1	564	280,0000	UN	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 31,9400	R\$ 8.943,2000	R\$ 34,2300	R\$ 9.584,4000	R\$ 2,2900
<b>Descrição:</b> BARRA CHATA EM ALUMINIO										
1	565	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 4.881,2000	R\$ 4.881,2000	R\$ 5.569,1900	R\$ 5.569,1900	R\$ 687,9900



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> CONJUNTO DE MASTRO P/ TRÊS BANDEIRAS E PEDESTAL										
1	566	64,5300	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 629,4300	R\$ 40.617,1179	R\$ 697,5200	R\$ 45.010,9656	R\$ 68,0900
<b>Descrição:</b> BANCADA DE GRANITO CINZA ANDORINHA, INCLUSIVE PASSA PRATOS, ESPESSURA 2 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO										
1	567	2,2100	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 629,4300	R\$ 1.391,0403	R\$ 697,5200	R\$ 1.541,5192	R\$ 68,0900
<b>Descrição:</b> BANCO DE GRANITO CINZA ANDORINHA, ESPESSURA 2 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO										
1	568	53,7900	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 520,0700	R\$ 27.974,5653	R\$ 582,2100	R\$ 31.317,0759	R\$ 62,1400
<b>Descrição:</b> PRATELEIRA DE GRANITO CINZA ANDORINHA, ESPESSURA 2 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO										
1	569	96,6700	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 236,2400	R\$ 22.837,3208	R\$ 258,9800	R\$ 25.035,5966	R\$ 22,7400
<b>Descrição:</b> ESCANINHOS EM MDF, REVESTIDOS EM LAMINADO MELAMÍNICO										
1	570	132,0000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 118,5800	R\$ 15.652,5600	R\$ 129,4000	R\$ 17.080,8000	R\$ 10,8200
<b>Descrição:</b> PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF11/2020										
1	571	8,4500	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 118,5800	R\$ 1.002,0010	R\$ 129,4000	R\$ 1.093,4300	R\$ 10,8200
<b>Descrição:</b> PEITORIL EM GRANITO CINZA ANDORINHA, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO - CHUVEIRO.										
1	572	301,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 46,7400	R\$ 14.068,7400	R\$ 50,6500	R\$ 15.245,6500	R\$ 3,9100
<b>Descrição:</b> SUPORTE MÃO FRANCESA EM AÇO, ABAS IGUAIS 30 CM, CAPACIDADE MINIMA 60 KG, BRANCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF01/2020										
1	573	23,8600	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 209,7300	R\$ 5.004,1578	R\$ 229,9000	R\$ 5.485,4140	R\$ 20,1700
<b>Descrição:</b> BARRA DE APOIO EM INOX, DIAMETRO MINIMO 3 CM, EM AÇO INOX										
1	574	5,4400	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 683,6200	R\$ 3.718,8928	R\$ 738,4100	R\$ 4.016,9504	R\$ 54,7900
<b>Descrição:</b> BANCO DE CONCRETO SEM ENCOSTO, DIM. 2,50 X 0,60 M										
1	575	1,0000	CJ	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.325,8600	R\$ 3.325,8600	R\$ 3.770,1500	R\$ 3.770,1500	R\$ 444,2900
<b>Descrição:</b> POSTE OFICIAL COMPLETO PARA REDE DE VOLEI										
1	576	1,0000	CJ	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8.992,3100	R\$ 8.992,3100	R\$ 9.757,4200	R\$ 9.757,4200	R\$ 765,1100
<b>Descrição:</b> TABELA DE BASQUETE OFICIAL COMPLETA										
1	577	1,0000	CJ	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.315,4800	R\$ 5.315,4800	R\$ 5.964,4600	R\$ 5.964,4600	R\$ 648,9800
<b>Descrição:</b> TRAVE OFICIAL COMPLETA PARA FUTEBOL DE SALÃO										



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	578	36,5400	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 4,1400	R\$ 151,2756	R\$ 4,3100	R\$ 157,4874	R\$ 0,1700
<b>Descrição:</b> PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF08/2020										
1	579	14,5900	M3	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 16,8400	R\$ 245,6956	R\$ 17,9400	R\$ 261,7446	R\$ 1,1000
<b>Descrição:</b> REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³/POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA E COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF08/2023										
1	580	29,2300	M3	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 52,0400	R\$ 1.521,1292	R\$ 56,3100	R\$ 1.645,9413	R\$ 4,2700
<b>Descrição:</b> ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM RETROESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF01/2024										
1	581	1,8300	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 49,8700	R\$ 91,2621	R\$ 53,9400	R\$ 98,7102	R\$ 4,0700
<b>Descrição:</b> LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF01/2024										
1	582	14,7600	M3	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 778,5300	R\$ 11.491,1028	R\$ 874,4000	R\$ 12.906,1440	R\$ 95,8700
<b>Descrição:</b> CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF01/2024										
1	583	89,7400	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 100,8400	R\$ 9.049,3816	R\$ 107,2000	R\$ 9.620,1280	R\$ 6,3600
<b>Descrição:</b> FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF01/2024										
1	584	585,5400	KG	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 18,4000	R\$ 10.773,9360	R\$ 20,0100	R\$ 11.716,6554	R\$ 1,6100
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF01/2024										
1	585	352,1400	KG	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 15,8600	R\$ 5.584,9404	R\$ 17,3200	R\$ 6.099,0648	R\$ 1,4600
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF01/2024										
1	586	95,5800	KG	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 19,8500	R\$ 1.897,2630	R\$ 21,3800	R\$ 2.043,5004	R\$ 1,5300
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	587	14,5500	KG	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 11,9400	R\$ 173,7270	R\$ 13,1600	R\$ 191,4780	R\$ 1,2200
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF01/2024										
1	588	29,2200	KG	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 11,1000	R\$ 324,3420	R\$ 12,2600	R\$ 358,2372	R\$ 1,1600
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16 MM - MONTAGEM. AF01/2024										



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	589	104,4800	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 57,9800	R\$ 6.057,7504	R\$ 62,4700	R\$ 6.526,8656	R\$ 4,4900
<b>Descrição:</b> MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF09/2020										
1	590	294,0100	KG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,9300	R\$ 3.507,5393	R\$ 13,2600	R\$ 3.898,5726	R\$ 1,3300
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	591	173,0400	KG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,2100	R\$ 2.804,9784	R\$ 17,6200	R\$ 3.048,9648	R\$ 1,4100
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	592	4,9800	M3	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 708,1400	R\$ 3.526,5372	R\$ 792,8300	R\$ 3.948,2934	R\$ 84,6900
<b>Descrição:</b> CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF02/2022PS										
1	593	1,0000	KG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,2100	R\$ 16,2100	R\$ 17,6200	R\$ 17,6200	R\$ 1,4100
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	594	40,3000	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 49,8700	R\$ 2.009,7610	R\$ 53,9400	R\$ 2.173,7820	R\$ 4,0700
<b>Descrição:</b> LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF01/2024										
1	595	163,1700	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 57,9800	R\$ 9.460,5966	R\$ 62,4700	R\$ 10.193,2299	R\$ 4,4900
<b>Descrição:</b> MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF09/2020										
1	596	541,3900	KG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,5400	R\$ 7.330,4206	R\$ 14,9900	R\$ 8.115,4361	R\$ 1,4500
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	597	3,9900	KG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,9300	R\$ 47,6007	R\$ 13,2600	R\$ 52,9074	R\$ 1,3300
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	598	8,5100	KG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,9300	R\$ 84,5043	R\$ 11,0600	R\$ 94,1206	R\$ 1,1300
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	599	40,2100	KG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,5300	R\$ 383,2013	R\$ 10,6600	R\$ 428,6386	R\$ 1,1300
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM. AF06/2022										



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	600	202,3900	KG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,2100	R\$ 3.280,7419	R\$ 17,6200	R\$ 3.566,1118	R\$ 1,4100
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	601	12,0900	M3	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 710,2700	R\$ 8.587,1643	R\$ 794,8700	R\$ 9.609,9783	R\$ 84,6000
<b>Descrição:</b> CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF02/2022PS										
1	602	106,8100	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 54,5300	R\$ 5.824,3493	R\$ 59,5200	R\$ 6.357,3312	R\$ 4,9900
<b>Descrição:</b> IMPERMEABILIZAÇÃO DE VIGA BALDRAME COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS										
1	603	320,1000	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 89,7900	R\$ 28.741,7790	R\$ 96,8700	R\$ 31.008,0870	R\$ 7,0800
<b>Descrição:</b> ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF12/2021										
1	604	171,8000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,1800	R\$ 1.577,1240	R\$ 9,6700	R\$ 1.661,3060	R\$ 0,4900
<b>Descrição:</b> FIXAÇÃO (ENCUNHAMENTO) DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ARGAMASSA APLICADA COM COLHER. AF03/2016										
1	605	320,1000	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,8400	R\$ 1.869,3840	R\$ 6,2200	R\$ 1.991,0220	R\$ 0,3800
<b>Descrição:</b> CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO EXTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. - EXTERNO										
1	606	320,1000	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,8400	R\$ 1.869,3840	R\$ 6,2200	R\$ 1.991,0220	R\$ 0,3800
<b>Descrição:</b> CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO EXTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. - INTERNO										
1	607	320,1000	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 53,3700	R\$ 17.083,7370	R\$ 57,0900	R\$ 18.274,5090	R\$ 3,7200
<b>Descrição:</b> EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS - REVESTIMENTO INTERNO (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM										
1	608	320,1000	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 53,3700	R\$ 17.083,7370	R\$ 57,0900	R\$ 18.274,5090	R\$ 3,7200
<b>Descrição:</b> EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS - REVESTIMENTO EXTERNO (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM										
1	609	177,7000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 47,3800	R\$ 8.419,4260	R\$ 52,5300	R\$ 9.334,5810	R\$ 5,1500
<b>Descrição:</b> CHAPIM (RUFO CAPA) EM AÇO GALVANIZADO, CORTE 33. AF11/2020										
1	610	330,6000	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,5100	R\$ 5.127,6060	R\$ 16,7500	R\$ 5.537,5500	R\$ 1,2400
<b>Descrição:</b> PINTURA LÁTEX ACRÍLICA, SOBRE REBOCO LISO, COR CINZA CLARO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS										
1	611	330,6000	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,5100	R\$ 5.127,6060	R\$ 16,7500	R\$ 5.537,5500	R\$ 1,2400



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> PINTURA LÁTEX ACRÍLICA, SOBRE REBOCO LISO, COR CINZA CLARO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS - FACE EXTERNA MURO										
1	612	1.545,9900	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 2,6400	R\$ 4.081,4136	R\$ 2,7700	R\$ 4.282,3923	R\$ 0,1300
<b>Descrição:</b> LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM PANO ÚMIDO. AF04/2019										
1	613	6,0000	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 493,0800	R\$ 2.958,4800	R\$ 550,6400	R\$ 3.303,8400	R\$ 57,5600
<b>Descrição:</b> FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF03/2022PS										
1	614	13,3300	M3	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 3,5400	R\$ 47,1882	R\$ 3,9100	R\$ 52,1203	R\$ 0,3700
<b>Descrição:</b> ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (347HP/LÂMINA: 8,70M3). AF07/2020										
1	615	17,3300	M3XKM	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 8,1000	R\$ 140,3730	R\$ 8,9100	R\$ 154,4103	R\$ 0,8100
<b>Descrição:</b> TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA INTERNA (DENTRO DO CANTEIRO - UNIDADE: M3XKM). AF07/2020										
1	616	7,8400	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 3,4100	R\$ 26,7344	R\$ 3,7900	R\$ 29,7136	R\$ 0,3800
<b>Descrição:</b> CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM LONA PLÁSTICA. AF09/2021										
1	617	7,8400	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 49,8700	R\$ 390,9808	R\$ 53,9400	R\$ 422,8896	R\$ 4,0700
<b>Descrição:</b> LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF01/2024										
1	618	205,0000	KG	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 10,5600	R\$ 2.164,8000	R\$ 12,0200	R\$ 2.464,1000	R\$ 1,4600
<b>Descrição:</b> CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM. AF06/2022										
1	619	36,3000	KG	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 10,3300	R\$ 374,9790	R\$ 11,9100	R\$ 432,3330	R\$ 1,5800
<b>Descrição:</b> CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF06/2022										
1	620	33,7000	KG	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 10,7500	R\$ 362,2750	R\$ 11,9700	R\$ 403,3890	R\$ 1,2200
<b>Descrição:</b> CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF06/2022										
1	621	43,3000	M2	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 170,9100	R\$ 7.400,4030	R\$ 181,1900	R\$ 7.845,5270	R\$ 10,2800
<b>Descrição:</b> FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF09/2020										
1	622	4,8100	M3	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 367,0000	R\$ 1.765,2700	R\$ 367,3200	R\$ 1.766,8092	R\$ 0,3200
<b>Descrição:</b> LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF02/2022										
1	623	4,8000	M3	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 787,6500	R\$ 3.780,7200	R\$ 877,1200	R\$ 4.210,1760	R\$ 89,4700
<b>Descrição:</b> CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,2:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF05/2021										



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
1	624	20,1600	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 238,4600	R\$ 4.807,3536	R\$ 254,9100	R\$ 5.138,9856	R\$ 16,4500	
<b>Descrição:</b> IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, DUAS CAMADAS, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM E E=4MM. AF09/2023											
1	625	3,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,5800	R\$ 31,7400	R\$ 11,1100	R\$ 33,3300	R\$ 0,5300	
<b>Descrição:</b> JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022											
1	626	3,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,7800	R\$ 59,3400	R\$ 21,1400	R\$ 63,4200	R\$ 1,3600	
<b>Descrição:</b> JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022											
1	627	2,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,5200	R\$ 29,0400	R\$ 15,2900	R\$ 30,5800	R\$ 0,7700	
<b>Descrição:</b> TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022											
1	628	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 27,9400	R\$ 27,9400	R\$ 29,9600	R\$ 29,9600	R\$ 2,0200	
<b>Descrição:</b> TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022											
1	629	12,0400	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 28,7700	R\$ 346,3908	R\$ 30,1600	R\$ 363,1264	R\$ 1,3900	
<b>Descrição:</b> TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022											
1	630	3,5800	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 28,1400	R\$ 100,7412	R\$ 30,3500	R\$ 108,6530	R\$ 2,2100	
<b>Descrição:</b> TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022											
1	631	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 42,6100	R\$ 42,6100	R\$ 42,6100	R\$ 42,6100	R\$ 0,0000	
<b>Descrição:</b> TORNEIRA DE BÓIA P/CAIXA D'ÁGUA EM PVC D = 1/2											
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 5.141.749,9853</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>R\$ 5.612.954,9671</b>	<b>8,3949 %</b>	<b>R\$ 471.204,9818</b>

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 5.141.749,9853	R\$ 5.612.954,9671	8,3949 %	471.204,9818

Itambé - Bahia, 13 de Maio de 2025



13/05/2025, 12:32

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

JOSÉ CÂNDIDO ROCHA ARAÚJO  
PREFEITO MUNICIPAL



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação



## MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA



CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 0220.26.02/2025

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para construção de creches e Pré-Escolas de Educação Infantil – FNDE – Creche Tipo 1 no bairro Sidney Pereira de Almeida, Itambé/BA.*

Fornecedor : MONTE SINAI CONSTRUCOES LTDA - 06.114.316/0001-90

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	6,4800	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 493,0800	R\$ 3.195,1584	R\$ 550,6400	R\$ 3.568,1472	--	R\$ 57,5600
<b>Descrição:</b> FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF03/2022PS										
1	501,6000	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 105,7200	R\$ 53.029,1520	R\$ 115,0700	R\$ 57.719,1120	--	R\$ 9,3500
<b>Descrição:</b> TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF03/2024										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 2.056,1800	R\$ 2.056,1800	R\$ 2.256,5700	R\$ 2.256,5700	--	R\$ 200,3900
<b>Descrição:</b> ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF07/2020PS										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 3.312,6900	R\$ 3.312,6900	R\$ 3.672,7300	R\$ 3.672,7300	--	R\$ 360,0400
<b>Descrição:</b> LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA E ESGOTO										
1	254,0000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 79,2900	R\$ 20.139,6600	R\$ 84,8000	R\$ 21.539,2000	--	R\$ 5,5100
<b>Descrição:</b> LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF03/2024										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 438.206,9000	R\$ 438.206,9000	R\$ 442.291,1200	R\$ 442.291,1200	--	R\$ 4.084,2200
<b>Descrição:</b> ADMINISTRAÇÃO LOCAL TIPO 1										
1	10,0000	MÉS	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 1.775,0600	R\$ 17.750,6000	R\$ 1.998,8800	R\$ 19.988,8000	--	R\$ 223,8200
<b>Descrição:</b> LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)										
1	10,0000	MÉS	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 1.386,7700	R\$ 13.867,7000	R\$ 1.561,6300	R\$ 15.616,3000	--	R\$ 174,8600
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853		Subtotal Orçado: R\$ 5.612.954,9671		8,3949 %	R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS E SEM SANITARIO (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)										
1	10,0000	MÉS	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 2.218,8300	R\$ 22.188,3000	R\$ 2.498,6000	R\$ 24.986,0000	--	R\$ 279,7700
<b>Descrição:</b> LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITARIO, COM 4 BACIAS, 8 CHUVEIROS, 1 LAVATORIO E 1 MICTORIO (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)										
1	2.925,0000	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 0,7700	R\$ 2.252,2500	R\$ 0,8200	R\$ 2.398,5000	--	R\$ 0,0500
<b>Descrição:</b> LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF03/2024										
1	585,0000	M3	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 77,8300	R\$ 45.530,5500	R\$ 86,5500	R\$ 50.631,7500	--	R\$ 8,7200
<b>Descrição:</b> ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO ARGILLO-ARENOSO. AF08/2023										
1	107,3600	M3	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 52,0400	R\$ 5.587,0144	R\$ 56,3100	R\$ 6.045,4416	--	R\$ 4,2700
<b>Descrição:</b> ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM RETROESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF01/2024										
1	41,4000	M3	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 70,4100	R\$ 2.914,9740	R\$ 76,0200	R\$ 3.147,2280	--	R\$ 5,6100
<b>Descrição:</b> ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA COM MINI-ESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF01/2024										
1	47,9000	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 4,1400	R\$ 198,3060	R\$ 4,3100	R\$ 206,4490	--	R\$ 0,1700
<b>Descrição:</b> PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF08/2020										
1	84,0200	M3	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 16,8400	R\$ 1.414,8968	R\$ 17,9400	R\$ 1.507,3188	--	R\$ 1,1000
<b>Descrição:</b> REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³/POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA E COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF08/2023										
1	247,3600	M3	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 80,6100	R\$ 19.939,6896	R\$ 89,3400	R\$ 22.099,1424	--	R\$ 8,7300
<b>Descrição:</b> ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO ARGILLO-ARENOSO. AF08/2023										
1	34,3500	M3	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 1.591,0800	R\$ 54.653,5980	R\$ 1.707,0300	R\$ 58.636,4805	--	R\$ 115,9500
<b>Descrição:</b> TUBULÃO A CÉU ABERTO, DIÂMETRO DO FUSTE DE 70CM, ESCAVAÇÃO MANUAL, SEM ALARGAMENTO DE BASE, CONCRETO FEITO EM OBRA E LANÇADO COM JERICA. AF05/2020PA										
1	3,4400	M3	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 1.150,7900	R\$ 3.958,7176	R\$ 1.244,6800	R\$ 4.281,6992	--	R\$ 93,8900
Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853							Subtotal Orçado: R\$ 5.612.954,9671		8,3949 %	R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> ALARGAMENTO DE BASE DE TUBULÃO A CÉU ABERTO, ESCAVAÇÃO MANUAL, CONCRETO FEITO EM OBRA E LANÇADO COM JERICA. AF05/2020										
1	7,5600	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 49,8700	R\$ 377,0172	R\$ 53,9400	R\$ 407,7864	--	R\$ 4,0700
<b>Descrição:</b> LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF01/2024										
1	3,1300	M3	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 778,5300	R\$ 2.436,7989	R\$ 874,4000	R\$ 2.736,8720	--	R\$ 95,8700
<b>Descrição:</b> CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF01/2024										
1	19,4600	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 100,8400	R\$ 1.962,3464	R\$ 107,2000	R\$ 2.086,1120	--	R\$ 6,3600
<b>Descrição:</b> FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF01/2024										
1	129,5600	KG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 18,4000	R\$ 2.383,9040	R\$ 20,0100	R\$ 2.592,4956	--	R\$ 1,6100
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF01/2024										
1	54,1600	KG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,8600	R\$ 858,9776	R\$ 17,3200	R\$ 938,0512	--	R\$ 1,4600
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF01/2024										
1	14,4500	KG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,8500	R\$ 286,8325	R\$ 21,3800	R\$ 308,9410	--	R\$ 1,5300
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	20,2100	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 49,8700	R\$ 1.007,8727	R\$ 53,9400	R\$ 1.090,1274	--	R\$ 4,0700
<b>Descrição:</b> LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF01/2024										
1	20,3200	M3	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 778,5300	R\$ 15.819,7296	R\$ 874,4000	R\$ 17.767,8080	--	R\$ 95,8700
<b>Descrição:</b> CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF01/2024										
1	213,8200	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 100,8400	R\$ 21.561,6088	R\$ 107,2000	R\$ 22.921,5040	--	R\$ 6,3600
<b>Descrição:</b> FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF01/2024										
1	872,1200	KG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,8600	R\$ 13.831,8232	R\$ 17,3200	R\$ 15.105,1184	--	R\$ 1,4600
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF01/2024										
1	135,9800	KG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 20,9100	R\$ 2.843,3418	R\$ 22,5900	R\$ 3.071,7882	--	R\$ 1,6800
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853		Subtotal Orçado R\$ 5.612.954,9671		8,3949 %	R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF01/2024										
1	213,4800	KG	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 23,8900	R\$ 5.100,0372	R\$ 25,5700	R\$ 5.458,6836	--	R\$ 1,6800
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF01/2024										
1	37,8300	KG	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 11,9400	R\$ 451,6902	R\$ 13,1600	R\$ 497,8428	--	R\$ 1,2200
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF01/2024										
1	41,3800	KG	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 11,1000	R\$ 459,3180	R\$ 12,2600	R\$ 507,3188	--	R\$ 1,1600
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16 MM - MONTAGEM. AF01/2024										
1	14,1100	KG	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 11,9900	R\$ 169,1789	R\$ 13,3400	R\$ 188,2274	--	R\$ 1,3500
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 20 MM - MONTAGEM. AF01/2024										
1	605,9400	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 57,9800	R\$ 35.132,4012	R\$ 62,4700	R\$ 37.853,0718	--	R\$ 4,4900
<b>Descrição:</b> MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF09/2020										
1	1.560,8200	KG	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 11,9300	R\$ 18.620,5826	R\$ 13,2600	R\$ 20.696,4732	--	R\$ 1,3300
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	46,9400	KG	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 9,9300	R\$ 466,1142	R\$ 11,0600	R\$ 519,1564	--	R\$ 1,1300
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	880,4000	KG	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 16,2100	R\$ 14.271,2840	R\$ 17,6200	R\$ 15.512,6480	--	R\$ 1,4100
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	29,7600	M3	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 708,1400	R\$ 21.074,2464	R\$ 792,8300	R\$ 23.594,6208	--	R\$ 84,6900
<b>Descrição:</b> CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF02/2022PS										
1	191,0000	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 49,8700	R\$ 9.525,1700	R\$ 53,9400	R\$ 10.302,5400	--	R\$ 4,0700
<b>Descrição:</b> LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF01/2024										
1	1.673,1000	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 57,9800	R\$ 97.006,3380	R\$ 62,4700	R\$ 104.518,5570	--	R\$ 4,4900
Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853							Subtotal Orçado R\$ 5.612.954,9671		8,3949 %	R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF09/2020										
1	23,7000	KG	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 14,8000	R\$ 350,7600	R\$ 16,2500	R\$ 385,1250	--	R\$ 1,4500
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	2.752,7000	KG	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 13,5400	R\$ 37.271,5580	R\$ 14,9900	R\$ 41.262,9730	--	R\$ 1,4500
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	573,7000	KG	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 11,9300	R\$ 6.844,2410	R\$ 13,2600	R\$ 7.607,2620	--	R\$ 1,3300
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	876,4000	KG	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 9,9300	R\$ 8.702,6520	R\$ 11,0600	R\$ 9.692,9840	--	R\$ 1,1300
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	385,1000	KG	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 9,5300	R\$ 3.670,0030	R\$ 10,6600	R\$ 4.105,1660	--	R\$ 1,1300
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	122,6000	KG	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 10,7300	R\$ 1.315,4980	R\$ 12,0400	R\$ 1.476,1040	--	R\$ 1,3100
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 20,0 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	1.746,5000	KG	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 16,2100	R\$ 28.310,7650	R\$ 17,6200	R\$ 30.773,3300	--	R\$ 1,4100
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	108,4000	M3	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 710,2700	R\$ 76.993,2680	R\$ 794,8700	R\$ 86.163,9080	--	R\$ 84,6000
<b>Descrição:</b> CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF02/2022PS										
1	43,7000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 33,6900	R\$ 1.472,2530	R\$ 36,9500	R\$ 1.614,7150	--	R\$ 3,2600
<b>Descrição:</b> VERGA PRÉ-MOLDADA COM ATÉ 1,5 M DE VÃO, ESPESSURA DE 20 CM. AF03/2024										
1	8,9000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 73,1300	R\$ 650,8570	R\$ 80,6700	R\$ 717,9630	--	R\$ 7,5400
<b>Descrição:</b> VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF03/2016										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853							Subtotal Orçado: R\$ 5.612.954,9671		8,3949 %	R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	9,4000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 74,3400	R\$ 698,7960	R\$ 81,9500	R\$ 770,3300	--	R\$ 7,6100
<b>Descrição:</b> VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF03/2016										
1	7,0000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 59,1100	R\$ 413,7700	R\$ 64,9600	R\$ 454,7200	--	R\$ 5,8500
<b>Descrição:</b> VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF03/2016										
1	122,7000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 70,5400	R\$ 8.655,2580	R\$ 77,6700	R\$ 9.530,1090	--	R\$ 7,1300
<b>Descrição:</b> CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF03/2016										
1	16,6000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 32,8000	R\$ 544,4800	R\$ 36,0000	R\$ 597,6000	--	R\$ 3,2000
<b>Descrição:</b> CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA, ESPESSURA DE 20 CM. AF03/2024										
1	37,8000	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 57,0800	R\$ 2.157,6240	R\$ 61,7400	R\$ 2.333,7720	--	R\$ 4,6600
<b>Descrição:</b> MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF09/2020										
1	13,8000	KG	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 14,0600	R\$ 194,0280	R\$ 15,5000	R\$ 213,9000	--	R\$ 1,4400
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	49,3000	KG	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 12,8800	R\$ 634,9840	R\$ 14,3000	R\$ 704,9900	--	R\$ 1,4200
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	453,1000	KG	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 9,1800	R\$ 4.159,4580	R\$ 10,2800	R\$ 4.657,8680	--	R\$ 1,1000
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	3,5000	KG	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 10,5300	R\$ 36,8550	R\$ 11,8300	R\$ 41,4050	--	R\$ 1,3000
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 20,0 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	0,2000	KG	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 15,4400	R\$ 3,0880	R\$ 16,8400	R\$ 3,3680	--	R\$ 1,4000
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	7,1000	M3	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 710,2700	R\$ 5.042,9170	R\$ 794,8700	R\$ 5.643,5770	--	R\$ 84,6000
<b>Descrição:</b> CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF02/2022PS										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853							Subtotal Orçado: R\$ 8,3949		R\$	
							5.612.954,9671		% 471.204,9817	



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	19.006,0000	KG	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 17,8700	R\$ 339.637,2200	R\$ 19,9500	R\$ 379.169,7000	--	R\$ 2,0800
<b>Descrição:</b> ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO FINK, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUSOS PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF01/2020PSA										
1	1.394,7100	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 4,3200	R\$ 6.025,1472	R\$ 4,5100	R\$ 6.290,1421	--	R\$ 0,1900
<b>Descrição:</b> COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF09/2021										
1	69,7400	M3	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 266,3100	R\$ 18.572,4594	R\$ 291,2500	R\$ 20.311,7750	--	R\$ 24,9400
<b>Descrição:</b> LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 5 CM. AF01/2024										
1	1.394,7100	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 3,4100	R\$ 4.755,9611	R\$ 3,7900	R\$ 5.285,9509	--	R\$ 0,3800
<b>Descrição:</b> CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM LONA PLÁSTICA. AF09/2021										
1	111,5800	M3	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 803,4900	R\$ 89.653,4142	R\$ 894,5400	R\$ 99.812,7732	--	R\$ 91,0500
<b>Descrição:</b> EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF08/2022										
1	490,2600	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 4,3200	R\$ 2.117,9232	R\$ 4,5100	R\$ 2.211,0726	--	R\$ 0,1900
<b>Descrição:</b> COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF09/2021										
1	24,5100	M3	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 266,3100	R\$ 6.527,2581	R\$ 291,2500	R\$ 7.138,5375	--	R\$ 24,9400
<b>Descrição:</b> LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 5 CM. AF01/2024										
1	490,2600	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 3,4100	R\$ 1.671,7866	R\$ 3,7900	R\$ 1.858,0854	--	R\$ 0,3800
<b>Descrição:</b> CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM LONA PLÁSTICA. AF09/2021										
1	39,2200	M3	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 803,4900	R\$ 31.512,8778	R\$ 894,5400	R\$ 35.083,8588	--	R\$ 91,0500
<b>Descrição:</b> EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF08/2022										
1	4,8000	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 228,5700	R\$ 1.097,1360	R\$ 247,6900	R\$ 1.188,9120	--	R\$ 19,1200
<b>Descrição:</b> ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF05/2020										
1	778,7400	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 89,7900	R\$ 69.923,0646	R\$ 96,8700	R\$ 75.436,5438	--	R\$ 7,0800
<b>Descrição:</b> ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF12/2021										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853							Subtotal Orçado: R\$ 5.612.954,9671		8,3949 %	R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	931,0800	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 66,7200	R\$ 62.121,6576	R\$ 72,2200	R\$ 67.242,5976	--	R\$ 5,5000
<b>Descrição:</b> ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF12/2021										
1	17,1600	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 112,9300	R\$ 1.937,8788	R\$ 119,6200	R\$ 2.052,6792	--	R\$ 6,6900
<b>Descrição:</b> ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF12/2021										
1	636,5200	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 9,1800	R\$ 5.843,2536	R\$ 9,6700	R\$ 6.155,1484	--	R\$ 0,4900
<b>Descrição:</b> FIXAÇÃO (ENCUNHAMENTO) DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ARGAMASSA APLICADA COM COLHER. AF03/2016										
1	14,7100	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 170,8400	R\$ 2.513,0564	R\$ 182,1900	R\$ 2.680,0149	--	R\$ 11,3500
<b>Descrição:</b> ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACIÇOS DE 5X10X20CM (ESPESSURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF05/2020										
1	9,5300	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 104,5500	R\$ 996,3615	R\$ 112,7500	R\$ 1.074,5075	--	R\$ 8,2000
<b>Descrição:</b> ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF12/2021										
1	14,3600	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 724,6900	R\$ 10.406,5484	R\$ 802,6400	R\$ 11.525,9104	--	R\$ 77,9500
<b>Descrição:</b> DIVISORIA SANITÁRIA, TIPO CABINE, EM GRANITO CINZA POLIDO, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E, EXCLUSIVE FERRAGENS. AF01/2021										
1	5,9400	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 721,4900	R\$ 4.285,6506	R\$ 806,0400	R\$ 4.787,8776	--	R\$ 84,5500
<b>Descrição:</b> INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 10 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF01/2021PS										
1	5,3800	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 697,4400	R\$ 3.752,2272	R\$ 776,2300	R\$ 4.176,1174	--	R\$ 78,7900
<b>Descrição:</b> DIVISÓRIA FIXA EM VIDRO TEMPERADO 10 MM, SEM ABERTURA. AF01/2021PS										
1	17,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 1.354,8900	R\$ 23.033,1300	R\$ 1.489,7800	R\$ 25.326,2600	--	R\$ 134,8900
<b>Descrição:</b> PM1 - KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO										
1	2,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 2.309,6500	R\$ 4.619,3000	R\$ 2.564,9300	R\$ 5.129,8600	--	R\$ 255,2800
<b>Descrição:</b> PM 2 - KIT DE PORTA DE MADEIRA COM VENEZIANA, 80X210CM (ESPESSURA DE 3CM), PADRÃO MÉDIO, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO										
1	4,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 1.354,8900	R\$ 5.419,5600	R\$ 1.489,7800	R\$ 5.959,1200	--	R\$ 134,8900
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853		Subtotal Orçado: R\$ 5.612.954,9671		8,3949 %	R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> PM3 - KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF12/2019										
1	10,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 2.309,6500	R\$ 23.096,5000	R\$ 2.564,9300	R\$ 25.649,3000	--	R\$ 255,2800
<b>Descrição:</b> PM4 - KIT DE PORTA DE MADEIRA COM VISOR DE VIDRO, 80X210CM (ESPESSURA DE 3CM), PADRÃO POPULAR, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF12/2019										
1	8,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 1.257,0000	R\$ 10.056,0000	R\$ 1.381,9300	R\$ 11.055,4400	--	R\$ 124,9300
<b>Descrição:</b> PM5 -PORTA EM COMPENSADO DE MADEIRA E=2cm REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO NAS CORES: AMARELA, VERDE, LARANJA E AZUL										
1	2,3000	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 366,8500	R\$ 843,7550	R\$ 411,3100	R\$ 946,0130	--	R\$ 44,4600
<b>Descrição:</b> INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR ESQUADRIA PM4 , E = 6 MM, EM ESQUADRIA DE MADEIRA, FIXADO COM BAGUETE										
1	8,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 96,7500	R\$ 774,0000	R\$ 104,8400	R\$ 838,7200	--	R\$ 8,0900
<b>Descrição:</b> TARJETA TIPO LIVRE/OCUPADO PARA PORTA DE BANHEIRO. AF12/2019										
1	4,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 345,4100	R\$ 1.381,6400	R\$ 384,9000	R\$ 1.539,6000	--	R\$ 39,4900
<b>Descrição:</b> BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF01/2020										
1	19,8400	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 220,2000	R\$ 4.368,7680	R\$ 245,5700	R\$ 4.872,1088	--	R\$ 25,3700
<b>Descrição:</b> CHAPA METÁLICA (ALUMÍNIO) 0,90 M X 0,40 M, ESPESSURA 1 MM PARA AS PORTAS										
1	205,2500	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 21,0800	R\$ 4.326,6700	R\$ 22,4200	R\$ 4.601,7050	--	R\$ 1,3400
<b>Descrição:</b> PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF01/2021										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 614,7000	R\$ 614,7000	R\$ 689,1800	R\$ 689,1800	--	R\$ 74,4800
<b>Descrição:</b> PORTA DE ABRIR - PA1 - 100 X 210 CM EM CHAPA DE ALUMÍNIO, COM VENEZIANA E VIDRO MINIBOREAL 6 MM, INCLUSO FECHADURA E PUXADOR - CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS										
1	1,6800	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 467,5100	R\$ 785,4168	R\$ 524,7200	R\$ 881,5296	--	R\$ 57,2100
<b>Descrição:</b> PORTA DE ABRIR - PA2 - 80 X 210 CM EM CHAPA DE ALUMÍNIO, TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS										
1	6,7200	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 467,5100	R\$ 3.141,6672	R\$ 524,7200	R\$ 3.526,1184	--	R\$ 57,2100
<b>Descrição:</b> PORTA DE ABRIR 2 FOLHAS - PA3 - 160 X 210 CM EM CHAPA DE ALUMÍNIO, TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS										
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853		Subtotal Orçado: R\$ 5.612.954,9671		8,3949 %	R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	143,1000	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 328,2400	R\$ 46.971,1440	R\$ 368,3200	R\$ 52.706,5920	--	R\$ 40,0800	
<b>Descrição:</b> PORTA DE CORRER - PA4- 450 X 265 CM, DE ALUMÍNIO, COM DUAS FOLHAS FIXAS E DUAS FOLHAS DE CORRER PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR 8 MM, FECHADURA E PUXADOR, SEM ALIZAR - CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS											
1	5,0400	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 328,2400	R\$ 1.654,3296	R\$ 368,3200	R\$ 1.856,3328	--	R\$ 40,0800	
<b>Descrição:</b> PORTA DE CORRER - PA5- 240 X 210 CM, DE ALUMÍNIO, COM DUAS FOLHAS DE CORRER PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR 8 MM, FECHADURA E PUXADOR, SEM ALIZAR - CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS											
1	7,4800	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 467,5100	R\$ 3.496,9748	R\$ 524,7200	R\$ 3.924,9056	--	R\$ 57,2100	
<b>Descrição:</b> PORTA DE ABRIR 2 FOLHAS - PA6 - 110 X 170 CM EM CHAPA DE ALUMÍNIO, TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS											
1	5,2500	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 467,5100	R\$ 2.454,4275	R\$ 524,7200	R\$ 2.754,7800	--	R\$ 57,2100	
<b>Descrição:</b> PORTA DE ABRIR 2 FOLHAS - PA7 - 250 X 210 CM EM CHAPA DE ALUMÍNIO, COM DUAS FOLHAS DE ABRIR E BANDEIRA LATERAL FIXA, TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS											
1	0,8800	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 497,5800	R\$ 437,8704	R\$ 552,2300	R\$ 485,9624	--	R\$ 54,6500	
<b>Descrição:</b> JANELA DE ALUMÍNIO - JA-1 - 70 X 125 CM, TIPO GUILHOTINA COMPLETA, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS											
1	1,6000	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 497,5800	R\$ 796,1280	R\$ 552,2300	R\$ 883,5680	--	R\$ 54,6500	
<b>Descrição:</b> JANELA DE ALUMÍNIO - JA-2 - 110 X 145 CM, TIPO GUILHOTINACOMPLETA, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS											
1	3,2200	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 496,3300	R\$ 1.598,1826	R\$ 555,4800	R\$ 1.788,6456	--	R\$ 59,1500	
<b>Descrição:</b> JANELA DE ALUMÍNIO JA-3 - 140 X 115, TIPO FIXA, PARA VIDRO, COM VIDRO, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS											
1	2,0300	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 497,5800	R\$ 1.010,0874	R\$ 552,2300	R\$ 1.121,0269	--	R\$ 54,6500	
<b>Descrição:</b> JANELA DE ALUMÍNIO - JA-4 - 140 X 145 CM, TIPO GUILHOTINA COMPLETA, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS											
1	2,5600	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 496,3300	R\$ 1.270,6048	R\$ 555,4800	R\$ 1.422,0288	--	R\$ 59,1500	
<b>Descrição:</b> JANELA DE ALUMÍNIO JA-5 - 200 X 128 CM, TIPO FIXA, PARA VIDRO, COM VIDRO, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS											
1	2,1000	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 497,5800	R\$ 1.044,9180	R\$ 552,2300	R\$ 1.159,6830	--	R\$ 54,6500	
<b>Descrição:</b> JANELA DE ALUMÍNIO - JA-6 - 210 X 150 CM, TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS											
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853		Subtotal Orçado: R\$ 5.612.954,9671		8,3949 %	R\$ 471.204,9817	



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	11,0300	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 497,5800	R\$ 5.488,3074	R\$ 552,2300	R\$ 6.091,0969	--	R\$ 54,6500
<b>Descrição:</b> JANELA DE ALUMÍNIO - JA-7 - 210 X 75 CM, TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS										
1	6,3000	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 497,5800	R\$ 3.134,7540	R\$ 552,2300	R\$ 3.479,0490	--	R\$ 54,6500
<b>Descrição:</b> JANELA DE ALUMÍNIO - JA-8 - 210 X 100 CM, TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS										
1	18,9000	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 497,5800	R\$ 9.404,2620	R\$ 552,2300	R\$ 10.437,1470	--	R\$ 54,6500
<b>Descrição:</b> JANELA DE ALUMÍNIO - JA-9 - 210 X 150 CM, TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS										
1	2,1000	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 497,5800	R\$ 1.044,9180	R\$ 552,2300	R\$ 1.159,6830	--	R\$ 54,6500
<b>Descrição:</b> JANELA DE ALUMÍNIO - JA-10 - 140 X 150 CM, TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS										
1	6,3000	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 497,5800	R\$ 3.134,7540	R\$ 552,2300	R\$ 3.479,0490	--	R\$ 54,6500
<b>Descrição:</b> JANELA DE ALUMÍNIO - JA-11 - 140 X 75 CM, TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS										
1	8,4000	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 497,5800	R\$ 4.179,6720	R\$ 552,2300	R\$ 4.638,7320	--	R\$ 54,6500
<b>Descrição:</b> JANELA DE ALUMÍNIO - JA-12 - 420 X 50 CM, TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS										
1	12,6000	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 497,5800	R\$ 6.269,5080	R\$ 552,2300	R\$ 6.958,0980	--	R\$ 54,6500
<b>Descrição:</b> JANELA DE ALUMÍNIO - JA-13 - 420 X 150 CM, TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS										
1	33,6000	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 497,5800	R\$ 16.718,6880	R\$ 552,2300	R\$ 18.554,9280	--	R\$ 54,6500
<b>Descrição:</b> JANELA DE ALUMÍNIO - JA-14 - 560 X 100 CM, TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS										
1	16,8000	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 497,5800	R\$ 8.359,3440	R\$ 552,2300	R\$ 9.277,4640	--	R\$ 54,6500
<b>Descrição:</b> JANELA DE ALUMÍNIO - JA-15 - 560 X 150 CM, TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS										
1	5,4400	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 496,3300	R\$ 2.700,0352	R\$ 555,4800	R\$ 3.021,8112	--	R\$ 59,1500
<b>Descrição:</b> JANELA DE ALUMÍNIO JA-16 - 160 X 85, TIPO FIXA, PARA VIDRO, COM VIDRO, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853							Subtotal Orçado: R\$ 5.612.954,9671		8,3949 %	R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	28,2400	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 252,9000	R\$ 7.141,8960	R\$ 282,2000	R\$ 7.969,3280	--	R\$ 29,3000
<b>Descrição:</b> TELA TIPO MOSQUITEIRO - FIXADA NA ESQUADRIA - CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS										
1	8,5100	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 1.573,1800	R\$ 13.387,7618	R\$ 1.761,6900	R\$ 14.991,9819	--	R\$ 188,5100
<b>Descrição:</b> PORTA DE VIDRO - PV1 - 185 X 230 CM, DE ABRIR DUAS FOLHAS TEMPERADO INCOLOR 10 MM, CONFORME PROJETO										
1	7,5500	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 1.573,1800	R\$ 11.877,5090	R\$ 1.761,6900	R\$ 13.300,7595	--	R\$ 188,5100
<b>Descrição:</b> PORTA DE VIDRO - PV2 - 285 X 265CM, DE ABRIR DUAS FOLHAS COM BANDEIRA SUPERIOR E LATERAL, VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10 MM, CONFORME PROJETO										
1	3,0800	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 1.054,5500	R\$ 3.248,0140	R\$ 1.170,6800	R\$ 3.605,6944	--	R\$ 116,1300
<b>Descrição:</b> PF1 - PORTÃO METÁLICO DE ABRIR, 1,40 X 2,20 M, COM CHAPA METÁLICA, INCLUSO PINTURA, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS										
1	7,3500	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 1.054,5500	R\$ 7.750,9425	R\$ 1.159,1100	R\$ 8.519,4585	--	R\$ 104,5600
<b>Descrição:</b> PF2 - PORTÃO METÁLICO DE ABRIR, 1,40 X 1,05 M, COM CHAPA METÁLICA, INCLUSO PINTURA, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS										
1	73,2500	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 1.041,7600	R\$ 76.308,9200	R\$ 1.145,2300	R\$ 83.888,0975	--	R\$ 103,4700
<b>Descrição:</b> FECHAMENTO EM CHAPA METÁLICA PERFURADA, INCLUSO PINTURA, CONFORME PROJETO										
1	66,8300	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 1.054,5500	R\$ 70.475,5765	R\$ 1.170,4300	R\$ 78.219,8369	--	R\$ 115,8800
<b>Descrição:</b> GUARDA-CORPO CONFECCIONADO COM CHAPA METÁLICA PERFURADA, INCLUSO PINTURA, CONFORME PROJETO										
1	33,9600	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 1.032,1800	R\$ 35.052,8328	R\$ 1.145,2300	R\$ 38.892,0108	--	R\$ 113,0500
<b>Descrição:</b> FECHAMENTO DE PLATIBANDA EM CHAPA METÁLICA PERFURADA, INCLUSO PINTURA, CONFORME PROJETO										
1	81,3700	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 315,3800	R\$ 25.662,4706	R\$ 346,3700	R\$ 28.184,1269	--	R\$ 30,9900
<b>Descrição:</b> CERCA/GRADIL H=1,58M, MALHA 5 X 15CM - GALVANIZADO										
1	7,7000	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 1.243,2600	R\$ 9.573,1020	R\$ 1.385,3700	R\$ 10.667,3490	--	R\$ 142,1100
<b>Descrição:</b> P01 - PORTÃO METÁLICO 1,85 x 2,10 M , MALHA 5 X 20CM - FIO 5,00MM, REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL), NA COR BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO										
1	5,6000	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 1.243,2600	R\$ 6.962,2560	R\$ 1.385,3700	R\$ 7.758,0720	--	R\$ 142,1100
<b>Descrição:</b> P02 - PORTÃO METÁLICO 1,40 X 2,00 M , MALHA 5 X 20CM - FIO 5,00MM, REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL), NA COR BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO										
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853		Subtotal Orçado: R\$ 5.612.954,9671		8,3949 %	R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2,4000	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 1.243,2600	R\$ 2.983,8240	R\$ 1.385,3700	R\$ 3.324,8880	--	R\$ 142,1100
<b>Descrição:</b> P03 - PORTÃO METÁLICO 1,20 X 2,00 M , MALHA 5 X 20CM - FIO 5,00MM, REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL), NA COR BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO										
1	2,0000	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 1.243,2600	R\$ 2.486,5200	R\$ 1.385,3700	R\$ 2.770,7400	--	R\$ 142,1100
<b>Descrição:</b> P04 - PORTÃO METÁLICO NYLOFOR 1,20 X 2,04 M , MALHA 5 X 20CM - FIO 5,00MM, REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL), NA COR BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO										
1	0,2400	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 301,2000	R\$ 72,2880	R\$ 322,7400	R\$ 77,4576	--	R\$ 21,5400
<b>Descrição:</b> ESQUADRIA, 0,60 X 0,20 M DE ALUMÍNIO P/ VENTILAÇÃO COM MALHA DE 3 A 7 MM - CENTRAL DE GÁS										
1	0,2400	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 301,2000	R\$ 72,2880	R\$ 322,7400	R\$ 77,4576	--	R\$ 21,5400
<b>Descrição:</b> ESQUADRIA, 1,20 X 0,20 M DE ALUMÍNIO P/ VENTILAÇÃO COM MALHA DE 3 A 7 MM - CENTRAL DE GÁS										
1	16,1200	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 1.054,5500	R\$ 16.999,3460	R\$ 1.170,4300	R\$ 18.867,3316	--	R\$ 115,8800
<b>Descrição:</b> GUARDA-CORPO E PORTÃO (1,10 X 1,05) CONFECCIONADO COM CHAPA METÁLICA PERFURADA, H=1,05, INCLUSO PINTURA, CONFORME PROJETO - CASA DE BOMBAS										
1	1.441,0000	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 221,9000	R\$ 319.757,9000	R\$ 248,6200	R\$ 358.261,4200	--	R\$ 26,7200
<b>Descrição:</b> TELHA TERMOISOLANTE REVESTIDA EM AÇO GALVALUME, FACE SUPERIOR TRAPEZOIDAL E FACE INFERIOR PLANA (NAO INCLUI ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO), REVEST COM ESPESSURA DE 0,50 MM, COM PRE-PINTURA DE COR BRANCA NAS DUAS FACES, NUCLEO EM POLIIOCIANURATO (PIR) COM ESPESSURA DE 50 MM										
1	33,7000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 95,7000	R\$ 3.225,0900	R\$ 105,8500	R\$ 3.567,1450	--	R\$ 10,1500
<b>Descrição:</b> CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF07/2019										
1	153,1000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 184,1300	R\$ 28.190,3030	R\$ 203,9700	R\$ 31.227,8070	--	R\$ 19,8400
<b>Descrição:</b> CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF07/2019										
1	86,0200	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 174,2600	R\$ 14.989,8452	R\$ 195,6300	R\$ 16.828,0926	--	R\$ 21,3700
<b>Descrição:</b> CUMEEIRA NORMAL PARA TELHA TRAPEZOIDAL DE AÇO, E = 0,5 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO										
1	311,3500	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 64,1600	R\$ 19.976,2160	R\$ 71,0900	R\$ 22.133,8715	--	R\$ 6,9300
<b>Descrição:</b> RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF07/2019										
1	266,4000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 47,3800	R\$ 12.622,0320	R\$ 52,5300	R\$ 13.993,9920	--	R\$ 5,1500
<b>Descrição:</b> CHAPIM (RUFO CAPA) EM AÇO GALVANIZADO, CORTE 33. AF11/2020										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853							Subtotal Orçado: R\$ 5.612.954,9671		8,3949 %	R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.084,7000	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 54,5300	R\$ 59.148,6910	R\$ 59,5200	R\$ 64.561,3440	--	R\$ 4,9900
<b>Descrição:</b> IMPERMEABILIZAÇÃO DE VIGA BALDRAME COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS										
1	41,5600	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 54,5300	R\$ 2.266,2668	R\$ 59,5200	R\$ 2.473,6512	--	R\$ 4,9900
<b>Descrição:</b> IMPERMEABILIZAÇÃO DA LAJE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS										
1	179,1100	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 54,5300	R\$ 9.766,8683	R\$ 59,5200	R\$ 10.660,6272	--	R\$ 4,9900
<b>Descrição:</b> IMPERMEABILIZAÇÃO DE PISO COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS										
1	50,1700	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 54,5300	R\$ 2.735,7701	R\$ 59,5200	R\$ 2.986,1184	--	R\$ 4,9900
<b>Descrição:</b> IMPERMEABILIZAÇÃO DA PAREDE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS										
1	41,5600	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 65,5100	R\$ 2.722,5956	R\$ 70,0100	R\$ 2.909,6156	--	R\$ 4,5000
<b>Descrição:</b> CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 3CM. AF07/2021										
1	41,5600	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 66,6600	R\$ 2.770,3896	R\$ 71,4000	R\$ 2.967,3840	--	R\$ 4,7400
<b>Descrição:</b> PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE HORIZONTAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, E=3CM. AF09/2023										
1	2.001,1700	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 5,8400	R\$ 11.686,8328	R\$ 6,2200	R\$ 12.447,2774	--	R\$ 0,3800
<b>Descrição:</b> CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO EXTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. - EXTERNO										
1	1.906,2800	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 5,8400	R\$ 11.132,6752	R\$ 6,2200	R\$ 11.857,0616	--	R\$ 0,3800
<b>Descrição:</b> CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L										
1	1.478,3800	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 53,3700	R\$ 78.901,1406	R\$ 57,0900	R\$ 84.400,7142	--	R\$ 3,7200
<b>Descrição:</b> EMBOÇO OU MASSA ÚNICA, APLICAÇÃO EXTERNA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM										
1	2.420,0300	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 53,3700	R\$ 129.157,0011	R\$ 57,0900	R\$ 138.159,5127	--	R\$ 3,7200
<b>Descrição:</b> EMBOÇO OU MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO EM CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM										
1	1.354,5800	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 53,3700	R\$ 72.293,9346	R\$ 57,0900	R\$ 77.332,9722	--	R\$ 3,7200
<b>Descrição:</b> EMBOÇO OU MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO EM PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853							Subtotal Orçado: R\$ 5.612.954,9671		8,3949 %	R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	660,8100	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 77,0600	R\$ 50.922,0186	R\$ 83,6700	R\$ 55.289,9727	--	R\$ 6,6100
<b>Descrição:</b> REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF02/2023PE										
1	139,6700	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 68,1900	R\$ 9.524,0973	R\$ 74,3600	R\$ 10.385,8612	--	R\$ 6,1700
<b>Descrição:</b> REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 10X10 CM COR AMARELA APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES										
1	8,4600	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 68,1900	R\$ 576,8874	R\$ 74,3600	R\$ 629,0856	--	R\$ 6,1700
<b>Descrição:</b> REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 10X10 CM COR AZUL APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES										
1	15,0100	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 68,1900	R\$ 1.023,5319	R\$ 74,3600	R\$ 1.116,1436	--	R\$ 6,1700
<b>Descrição:</b> REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 10X10 CM COR BRANCA APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES										
1	8,7500	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 68,1900	R\$ 596,6625	R\$ 74,3600	R\$ 650,6500	--	R\$ 6,1700
<b>Descrição:</b> REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 10X10 CM COR VERMELHA APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES										
1	217,5000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 31,8000	R\$ 6.916,5000	R\$ 34,2100	R\$ 7.440,6750	--	R\$ 2,4100
<b>Descrição:</b> RODA MEIO EM MADEIRA, ALTURA 7CM, FIXADO COM COLA										
1	69,4500	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 57,3300	R\$ 3.981,5685	R\$ 61,5500	R\$ 4.274,6475	--	R\$ 4,2200
<b>Descrição:</b> CANTONEIRA DE BORRACHA - AMBIENTE SOLÁRIO										
1	472,2200	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 94,7800	R\$ 44.757,0116	R\$ 103,6400	R\$ 48.940,8808	--	R\$ 8,8600
<b>Descrição:</b> FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF08/2023PS										
1	736,3700	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 185,0700	R\$ 136.279,9959	R\$ 205,3500	R\$ 151.213,5795	--	R\$ 20,2800
<b>Descrição:</b> FORRO DE FIBRA MINERAL EM PLACAS DE 625 X 625 MM, E = 15 MM, BORDA RETA, COM PINTURA ANTIMOFO, APOIADO EM PERFIL DE ACO GALVANIZADO COM 24 MM DE BASE - INSTALADO										
1	1.394,7100	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 51,7300	R\$ 72.148,3483	R\$ 56,0900	R\$ 78.229,2839	--	R\$ 4,3600
<b>Descrição:</b> CONTRAPISO DE CONCRETO NÃO-ESTRUTURAL, ESPESSURA 3 CM E PREPARO MECÂNICO										
1	412,5300	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 113,8900	R\$ 46.983,0417	R\$ 123,1700	R\$ 50.811,3201	--	R\$ 9,2800
<b>Descrição:</b> PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERNOS, COM ESPESSURA DE 8 MM, INCLUSO MISTURA EM BETONEIRA, COLOCAÇÃO DAS JUNTAS, APLICAÇÃO DO PISO, 4 POLIMENTOS COM POLITRIZ, ESTUCAMENTO, SELADOR E CERA. AF06/2022										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853							Subtotal Orçado: R\$ 8,3949 5.612.954,9671		%	R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	348,0000	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 92,6800	R\$ 32.252,6400	R\$ 103,1200	R\$ 35.885,7600	--	R\$ 10,4400
<b>Descrição:</b> REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF02/2023PE										
1	235,9000	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 56,1400	R\$ 13.243,4260	R\$ 62,1200	R\$ 14.654,1080	--	R\$ 5,9800
<b>Descrição:</b> REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF02/2023PE										
1	398,2800	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 5,4000	R\$ 2.150,7120	R\$ 5,9000	R\$ 2.349,8520	--	R\$ 0,5000
<b>Descrição:</b> NATA DE CIMENTO COM COLA PVA, PARA NIVELAMENTO DE CONTRAPISO PARA ASSENTAMENTO DE PISO VINÍLICO										
1	32,9000	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 230,3700	R\$ 7.579,1730	R\$ 258,6200	R\$ 8.508,5980	--	R\$ 28,2500
<b>Descrição:</b> PISO VINÍLICO, PADRÃO LISO, AMARELO, ESPESSURA 3,2 MM, FIXADO COM COLA.										
1	115,0800	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 230,3700	R\$ 26.510,9796	R\$ 258,6200	R\$ 29.761,9896	--	R\$ 28,2500
<b>Descrição:</b> PISO VINÍLICO, PADRÃO LISO, CINZA ESCURO, ESPESSURA 3,2 MM, FIXADO COM COLA										
1	30,1900	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 230,3700	R\$ 6.954,8703	R\$ 258,6200	R\$ 7.807,7378	--	R\$ 28,2500
<b>Descrição:</b> PISO VINÍLICO, PADRÃO LISO, AZUL, ESPESSURA 3,2 MM, FIXADO COM COLA										
1	220,1100	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 230,3700	R\$ 50.706,7407	R\$ 258,6200	R\$ 56.924,8482	--	R\$ 28,2500
<b>Descrição:</b> PISO VINÍLICO, PADRÃO LISO, CINZA CLARO, ESPESSURA 3,2 MM, FIXADO COM COLA										
1	77,0000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 17,2900	R\$ 1.331,3300	R\$ 19,1000	R\$ 1.470,7000	--	R\$ 1,8100
<b>Descrição:</b> RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60CM. AF02/2023										
1	202,2900	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 80,5200	R\$ 16.288,3908	R\$ 90,1900	R\$ 18.244,5351	--	R\$ 9,6700
<b>Descrição:</b> RODAPÉ EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM. AF09/2020										
1	107,6900	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 98,6300	R\$ 10.621,4647	R\$ 108,5300	R\$ 11.687,5957	--	R\$ 9,9000
<b>Descrição:</b> SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF09/2020										
1	490,2600	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 57,2000	R\$ 28.042,8720	R\$ 61,9500	R\$ 30.371,6070	--	R\$ 4,7500
<b>Descrição:</b> PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO RÚSTICO, ESPESSURA 3,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF09/2020										
1	84,0000	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 85,2700	R\$ 7.162,6800	R\$ 93,8700	R\$ 7.885,0800	--	R\$ 8,6000
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853		Subtotal Orçado: R\$ 5.612.954,9671		8,3949 %	R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF10/2022										
1	21,0000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 198,7300	R\$ 4.173,3300	R\$ 221,7600	R\$ 4.656,9600	--	R\$ 23,0300
<b>Descrição:</b> PISO PODOTÁTIL DE ALERTA, COR AMARELA, DE BORRACHA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA										
1	38,7600	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 198,7300	R\$ 7.702,7748	R\$ 221,7600	R\$ 8.595,4176	--	R\$ 23,0300
<b>Descrição:</b> PISO PODOTÁTIL DE ALERTA, COR AMARELA, DE AZUL, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA										
1	3,4400	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 219,5100	R\$ 755,1144	R\$ 236,9500	R\$ 815,1080	--	R\$ 17,4400
<b>Descrição:</b> PISO PODOTÁTIL DE ALERTA, COR VERMELHA, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA										
1	23,0000	M3	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 161,2400	R\$ 3.708,5200	R\$ 181,4100	R\$ 4.172,4300	--	R\$ 20,1700
<b>Descrição:</b> COLCHÃO DRENANTE DE AREIA H= 30 CM										
1	724,7600	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 16,6400	R\$ 12.060,0064	R\$ 18,2900	R\$ 13.255,8604	--	R\$ 1,6500
<b>Descrição:</b> PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS. AF05/2018										
1	6,8000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 20,4800	R\$ 139,2640	R\$ 22,9000	R\$ 155,7200	--	R\$ 2,4200
<b>Descrição:</b> FITA 3M COLANTE ANTIDERRAPANTE PARA PISO										
1	2.827,9000	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 22,3200	R\$ 63.118,7280	R\$ 23,6000	R\$ 66.738,4400	--	R\$ 1,2800
<b>Descrição:</b> EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF04/2023										
1	2.143,1700	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 15,5100	R\$ 33.240,5667	R\$ 16,7500	R\$ 35.898,0975	--	R\$ 1,2400
<b>Descrição:</b> PINTURA LÁTEX ACRÍLICA, COR BRANCO GELO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS										
1	14,8600	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 15,5100	R\$ 230,4786	R\$ 16,7500	R\$ 248,9050	--	R\$ 1,2400
<b>Descrição:</b> PINTURA LÁTEX ACRÍLICA, COR VERMELHO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS										
1	534,9100	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 15,5100	R\$ 8.296,4541	R\$ 16,7500	R\$ 8.959,7425	--	R\$ 1,2400
<b>Descrição:</b> PINTURA LÁTEX ACRÍLICA, COR CINZA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS										
1	152,0100	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 15,5100	R\$ 2.357,6751	R\$ 16,7500	R\$ 2.546,1675	--	R\$ 1,2400
<b>Descrição:</b> PINTURA LÁTEX ACRÍLICA, COR AZUL, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS										
1	90,5400	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 161,5800	R\$ 14.629,4532	R\$ 170,9500	R\$ 15.477,8130	--	R\$ 9,3700
Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853							Subtotal Orçado: R\$ 5.612.954,9671		8,3949 %	R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> PINTURA COM TINTA EPÓXI EM PAREDES, COR VERDE, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI										
1	78,1300	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 161,5800	R\$ 12.624,2454	R\$ 170,9500	R\$ 13.356,3235	--	R\$ 9,3700
<b>Descrição:</b> PINTURA COM TINTA EPÓXI EM PAREDES, COR LARANJA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI										
1	15,1900	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 21,0800	R\$ 320,2052	R\$ 22,4200	R\$ 340,5598	--	R\$ 1,3400
<b>Descrição:</b> PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO EM RODAMEIO DE MADEIRA, 2 DEMÃOS - COR BRANCO										
1	481,8400	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 27,1400	R\$ 13.077,1376	R\$ 28,4200	R\$ 13.693,8928	--	R\$ 1,2800
<b>Descrição:</b> EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF04/2023										
1	481,8400	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 18,6200	R\$ 8.971,8608	R\$ 19,9900	R\$ 9.631,9816	--	R\$ 1,3700
<b>Descrição:</b> PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF04/2023										
1	2,8100	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 68,9300	R\$ 193,6933	R\$ 76,3900	R\$ 214,6559	--	R\$ 7,4600
<b>Descrição:</b> PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, COR AMARELO, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI										
1	2,4900	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 68,9300	R\$ 171,6357	R\$ 76,3900	R\$ 190,2111	--	R\$ 7,4600
<b>Descrição:</b> PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, COR AZUL, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI										
1	2,6500	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 68,9300	R\$ 182,6645	R\$ 76,3900	R\$ 202,4335	--	R\$ 7,4600
<b>Descrição:</b> PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, COR BRANCO, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI										
1	4,4700	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 68,9300	R\$ 308,1171	R\$ 76,3900	R\$ 341,4633	--	R\$ 7,4600
<b>Descrição:</b> PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, COR AMARELO, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI										
1	3,2300	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 68,9300	R\$ 222,6439	R\$ 76,3900	R\$ 246,7397	--	R\$ 7,4600
<b>Descrição:</b> PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, COR AZUL, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI										
1	1,7200	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 68,9300	R\$ 118,5596	R\$ 76,3900	R\$ 131,3908	--	R\$ 7,4600
<b>Descrição:</b> PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, COR BRANCO, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI										
1	10,4900	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 68,9300	R\$ 723,0757	R\$ 76,3900	R\$ 801,3311	--	R\$ 7,4600
<b>Descrição:</b> PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, COR CINZA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI										
1	2,9400	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 68,9300	R\$ 202,6542	R\$ 76,3900	R\$ 224,5866	--	R\$ 7,4600
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853		Subtotal Orçado: R\$ 5.612.954,9671		8,3949 %	R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, COR LARANJA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI										
1	1,7000	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 68,9300	R\$ 117,1810	R\$ 76,3900	R\$ 129,8630	--	R\$ 7,4600
<b>Descrição:</b> PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, COR VERDE, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI										
1	0,4900	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 68,9300	R\$ 33,7757	R\$ 76,3900	R\$ 37,4311	--	R\$ 7,4600
<b>Descrição:</b> PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, COR VERMELHO, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI										
1	1.836,4000	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 16,6500	R\$ 30.576,0600	R\$ 18,0000	R\$ 33.055,2000	--	R\$ 1,3500
<b>Descrição:</b> PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF01/2020										
1	414,1000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 28,7700	R\$ 11.913,6570	R\$ 30,1600	R\$ 12.489,2560	--	R\$ 1,3900
<b>Descrição:</b> TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	15,5000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 28,1400	R\$ 436,1700	R\$ 30,3500	R\$ 470,4250	--	R\$ 2,2100
<b>Descrição:</b> TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	51,6000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 32,2600	R\$ 1.664,6160	R\$ 34,7800	R\$ 1.794,6480	--	R\$ 2,5200
<b>Descrição:</b> TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	44,4000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 27,1400	R\$ 1.205,0160	R\$ 30,3500	R\$ 1.347,5400	--	R\$ 3,2100
<b>Descrição:</b> TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	316,8000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 60,1700	R\$ 19.061,8560	R\$ 67,4500	R\$ 21.368,1600	--	R\$ 7,2800
<b>Descrição:</b> TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 85MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	83,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 7,2300	R\$ 600,0900	R\$ 7,6600	R\$ 635,7800	--	R\$ 0,4300
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4 , INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	2,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 13,7100	R\$ 27,4200	R\$ 14,7700	R\$ 29,5400	--	R\$ 1,0600
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40 MM X 1 1/4 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2016										
1	56,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 15,1900	R\$ 850,6400	R\$ 16,3200	R\$ 913,9200	--	R\$ 1,1300
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 1.1/2, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853		Subtotal Orçado: R\$ 5.612.954,9671		8,3949 %	R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	16,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 39,3600	R\$ 629,7600	R\$ 43,5800	R\$ 697,2800	--	R\$ 4,2200
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 85MM X 3 , INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	16,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 15,5000	R\$ 248,0000	R\$ 16,9200	R\$ 270,7200	--	R\$ 1,4200
<b>Descrição:</b> BUCHA DE REDUÇÃO, CURTA, PVC, SOLDÁVEL, DN 60 X 50 MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	38,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 16,5100	R\$ 627,3800	R\$ 18,1900	R\$ 691,2200	--	R\$ 1,6800
<b>Descrição:</b> BUCHA DE REDUÇÃO, LONGA, PVC, SOLDÁVEL, DN 60 X 25 MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	18,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 28,2700	R\$ 508,8600	R\$ 31,2300	R\$ 562,1400	--	R\$ 2,9600
<b>Descrição:</b> BUCHA DE REDUÇÃO, LONGA, PVC, SOLDÁVEL, DN 85 X 60 MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO										
1	24,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 29,7200	R\$ 713,2800	R\$ 32,1100	R\$ 770,6400	--	R\$ 2,3900
<b>Descrição:</b> CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	4,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 13,1400	R\$ 52,5600	R\$ 14,2500	R\$ 57,0000	--	R\$ 1,1100
<b>Descrição:</b> CURVA DE TRANSPOSIÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	248,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 10,5800	R\$ 2.623,8400	R\$ 11,1100	R\$ 2.755,2800	--	R\$ 0,5300
<b>Descrição:</b> JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	2,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 19,7800	R\$ 39,5600	R\$ 21,1400	R\$ 42,2800	--	R\$ 1,3600
<b>Descrição:</b> JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	6,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 22,3100	R\$ 133,8600	R\$ 23,7600	R\$ 142,5600	--	R\$ 1,4500
<b>Descrição:</b> JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 40,1200	R\$ 40,1200	R\$ 44,3100	R\$ 44,3100	--	R\$ 4,1900
<b>Descrição:</b> JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	45,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 114,4300	R\$ 5.149,3500	R\$ 127,6400	R\$ 5.743,8000	--	R\$ 13,2100
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853		Subtotal Orçado: R\$ 5.612.954,9671		8,3949 %	R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 85MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 19,8500	R\$ 19,8500	R\$ 21,2000	R\$ 21,2000	--	R\$ 1,3500
<b>Descrição:</b> JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	2,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 11,3000	R\$ 22,6000	R\$ 11,9200	R\$ 23,8400	--	R\$ 0,6200
<b>Descrição:</b> JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	40,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 7,7300	R\$ 309,2000	R\$ 8,1700	R\$ 326,8000	--	R\$ 0,4400
<b>Descrição:</b> LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	16,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 16,7500	R\$ 268,0000	R\$ 17,9900	R\$ 287,8400	--	R\$ 1,2400
<b>Descrição:</b> LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	63,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 14,5200	R\$ 914,7600	R\$ 15,2900	R\$ 963,2700	--	R\$ 0,7700
<b>Descrição:</b> TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	8,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 32,9600	R\$ 263,6800	R\$ 35,3400	R\$ 282,7200	--	R\$ 2,3800
<b>Descrição:</b> TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	3,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 47,0600	R\$ 141,1800	R\$ 51,8200	R\$ 155,4600	--	R\$ 4,7600
<b>Descrição:</b> TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	18,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 100,3100	R\$ 1.805,5800	R\$ 111,3300	R\$ 2.003,9400	--	R\$ 11,0200
<b>Descrição:</b> TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 85MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	19,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 20,8000	R\$ 395,2000	R\$ 22,6600	R\$ 430,5400	--	R\$ 1,8600
<b>Descrição:</b> TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	33,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 114,1600	R\$ 3.767,2800	R\$ 127,1500	R\$ 4.195,9500	--	R\$ 12,9900
<b>Descrição:</b> TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 85MM X 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 27,9400	R\$ 27,9400	R\$ 29,9600	R\$ 29,9600	--	R\$ 2,0200
<b>Descrição:</b> TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853							Subtotal Orçado: R\$ 5.612.954,9671		8,3949 %	R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	4,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 22,0000	R\$ 88,0000	R\$ 23,7200	R\$ 94,8800	--	R\$ 1,7200
<b>Descrição:</b> TÊ COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 1/2 , INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	38,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 17,5500	R\$ 666,9000	R\$ 18,9300	R\$ 719,3400	--	R\$ 1,3800
<b>Descrição:</b> JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	82,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 14,3900	R\$ 1.179,9800	R\$ 15,4300	R\$ 1.265,2600	--	R\$ 1,0400
<b>Descrição:</b> JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 1/2 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	3,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 7,7300	R\$ 23,1900	R\$ 8,1700	R\$ 24,5100	--	R\$ 0,4400
<b>Descrição:</b> LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 29,2900	R\$ 29,2900	R\$ 31,7600	R\$ 31,7600	--	R\$ 2,4700
<b>Descrição:</b> COLAR DE TOMADA, PVC, COM TRAVAS, DE 110 MM X 1/2 OU 110 MM X 3/4, PARA LIGAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA. AF06/2022										
1	24,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 36,6900	R\$ 880,5600	R\$ 39,5900	R\$ 950,1600	--	R\$ 2,9000
<b>Descrição:</b> TUBO DE DESCARGA, TIPO BENGALA, PARA LIGACAO CAIXA DE DESCARGA - EMBUTIR, PVC, 40 MM X 150 CM										
1	4,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 10,5800	R\$ 42,3200	R\$ 11,1100	R\$ 44,4400	--	R\$ 0,5300
<b>Descrição:</b> JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, COM ROSCA, DN 25MM x 3/4 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	8,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 402,2800	R\$ 3.218,2400	R\$ 449,6500	R\$ 3.597,2000	--	R\$ 47,3700
<b>Descrição:</b> REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF08/2021										
1	16,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 191,3300	R\$ 3.061,2800	R\$ 213,2400	R\$ 3.411,8400	--	R\$ 21,9100
<b>Descrição:</b> REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF08/2021										
1	39,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 108,1700	R\$ 4.218,6300	R\$ 120,5100	R\$ 4.699,8900	--	R\$ 12,3400
<b>Descrição:</b> REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF08/2021										
1	13,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 102,8400	R\$ 1.336,9200	R\$ 114,5000	R\$ 1.488,5000	--	R\$ 11,6600
<b>Descrição:</b> REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF08/2021										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853							Subtotal Orçado: R\$ 5.612.954,9671		8,3949 %	R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 35,6100	R\$ 35,6100	R\$ 39,4400	R\$ 39,4400	--	R\$ 3,8300	
<b>Descrição:</b> REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, COM BORBOLETA, 3/4 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF08/2021											
1	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 43,1700	R\$ 43,1700	R\$ 47,9500	R\$ 47,9500	--	R\$ 4,7800	
<b>Descrição:</b> REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, COM VOLANTE, 3/4 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF08/2021											
1	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 95,9400	R\$ 95,9400	R\$ 106,8400	R\$ 106,8400	--	R\$ 10,9000	
<b>Descrição:</b> REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/4 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF08/2021											
1	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 42.294,2300	R\$ 42.294,2300	R\$ 46.951,6000	R\$ 46.951,6000	--	R\$ 4.657,3700	
<b>Descrição:</b> RESERVATÓRIO CILINDRICO CAP. 10.000 LITROS											
1	6,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.069,8000	R\$ 12.418,8000	R\$ 2.329,1900	R\$ 13.975,1400	--	R\$ 259,3900	
<b>Descrição:</b> CISTERNA MODULAR 600 Litros											
1	2,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 450,0400	R\$ 900,0800	R\$ 505,2200	R\$ 1.010,4400	--	R\$ 55,1800	
<b>Descrição:</b> SMART FILTRO											
1	10,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,9300	R\$ 179,3000	R\$ 19,1600	R\$ 191,6000	--	R\$ 1,2300	
<b>Descrição:</b> NIPLE, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 15 (1/2), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020											
1	5,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,0400	R\$ 60,2000	R\$ 12,9200	R\$ 64,6000	--	R\$ 0,8800	
<b>Descrição:</b> ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF01/2020											
1	164,6000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,1700	R\$ 4.965,9820	R\$ 33,5400	R\$ 5.520,6840	--	R\$ 3,3700	
<b>Descrição:</b> TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF06/2022											
1	65,7000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 61,8400	R\$ 4.062,8880	R\$ 68,8600	R\$ 4.524,1020	--	R\$ 7,0200	
<b>Descrição:</b> TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF06/2022											
1	39,7000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 101,5100	R\$ 4.029,9470	R\$ 113,7200	R\$ 4.514,6840	--	R\$ 12,2100	
<b>Descrição:</b> TUBO DE PVC CORRUGADO DE DUPLA PAREDE PARA REDE COLETORA DE ESGOTO, DN 200 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF01/2021											
1	62,8000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 158,7700	R\$ 9.970,7560	R\$ 178,1100	R\$ 11.185,3080	--	R\$ 19,3400	
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853		Subtotal Orçado: R\$ 5.612.954,9671		8,3949 %		R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> TUBO DE PVC CORRUGADO DE DUPLA PAREDE PARA REDE COLETORA DE ESGOTO, DN 250 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF01/2021										
1	32,4000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 23,7800	R\$ 770,4720	R\$ 25,6600	R\$ 831,3840	--	R\$ 1,8800
<b>Descrição:</b> TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF06/2022										
1	6,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 66,1800	R\$ 397,0800	R\$ 73,5200	R\$ 441,1200	--	R\$ 7,3400
<b>Descrição:</b> TÊ, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF06/2022										
1	16,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 46,7600	R\$ 748,1600	R\$ 51,0800	R\$ 817,2800	--	R\$ 4,3200
<b>Descrição:</b> JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF06/2022										
1	2,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 16,3100	R\$ 32,6200	R\$ 18,0100	R\$ 36,0200	--	R\$ 1,7000
<b>Descrição:</b> JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF06/2022										
1	45,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 45,8700	R\$ 2.064,1500	R\$ 50,0800	R\$ 2.253,6000	--	R\$ 4,2100
<b>Descrição:</b> JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF06/2022										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 44,4600	R\$ 44,4600	R\$ 48,6700	R\$ 48,6700	--	R\$ 4,2100
<b>Descrição:</b> JUNÇÃO DE REDUÇÃO INVERTIDA, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF08/2022										
1	3,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 96,4000	R\$ 289,2000	R\$ 106,6700	R\$ 320,0100	--	R\$ 10,2700
<b>Descrição:</b> JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS										
1	2,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 96,4000	R\$ 192,8000	R\$ 106,6700	R\$ 213,3400	--	R\$ 10,2700
<b>Descrição:</b> JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS										
1	2,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 18,9000	R\$ 37,8000	R\$ 20,9900	R\$ 41,9800	--	R\$ 2,0900
<b>Descrição:</b> REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF06/2022										
1	2,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 104,7700	R\$ 209,5400	R\$ 117,6500	R\$ 235,3000	--	R\$ 12,8800
<b>Descrição:</b> CURVA 45 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 200 MM, VINILFORT, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO										
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853		Subtotal Orçado: R\$ 5.612.954,9671		8,3949 %	R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	6,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 21,0300	R\$ 126,1800	R\$ 23,3100	R\$ 139,8600	--	R\$ 2,2800
<b>Descrição:</b> CAP, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF06/2022										
1	13,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 680,4600	R\$ 8.845,9800	R\$ 726,4300	R\$ 9.443,5900	--	R\$ 45,9700
<b>Descrição:</b> CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF12/2020										
1	11,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 40,4600	R\$ 445,0600	R\$ 44,3000	R\$ 487,3000	--	R\$ 3,8400
<b>Descrição:</b> CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF06/2022										
1	88,7000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 24,9100	R\$ 2.209,5170	R\$ 26,3200	R\$ 2.334,5840	--	R\$ 1,4100
<b>Descrição:</b> TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF08/2022										
1	207,2000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 30,4000	R\$ 6.298,8800	R\$ 32,3800	R\$ 6.709,1360	--	R\$ 1,9800
<b>Descrição:</b> TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF08/2022										
1	21,1000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 37,5700	R\$ 792,7270	R\$ 40,0700	R\$ 845,4770	--	R\$ 2,5000
<b>Descrição:</b> TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF08/2022										
1	252,1000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 42,4000	R\$ 10.689,0400	R\$ 45,1100	R\$ 11.372,2310	--	R\$ 2,7100
<b>Descrição:</b> TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF08/2022										
1	39,0000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 55,7800	R\$ 2.175,4200	R\$ 60,9800	R\$ 2.378,2200	--	R\$ 5,2000
<b>Descrição:</b> TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF08/2022										
1	40,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 12,0400	R\$ 481,6000	R\$ 12,7900	R\$ 511,6000	--	R\$ 0,7500
<b>Descrição:</b> JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF08/2022										
1	60,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 17,5400	R\$ 1.052,4000	R\$ 18,9300	R\$ 1.135,8000	--	R\$ 1,3900
<b>Descrição:</b> JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF08/2022										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853							Subtotal Orçado: R\$ 5.612.954,9671		8,3949 %	R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	4,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 25,4600	R\$ 101,8400	R\$ 27,6800	R\$ 110,7200	--	R\$ 2,2200
<b>Descrição:</b> JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF08/2022										
1	7,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 30,5900	R\$ 214,1300	R\$ 33,3100	R\$ 233,1700	--	R\$ 2,7200
<b>Descrição:</b> JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF08/2022										
1	3,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 109,4300	R\$ 328,2900	R\$ 121,1100	R\$ 363,3300	--	R\$ 11,6800
<b>Descrição:</b> JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF08/2022										
1	15,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 29,8500	R\$ 447,7500	R\$ 32,4800	R\$ 487,2000	--	R\$ 2,6300
<b>Descrição:</b> JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF08/2022										
1	51,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 16,9000	R\$ 861,9000	R\$ 18,2100	R\$ 928,7100	--	R\$ 1,3100
<b>Descrição:</b> JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF08/2022										
1	46,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 11,8400	R\$ 544,6400	R\$ 12,5700	R\$ 578,2200	--	R\$ 0,7300
<b>Descrição:</b> JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF08/2022										
1	24,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 11,9400	R\$ 286,5600	R\$ 12,9300	R\$ 310,3200	--	R\$ 0,9900
<b>Descrição:</b> BUCHA DE REDUÇÃO LONGA, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL E ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF08/2022										
1	24,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 42,8800	R\$ 1.029,1200	R\$ 47,1500	R\$ 1.131,6000	--	R\$ 4,2700
<b>Descrição:</b> CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF08/2022										
1	74,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 14,3600	R\$ 1.062,6400	R\$ 15,4200	R\$ 1.141,0800	--	R\$ 1,0600
<b>Descrição:</b> CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF08/2022										
1	8,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 17,5100	R\$ 140,0800	R\$ 19,5400	R\$ 156,3200	--	R\$ 2,0300
<b>Descrição:</b> CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF08/2022										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853							Subtotal Orçado: R\$ 5.612.954,9671		8,3949 %	R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 63,7800	R\$ 318,9000	R\$ 70,8700	R\$ 354,3500	--	R\$ 7,0900
<b>Descrição:</b> CURVA LONGA, 45 GRAUS, PVC OCRE, JUNTA ELÁSTICA, DN 100 MM, PARA COLETOR PREDIAL DE ESGOTO. AF06/2022										
1	3,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 54,6500	R\$ 163,9500	R\$ 60,7900	R\$ 182,3700	--	R\$ 6,1400
<b>Descrição:</b> CURVA LONGA 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO										
1	13,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 54,8900	R\$ 713,5700	R\$ 60,0700	R\$ 780,9100	--	R\$ 5,1800
<b>Descrição:</b> JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF08/2022										
1	21,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 19,5200	R\$ 409,9200	R\$ 21,7100	R\$ 455,9100	--	R\$ 2,1900
<b>Descrição:</b> JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF08/2022										
1	9,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 16,9100	R\$ 152,1900	R\$ 18,0600	R\$ 162,5400	--	R\$ 1,1500
<b>Descrição:</b> JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF08/2022										
1	6,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 85,8300	R\$ 514,9800	R\$ 95,7500	R\$ 574,5000	--	R\$ 9,9200
<b>Descrição:</b> JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF06/2022										
1	16,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 33,3300	R\$ 533,2800	R\$ 37,0400	R\$ 592,6400	--	R\$ 3,7100
<b>Descrição:</b> JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 x 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO										
1	2,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 33,3300	R\$ 66,6600	R\$ 37,0400	R\$ 74,0800	--	R\$ 3,7100
<b>Descrição:</b> JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 x 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 18,9000	R\$ 18,9000	R\$ 20,9900	R\$ 20,9900	--	R\$ 2,0900
<b>Descrição:</b> REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF06/2022										
1	17,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 680,4600	R\$ 11.567,8200	R\$ 726,4300	R\$ 12.349,3100	--	R\$ 45,9700
<b>Descrição:</b> CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF12/2020										
1	4,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 42,8800	R\$ 171,5200	R\$ 47,1500	R\$ 188,6000	--	R\$ 4,2700
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853		Subtotal Orçado: R\$ 5.612.954,9671		8,3949 %	R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> CURVA CURTA 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.										
1	28,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 18,7200	R\$ 524,1600	R\$ 20,4300	R\$ 572,0400	--	R\$ 1,7100
<b>Descrição:</b> RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF06/2022										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 12.890,5500	R\$ 12.890,5500	R\$ 13.868,0300	R\$ 13.868,0300	--	R\$ 977,4800
<b>Descrição:</b> TANQUE SÉPTICO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,6 X 4,6 X H=2,4 M, VOLUME ÚTIL: 14720 L (PARA 105 CONTRIBUINTES). AF12/2020										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 8.521,2600	R\$ 8.521,2600	R\$ 9.510,1800	R\$ 9.510,1800	--	R\$ 988,9200
<b>Descrição:</b> SUMIDOURO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 2,88 M, ALTURA INTERNA = 3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 31,4 M² (PARA 12 CONTRIBUINTES). AF12/2020PA										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 9.350,1600	R\$ 9.350,1600	R\$ 10.076,9800	R\$ 10.076,9800	--	R\$ 726,8200
<b>Descrição:</b> FILTRO ANAERÓBIO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,4 X 3,0 X H=1,67 M, VOLUME ÚTIL: 5040 L (PARA 32 CONTRIBUINTES). AF12/2020										
1	46,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 17,5400	R\$ 806,8400	R\$ 18,9300	R\$ 870,7800	--	R\$ 1,3900
<b>Descrição:</b> JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF08/2022										
1	248,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 10,1900	R\$ 2.527,1200	R\$ 11,2900	R\$ 2.799,9200	--	R\$ 1,1000
<b>Descrição:</b> JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF08/2022										
1	2,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 22,0600	R\$ 44,1200	R\$ 24,0900	R\$ 48,1800	--	R\$ 2,0300
<b>Descrição:</b> JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF08/2022										
1	39,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 19,5200	R\$ 761,2800	R\$ 21,7100	R\$ 846,6900	--	R\$ 2,1900
<b>Descrição:</b> JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF08/2022										
1	2,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 5,6400	R\$ 11,2800	R\$ 6,2300	R\$ 12,4600	--	R\$ 0,5900
<b>Descrição:</b> LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF08/2022										
1	24,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 9,9500	R\$ 238,8000	R\$ 11,1600	R\$ 267,8400	--	R\$ 1,2100
Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853							Subtotal Orçado: R\$ 5.612.954,9671		8,3949 %	R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> TERMINAL DE VENTILAÇÃO, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF08/2022										
1	388,1000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 30,4000	R\$ 11.798,2400	R\$ 32,3800	R\$ 12.566,6780	--	R\$ 1,9800
<b>Descrição:</b> TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF08/2022										
1	2,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 81,8000	R\$ 163,6000	R\$ 90,2100	R\$ 180,4200	--	R\$ 8,4100
<b>Descrição:</b> TÊ, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF06/2022										
1	6,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 41,1000	R\$ 246,6000	R\$ 45,0500	R\$ 270,3000	--	R\$ 3,9500
<b>Descrição:</b> TE, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF08/2022										
1	56,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 17,4900	R\$ 979,4400	R\$ 19,4300	R\$ 1.088,0800	--	R\$ 1,9400
<b>Descrição:</b> TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF08/2022										
1	7,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 58,9700	R\$ 412,7900	R\$ 65,1900	R\$ 456,3300	--	R\$ 6,2200
<b>Descrição:</b> TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM X 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	6,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 336,6200	R\$ 2.019,7200	R\$ 376,5400	R\$ 2.259,2400	--	R\$ 39,9200
<b>Descrição:</b> VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2016										
1	18,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 599,6800	R\$ 10.794,2400	R\$ 672,7700	R\$ 12.109,8600	--	R\$ 73,0900
<b>Descrição:</b> VASO SANITÁRIO INFANTIL LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF01/2020										
1	6,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 43,1200	R\$ 258,7200	R\$ 47,9100	R\$ 287,4600	--	R\$ 4,7900
<b>Descrição:</b> ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF01/2020										
1	18,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 83,8900	R\$ 1.510,0200	R\$ 93,8100	R\$ 1.688,5800	--	R\$ 9,9200
<b>Descrição:</b> ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF01/2020										
1	4,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 423,2300	R\$ 1.692,9200	R\$ 461,7400	R\$ 1.846,9600	--	R\$ 38,5100
<b>Descrição:</b> BANHEIRA PLÁSTICA RÍGIDA, 77x45x20cm DE EMBUTIR, CONFORME DETALHE DE PROJETO										
1	4,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 165,8500	R\$ 663,4000	R\$ 184,9700	R\$ 739,8800	--	R\$ 19,1200
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853		Subtotal Orçado: R\$ 5.612.954,9671		8,3949 %	R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> LAVATÓRIO DE CANTO, LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO										
1	22,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 173,8700	R\$ 3.825,1400	R\$ 192,2200	R\$ 4.228,8400	--	R\$ 18,3500
<b>Descrição:</b> CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF01/2020										
1	6,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 356,7600	R\$ 2.140,5600	R\$ 397,5900	R\$ 2.385,5400	--	R\$ 40,8300
<b>Descrição:</b> LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 44 X 35,5 CM, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF01/2020										
1	6,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 801,0200	R\$ 4.806,1200	R\$ 894,1200	R\$ 5.364,7200	--	R\$ 93,1000
<b>Descrição:</b> TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF01/2020										
1	10,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 211,8100	R\$ 2.118,1000	R\$ 236,5000	R\$ 2.365,0000	--	R\$ 24,6900
<b>Descrição:</b> CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE AÇO INOXIDÁVEL, 46 X 30 X 12 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF01/2020										
1	7,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 211,8100	R\$ 1.482,6700	R\$ 236,5000	R\$ 1.655,5000	--	R\$ 24,6900
<b>Descrição:</b> CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE AÇO INOXIDÁVEL, 50 X 40 X 20 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 231,7500	R\$ 231,7500	R\$ 258,9500	R\$ 258,9500	--	R\$ 27,2000
<b>Descrição:</b> CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE AÇO INOXIDÁVEL, 56 X 33 X 12 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF01/2020										
1	42,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 55,0800	R\$ 2.313,3600	R\$ 61,2800	R\$ 2.573,7600	--	R\$ 6,2000
<b>Descrição:</b> VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2 X 1.1/2 PARA TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF01/2020										
1	11,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 59,1000	R\$ 650,1000	R\$ 65,8100	R\$ 723,9100	--	R\$ 6,7100
<b>Descrição:</b> VÁLVULA EM METAL CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2 X 1.1/2 PARA PIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF01/2020										
1	53,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 12,2900	R\$ 651,3700	R\$ 13,4700	R\$ 713,9100	--	R\$ 1,1800
<b>Descrição:</b> SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF01/2020										
1	28,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 166,7900	R\$ 4.670,1200	R\$ 187,4200	R\$ 5.247,7600	--	R\$ 20,6300
<b>Descrição:</b> TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, COM TEMPORIZADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.										
1	19,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 102,4100	R\$ 1.945,7900	R\$ 114,8500	R\$ 2.182,1500	--	R\$ 12,4400
<b>Descrição:</b> TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF01/2020										
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853		Subtotal Orçado: R\$ 5.612.954,9671		8,3949 %	R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 231,3400	R\$ 462,6800	R\$ 257,5600	R\$ 515,1200	--	R\$ 26,2200
<b>Descrição:</b> TORNEIRA ELETRICA DE PAREDE, BICA ALTA, PARA COZINHA, 5500 W (110/220 V)										
1	15,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 64,7700	R\$ 971,5500	R\$ 72,3000	R\$ 1.084,5000	--	R\$ 7,5300
<b>Descrição:</b> TORNEIRA CROMADA 1/2 OU 3/4 PARA TANQUE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF01/2020										
1	4,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 402,1800	R\$ 1.608,7200	R\$ 450,9300	R\$ 1.803,7200	--	R\$ 48,7500
<b>Descrição:</b> TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, TIPO MONOCOMANDO - ACIONAMENTO TIPO ALAVANCA										
1	4,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 142,3700	R\$ 569,4800	R\$ 155,4600	R\$ 621,8400	--	R\$ 13,0900
<b>Descrição:</b> TORNEIRA ELÉTRICA COM MANGUEIRA PLÁSTICA FORTTI MAXI, LORENZETTI OU EQUIVALENTE										
1	45,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 44,5000	R\$ 2.002,5000	R\$ 49,4600	R\$ 2.225,7000	--	R\$ 4,9600
<b>Descrição:</b> ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF01/2020										
1	13,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 114,0600	R\$ 1.482,7800	R\$ 126,5400	R\$ 1.645,0200	--	R\$ 12,4800
<b>Descrição:</b> CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF01/2020										
1	12,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 345,4100	R\$ 4.144,9200	R\$ 384,9000	R\$ 4.618,8000	--	R\$ 39,4900
<b>Descrição:</b> BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 40CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO										
1	6,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 364,9900	R\$ 2.189,9400	R\$ 406,9500	R\$ 2.441,7000	--	R\$ 41,9600
<b>Descrição:</b> BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 70 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF01/2020										
1	9,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 378,0300	R\$ 3.402,2700	R\$ 421,6300	R\$ 3.794,6700	--	R\$ 43,6000
<b>Descrição:</b> BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF01/2020										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 1.132,4900	R\$ 1.132,4900	R\$ 1.269,8500	R\$ 1.269,8500	--	R\$ 137,3600
<b>Descrição:</b> BANCO ARTICULADO, EM ACO INOX, PARA PCD, FIXADO NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF01/2020										
1	24,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 435,8500	R\$ 10.460,4000	R\$ 485,3500	R\$ 11.648,4000	--	R\$ 49,5000
<b>Descrição:</b> VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA, DUPLO ACIONAMENTO ECO, BASE 1 1/2, ACABAMENTO METALICO CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO										
1	27,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 98,2000	R\$ 2.651,4000	R\$ 107,6300	R\$ 2.906,0100	--	R\$ 9,4300
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853		Subtotal Orçado: R\$ 5.612.954,9671		8,3949 %	R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO										
1	20,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 65,8800	R\$ 1.317,6000	R\$ 74,2000	R\$ 1.484,0000	--	R\$ 8,3200
<b>Descrição:</b> PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO										
1	23,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 77,6900	R\$ 1.786,8700	R\$ 86,1600	R\$ 1.981,6800	--	R\$ 8,4700
<b>Descrição:</b> SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF01/2020										
1	16,9000	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 786,4400	R\$ 13.290,8360	R\$ 877,6300	R\$ 14.831,9470	--	R\$ 91,1900
<b>Descrição:</b> ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, SEM MOLDURA										
1	17,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 72,1900	R\$ 1.227,2300	R\$ 78,8200	R\$ 1.339,9400	--	R\$ 6,6300
<b>Descrição:</b> CAIXA SIFONADA, COM GRELHA QUADRADA, PVC, DN 150 X 150 X 50 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF08/2022										
1	6,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 103,8200	R\$ 622,9200	R\$ 114,1000	R\$ 684,6000	--	R\$ 10,2800
<b>Descrição:</b> CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF08/2022										
1	24,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 217,8100	R\$ 5.227,4400	R\$ 243,5400	R\$ 5.844,9600	--	R\$ 25,7300
<b>Descrição:</b> DUCHA / CHUVEIRO METALICO, DE PAREDE, ARTICULAVEL, COM DESVIADOR E DUCHA MANUAL										
1	23,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 46,6300	R\$ 1.072,4900	R\$ 49,5500	R\$ 1.139,6500	--	R\$ 2,9200
<b>Descrição:</b> CABIDE/GANCHO DE BANHEIRO SIMPLES EM METAL CROMADO										
1	2,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 59,3500	R\$ 118,7000	R\$ 66,4100	R\$ 132,8200	--	R\$ 7,0600
<b>Descrição:</b> VÁLVULA DE ESFERA BRUTA, BRONZE, ROSCÁVEL, 1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF08/2021										
1	4,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 70,2900	R\$ 281,1600	R\$ 78,4900	R\$ 313,9600	--	R\$ 8,2000
<b>Descrição:</b> VÁLVULA DE ESFERA BRUTA, BRONZE, ROSCÁVEL, 3/4 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF08/2021										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 752,3200	R\$ 752,3200	R\$ 844,7000	R\$ 844,7000	--	R\$ 92,3800
<b>Descrição:</b> REGULADOR DE ALTA PRESSÃO GLP										
1	2,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 52,0300	R\$ 104,0600	R\$ 57,9300	R\$ 115,8600	--	R\$ 5,9000
<b>Descrição:</b> REGISTRO OU REGULADOR DE GÁS DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF08/2021										
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853		Subtotal Orçado R\$ 5.612.954,9671		8,3949 %	R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	53,0000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 49,4400	R\$ 2.620,3200	R\$ 53,9300	R\$ 2.858,2900	--	R\$ 4,4900
<b>Descrição:</b> TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 20 (3/4), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 54,3000	R\$ 54,3000	R\$ 57,6600	R\$ 57,6600	--	R\$ 3,3600
<b>Descrição:</b> TÊ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 20 (3/4), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 18,0700	R\$ 18,0700	R\$ 19,4600	R\$ 19,4600	--	R\$ 1,3900
<b>Descrição:</b> CAP OU TAMPAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 3/4										
1	8,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 29,0400	R\$ 232,3200	R\$ 30,9500	R\$ 247,6000	--	R\$ 1,9100
<b>Descrição:</b> LUVA, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 20 (3/4), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	4,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 29,0700	R\$ 116,2800	R\$ 31,8400	R\$ 127,3600	--	R\$ 2,7700
<b>Descrição:</b> MANGUEIRA PARA GAS - GLP										
1	2,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 78,2900	R\$ 156,5800	R\$ 85,0400	R\$ 170,0800	--	R\$ 6,7500
<b>Descrição:</b> CURVA 45 GRAUS, EM AÇO, CONEXÃO SOLDADA, DN 20 (3/4), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	6,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 78,2900	R\$ 469,7400	R\$ 85,0400	R\$ 510,2400	--	R\$ 6,7500
<b>Descrição:</b> CURVA 90 GRAUS, EM AÇO, CONEXÃO SOLDADA, DN 20 (3/4), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	2,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 53,2400	R\$ 106,4800	R\$ 58,1300	R\$ 116,2600	--	R\$ 4,8900
<b>Descrição:</b> CURVA 90 GRAUS, EM AÇO, CONEXÃO SOLDADA, DN 15 (1/2), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	13,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 256,4400	R\$ 3.333,7200	R\$ 286,0900	R\$ 3.719,1700	--	R\$ 29,6500
<b>Descrição:</b> EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 4 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020PE										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 829,9300	R\$ 829,9300	R\$ 931,8900	R\$ 931,8900	--	R\$ 101,9600
<b>Descrição:</b> EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE CO2 DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020PE										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 65,5500	R\$ 65,5500	R\$ 72,8500	R\$ 72,8500	--	R\$ 7,3000
<b>Descrição:</b> SUPORTE DECORATIVO PARA EXTINTORES - REV 01/2022										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853							Subtotal Orçado: R\$ 5.612.954,9671		8,3949 %	R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 4.327,0000	R\$ 21.635,0000	R\$ 4.792,1600	R\$ 23.960,8000	--	R\$ 465,1600
<b>Descrição:</b> ABRIGO PARA HIDRANTE INTERNO, INCLUSIVE CAIXA EMBUTIR CHAPA FERRO N.º 14, DIMENSÕES 0.90 X 0.60 X 0.17 M, REGISTRO TIPO GLOBO 2 1/2, COM 02 MANGUEIRAS (15M E 30M) COM ESGUICHO E CONEXÕES - REV. 01										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 973,0700	R\$ 973,0700	R\$ 1.087,9900	R\$ 1.087,9900	--	R\$ 114,9200
<b>Descrição:</b> HIDRANTE DE RECALQUE NO PASSEIO EM CAIXA METÁLICA DE 40X40X20CM, INCL. REGISTRO GLOBO ANGULAR 90° DE 65MM, ADAPTADOR P/ ENGATE RÁPIDO E TAMPA C/ CORRENTE										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 2.000,5600	R\$ 2.000,5600	R\$ 2.235,5300	R\$ 2.235,5300	--	R\$ 234,9700
<b>Descrição:</b> BOMBA CENTRÍFUGA, TRIFÁSICA, 3 CV OU 2,96 HP, HM 34 A 40 M, Q 8,6 A 14,8 M3/H - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF12/2020										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 467,3000	R\$ 467,3000	R\$ 525,5600	R\$ 525,5600	--	R\$ 58,2600
<b>Descrição:</b> CAIXA DÁGUA EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 500 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2021										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 42,6100	R\$ 42,6100	R\$ 42,6100	R\$ 42,6100	--	R\$ 0,0000
<b>Descrição:</b> TORNEIRA DE BÓIA P/CAIXA DÁGUA EM PVC D = 1/2										
1	63,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 25,4600	R\$ 1.603,9800	R\$ 27,8500	R\$ 1.754,5500	--	R\$ 2,3900
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF02/2020										
1	2,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 25,4600	R\$ 50,9200	R\$ 27,8500	R\$ 55,7000	--	R\$ 2,3900
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF02/2020										
1	5,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 169,5500	R\$ 847,7500	R\$ 186,1700	R\$ 930,8500	--	R\$ 16,6200
<b>Descrição:</b> ACIONADOR MANUAL (BOTOEIRA) TIPO QUEBRA-VIDRO, P/INSTAL. INCENDIO										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 7.275,3400	R\$ 7.275,3400	R\$ 8.104,4100	R\$ 8.104,4100	--	R\$ 829,0700
<b>Descrição:</b> CENTRAL DE ALARME ENDEREÇÁVEL DE INCENDIO COM SISTEMA P/ ATÉ 250 DISPOSITIVOS, MARCAL VERIN OU SIMILAR, MODELO VRE-250 C/ BATERIA DE 12V E 7AMPERS										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 180,4100	R\$ 180,4100	R\$ 198,1900	R\$ 198,1900	--	R\$ 17,7800
<b>Descrição:</b> MANÔMETRO 0 A 200 PSI (0 A 14 KGF/CM2), D = 50MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	2,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 232,8000	R\$ 465,6000	R\$ 255,9700	R\$ 511,9400	--	R\$ 23,1700
<b>Descrição:</b> FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PRESSOSTATO 0 A 10 KGF/CM2										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 629,7000	R\$ 629,7000	R\$ 702,4800	R\$ 702,4800	--	R\$ 72,7800
Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853							Subtotal Orçado: R\$ 5.612.954,9671		8,3949 %	R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> REGISTRO DE GAVETA INDUSTRIAL 2.1/2- DN 65										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 1.000,7100	R\$ 1.000,7100	R\$ 1.072,8900	R\$ 1.072,8900	--	R\$ 72,1800
<b>Descrição:</b> VASO DE EXPANSÃO TAP.08- 8 LITROS										
1	2,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 107,9500	R\$ 215,9000	R\$ 120,0700	R\$ 240,1400	--	R\$ 12,1200
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA DÁGUA										
1	4,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 26,3200	R\$ 105,2800	R\$ 27,1600	R\$ 108,6400	--	R\$ 0,8400
<b>Descrição:</b> BUCHAS DE REDUÇÃO 15MM -10MM										
1	4,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 67,1800	R\$ 268,7200	R\$ 73,1800	R\$ 292,7200	--	R\$ 6,0000
<b>Descrição:</b> BUCHAS DE REDUÇÃO 20MM-15MM										
1	4,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 182,2700	R\$ 729,0800	R\$ 203,6500	R\$ 814,6000	--	R\$ 21,3800
<b>Descrição:</b> COTOVELO DE AÇO GALVANIZADO 75 MM										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 51,2800	R\$ 51,2800	R\$ 56,1400	R\$ 56,1400	--	R\$ 4,8600
<b>Descrição:</b> COTOVELO DE AÇO GALVANIZADO 25 MM										
1	2,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 133,0300	R\$ 266,0600	R\$ 148,2000	R\$ 296,4000	--	R\$ 15,1700
<b>Descrição:</b> LUVA DE REDUÇÃO DE AÇO GALVANIZADO 65MM-25 MM										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 145,6900	R\$ 145,6900	R\$ 162,4600	R\$ 162,4600	--	R\$ 16,7700
<b>Descrição:</b> LUVA DE REDUÇÃO DE AÇO GALVANIZADO 75MM										
1	4,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 30,3700	R\$ 121,4800	R\$ 31,8400	R\$ 127,3600	--	R\$ 1,4700
<b>Descrição:</b> BUCHAS DE REDUÇÃO 25MM-20MM										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 3.129,3800	R\$ 3.129,3800	R\$ 3.511,8600	R\$ 3.511,8600	--	R\$ 382,4800
<b>Descrição:</b> MOTOBOMBA CENTRIFUGA A COMBUSTÃO DIESEL										
1	2,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 115,7200	R\$ 231,4400	R\$ 128,6400	R\$ 257,2800	--	R\$ 12,9200
<b>Descrição:</b> ACIONADOR DE BOMBA DE INCÊNDIO BOTOEIRA TIPO LIGA-DESLIGA										
1	35,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 11,8600	R\$ 415,1000	R\$ 11,8700	R\$ 415,4500	--	R\$ 0,0099
Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853							Subtotal Orçado: R\$ 5.612.954,9671		8,3949 %	R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> DETECTOR DE FUMAÇA PONTUAL										
1	2,1700	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 55,4400	R\$ 120,3048	R\$ 61,4700	R\$ 133,3899	--	R\$ 6,0300
<b>Descrição:</b> TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 25 (1), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	113,0300	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 133,5700	R\$ 15.097,4171	R\$ 148,9800	R\$ 16.839,2094	--	R\$ 15,4100
<b>Descrição:</b> TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 65 (2 1/2), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	10,0300	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 176,3000	R\$ 1.768,2890	R\$ 196,9000	R\$ 1.974,9070	--	R\$ 20,6000
<b>Descrição:</b> TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 80 (3), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	3,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 331,2600	R\$ 993,7800	R\$ 370,3500	R\$ 1.111,0500	--	R\$ 39,0900
<b>Descrição:</b> REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 2 1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF08/2021										
1	3,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 402,2800	R\$ 1.206,8400	R\$ 449,6500	R\$ 1.348,9500	--	R\$ 47,3700
<b>Descrição:</b> REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF08/2021										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 70,4100	R\$ 70,4100	R\$ 78,4200	R\$ 78,4200	--	R\$ 8,0100
<b>Descrição:</b> REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF08/2021										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 151,3600	R\$ 151,3600	R\$ 169,5800	R\$ 169,5800	--	R\$ 18,2200
<b>Descrição:</b> VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 1 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF08/2021										
1	3,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 324,2500	R\$ 972,7500	R\$ 362,4600	R\$ 1.087,3800	--	R\$ 38,2100
<b>Descrição:</b> VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 2 1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF08/2021										
1	48,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 139,9300	R\$ 6.716,6400	R\$ 154,4900	R\$ 7.415,5200	--	R\$ 14,5600
<b>Descrição:</b> COTOVELO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 65 (2 1/2), INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2016										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 127,9100	R\$ 127,9100	R\$ 139,7000	R\$ 139,7000	--	R\$ 11,7900
<b>Descrição:</b> LUVA DE REDUÇÃO, EM FERRO GALVANIZADO, 2 1/2 X 2, CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 175,6600	R\$ 175,6600	R\$ 192,9400	R\$ 192,9400	--	R\$ 17,2800
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853		Subtotal Orçado: R\$ 5.612.954,9671		8,3949 %	R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> LUVA DE REDUÇÃO, EM FERRO GALVANIZADO, 3 X 2, CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	2,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 45,4100	R\$ 90,8200	R\$ 48,2500	R\$ 96,5000	--	R\$ 2,8400
<b>Descrição:</b> NIPLÉ, EM FERRO GALVANIZADO, DN 25 (1), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	2,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 110,9000	R\$ 221,8000	R\$ 120,5300	R\$ 241,0600	--	R\$ 9,6300
<b>Descrição:</b> NIPLÉ, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 156,1900	R\$ 156,1900	R\$ 171,0200	R\$ 171,0200	--	R\$ 14,8300
<b>Descrição:</b> NIPLÉ, EM FERRO GALVANIZADO, DN 80 (3), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 106,9400	R\$ 106,9400	R\$ 111,7400	R\$ 111,7400	--	R\$ 4,8000
<b>Descrição:</b> CAP OU TAMPÃO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP DE 1										
1	6,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 242,7700	R\$ 1.456,6200	R\$ 264,7000	R\$ 1.588,2000	--	R\$ 21,9300
<b>Descrição:</b> TÊ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 65 (2 1/2), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	4,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 88,9500	R\$ 355,8000	R\$ 94,4000	R\$ 377,6000	--	R\$ 5,4500
<b>Descrição:</b> TÊ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 25 (1), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 304,7000	R\$ 304,7000	R\$ 333,3500	R\$ 333,3500	--	R\$ 28,6500
<b>Descrição:</b> TÊ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 80 (3), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 4,5000	R\$ 4,5000	R\$ 4,5100	R\$ 4,5100	--	R\$ 0,0099
<b>Descrição:</b> SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA PLACA M1										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 4,5000	R\$ 4,5000	R\$ 4,5100	R\$ 4,5100	--	R\$ 0,0099
<b>Descrição:</b> SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA PLACA P1										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 49,6400	R\$ 49,6400	R\$ 55,3300	R\$ 55,3300	--	R\$ 5,6900
<b>Descrição:</b> SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA PLACA P2										
1	5,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 164,3500	R\$ 821,7500	R\$ 179,3200	R\$ 896,6000	--	R\$ 14,9700
Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853							Subtotal Orçado: R\$ 5.612.954,9671		8,3949 %	R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> AVISADOR SONORO E VISUAL										
1	28,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 47,3200	R\$ 1.324,9600	R\$ 47,3200	R\$ 1.324,9600	--	R\$ 0,0000
<b>Descrição:</b> PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, 20 X 40 CM, EM PVC 2 MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)										
1	14,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 18,7100	R\$ 261,9400	R\$ 20,6600	R\$ 289,2400	--	R\$ 1,9500
<b>Descrição:</b> PLACA DE SINALIZACAO, FOTOLUMINESCENTE, EM PVC , COM LOGOTIPO EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL- PLACA E5										
1	9,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 26,6300	R\$ 239,6700	R\$ 29,5800	R\$ 266,2200	--	R\$ 2,9500
<b>Descrição:</b> PLACA DE SINALIZACAO, FOTOLUMINESCENTE, 38X19 CM, EM PVC , COM SETA INDICATIVA DE SENTIDO (ESQUERDA OU DIREITA) DE SAÍDA DE EMERGÊNCIA- PLACA S2										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 33,7000	R\$ 33,7000	R\$ 33,7200	R\$ 33,7200	--	R\$ 0,0199
<b>Descrição:</b> PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, 20 X 20 CM, EM PVC 2 MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)										
1	5,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 23,9200	R\$ 119,6000	R\$ 26,5400	R\$ 132,7000	--	R\$ 2,6200
<b>Descrição:</b> PLACA DE SINALIZACAO, FOTOLUMINESCENTE, 30X30 CM, EM PVC , COM LOGOTIPO ALARME SONORO- PLACA E1										
1	5,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 18,7100	R\$ 93,5500	R\$ 20,6600	R\$ 103,3000	--	R\$ 1,9500
<b>Descrição:</b> PLACA DE SINALIZACAO, FOTOLUMINESCENTE, EM PVC , COM LOGOTIPO HIDRANTE DE INCÊNDIO - PLACA E9										
1	5,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 26,6300	R\$ 133,1500	R\$ 29,5800	R\$ 147,9000	--	R\$ 2,9500
<b>Descrição:</b> PLACA DE SINALIZACAO, FOTOLUMINESCENTE, 38X19 CM, EM PVC , COM LOGOTIPO COMANDO MANUAL DE ALARME DE INCÊNDIO- PLACA E2										
1	2,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 15,8100	R\$ 31,6200	R\$ 17,4000	R\$ 34,8000	--	R\$ 1,5900
<b>Descrição:</b> PLACA DE SINALIZACAO, FOTOLUMINESCENTE, EM PVC , ROTA DE FUGA										
1	10,5000	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 730,3600	R\$ 7.668,7800	R\$ 809,4300	R\$ 8.499,0150	--	R\$ 79,0700
<b>Descrição:</b> PORTA CORTA FOGO, DE ABRIR, 02 FOLHAS, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº24, BATENTE EM CHAPA Nº18, CLASSE 90, ISOLANTE EM MANTA CERÂMICA INCOMBUSTÍVEL E=5CM, DOBRADIÇAS TIPO HELICOIDAL EM AÇO 1010/1020, E FECHADURA REVERSÍVEL SEM CHAVE										
1	2,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 1.469,0700	R\$ 2.938,1400	R\$ 1.660,2400	R\$ 3.320,4800	--	R\$ 191,1700
<b>Descrição:</b> BARRA ANTIPÂNICO SIMPLES SEM CHAVE PARA UMA PORTA REF. MH2585 OU SIMILAR										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 20,0000	R\$ 20,0000	R\$ 21,3400	R\$ 21,3400	--	R\$ 1,3400
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853		Subtotal Orçado: R\$ 5.612.954,9671		8,3949 %	R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> TERMINAL METALICO A PRESSAO PARA 1 CABO DE 35 MM2										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 19,5000	R\$ 19,5000	R\$ 21,3600	R\$ 21,3600	--	R\$ 1,8600
<b>Descrição:</b> CABECOTE PARA ENTRADA DE LINHA DE ALIMENTACAO PARA ELETRODUTO										
1	4,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 5,9700	R\$ 23,8800	R\$ 6,4300	R\$ 25,7200	--	R\$ 0,4600
<b>Descrição:</b> ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1 1/2, PARA ELETRODUTO										
1	4,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 2,1900	R\$ 8,7600	R\$ 2,4200	R\$ 9,6800	--	R\$ 0,2300
<b>Descrição:</b> ARRUELA EM ALUMINIO										
1	236,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 14,1200	R\$ 3.332,3200	R\$ 14,9000	R\$ 3.516,4000	--	R\$ 0,7800
<b>Descrição:</b> CAIXA RETANGULAR 4 X 2 BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	2,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 21,1700	R\$ 42,3400	R\$ 22,4900	R\$ 44,9800	--	R\$ 1,3200
<b>Descrição:</b> CAIXA OCTOGONAL 4 X 4, PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 39,2600	R\$ 39,2600	R\$ 40,9000	R\$ 40,9000	--	R\$ 1,6400
<b>Descrição:</b> CAIXA RETANGULAR 4 X 2 ALTA (2,00 M DO PISO), METÁLICA, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	39,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 8,3400	R\$ 325,2600	R\$ 8,8100	R\$ 343,5900	--	R\$ 0,4700
<b>Descrição:</b> CAIXA DE LUZ 4 X 2 EM ACO ESMALTADA										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 12,0300	R\$ 12,0300	R\$ 12,7100	R\$ 12,7100	--	R\$ 0,6800
<b>Descrição:</b> CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 20 MM (1/2), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	2,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 23,1200	R\$ 46,2400	R\$ 24,2600	R\$ 48,5200	--	R\$ 1,1400
<b>Descrição:</b> CURVA 135 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 38 MM (1 1/2), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.										
1	4,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 6,9900	R\$ 27,9600	R\$ 7,3200	R\$ 29,2800	--	R\$ 0,3300
<b>Descrição:</b> LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 20 MM (1/2), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	4,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 18,6700	R\$ 74,6800	R\$ 19,6900	R\$ 78,7600	--	R\$ 1,0200
<b>Descrição:</b> LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 50 MM (1 1/2), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF12/2021										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853							Subtotal Orçado: R\$ 5.612.954,9671		8,3949%	R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.854,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,1900	R\$ 4.060,2600	R\$ 2,4200	R\$ 4.486,6800	--	R\$ 0,2300
<b>Descrição:</b> ARRUELA EM ALUMINIO										
1	29,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,0700	R\$ 31,0300	R\$ 1,1500	R\$ 33,3500	--	R\$ 0,0800
<b>Descrição:</b> BUCHA DE NYLON										
1	1.163,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,8900	R\$ 1.035,0700	R\$ 0,9500	R\$ 1.104,8500	--	R\$ 0,0600
<b>Descrição:</b> PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO 32 MM										
1	1.537,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,0300	R\$ 1.583,1100	R\$ 1,1100	R\$ 1.706,0700	--	R\$ 0,0800
<b>Descrição:</b> PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4										
1	201,0000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,8800	R\$ 6.206,8800	R\$ 33,7100	R\$ 6.775,7100	--	R\$ 2,8300
<b>Descrição:</b> SUPORTE PARA 2 TUBOS HORIZONTAIS, ESPAÇADO A CADA 56 CM, EM PERFILADO COM COMPRIMENTO DE 25 CM FIXADO EM LAJE, POR METRO DE TUBULAÇÃO FIXADA. AF09/2023										
1	256,0000	KG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,8200	R\$ 2.001,9200	R\$ 8,4700	R\$ 2.168,3200	--	R\$ 0,6500
<b>Descrição:</b> VERGALHAO ZINCADO ROSCA TOTAL, 1/4 (6,3 MM)										
1	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25,5300	R\$ 25,5300	R\$ 28,1500	R\$ 28,1500	--	R\$ 2,6200
<b>Descrição:</b> ALÇA PREFORMADA DE DISTRIBUIÇÃO, EM AÇO GALVANIZADO, AWG 1 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF07/2020										
1	1,0000	KG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 117,6400	R\$ 117,6400	R\$ 126,6200	R\$ 126,6200	--	R\$ 8,9800
<b>Descrição:</b> ARMAÇAO VERTICAL COM HASTE E CONTRA-PINO, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 3/16, COM 1 ESTRIBO E 1 ISOLADOR										
1	2,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 82,2100	R\$ 164,4200	R\$ 88,4600	R\$ 176,9200	--	R\$ 6,2500
<b>Descrição:</b> BLOCO DE ENGATE RÁPIDO PARA BASTIDOR TIPO M10 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF11/2019										
1	2,2000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,8200	R\$ 30,4040	R\$ 15,2700	R\$ 33,5940	--	R\$ 1,4500
<b>Descrição:</b> CABO DE COBRE NU 6 MM2 MEIO-DURO										
1	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 55,7420	R\$ 55,7420	R\$ 63,2900	R\$ 63,2900	--	R\$ 7,5480
<b>Descrição:</b> CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO OU OUTRO USO, EM PVC, DN = 250 X 250 MM										
1	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,3000	R\$ 39,3000	R\$ 43,0600	R\$ 43,0600	--	R\$ 3,7600
<b>Descrição:</b> CHUMBADOR DE ACO TIPO PARABOLT, 5/8 X 200 MM, COM PORCA E ARRUELA										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853							Subtotal Orçado: R\$ 5.612.954,9671		8,3949 %	R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 24,0700	R\$ 120,3500	R\$ 26,0000	R\$ 130,0000	--	R\$ 1,9300
<b>Descrição:</b> CONECTOR DE ALUMINIO TIPO PRENSA CABO, BITOLA 3/8, PARA CABOS DE DIAMETRO DE 9 A 10 MM										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 159,6200	R\$ 159,6200	R\$ 177,4100	R\$ 177,4100	--	R\$ 17,7900
<b>Descrição:</b> HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 3/4, COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF08/2023										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 7,9200	R\$ 7,9200	R\$ 8,6800	R\$ 8,6800	--	R\$ 0,7600
<b>Descrição:</b> ISOLADOR, TIPO ROLDANA, PARA BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF07/2020										
1	16,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 0,8600	R\$ 13,7600	R\$ 0,9200	R\$ 14,7200	--	R\$ 0,0600
<b>Descrição:</b> PARAFUSO DE LATAO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 3,2 MM, COMPRIMENTO 16 MM										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 30,6700	R\$ 30,6700	R\$ 33,4300	R\$ 33,4300	--	R\$ 2,7600
<b>Descrição:</b> CONECTOR DE ALUMINIO TIPO PRENSA CABO, BITOLA 1, PARA CABOS DE DIAMETRO DE 22,5 A 25 MM										
1	201,6000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 151,6700	R\$ 30.576,6720	R\$ 169,7700	R\$ 34.225,6320	--	R\$ 18,1000
<b>Descrição:</b> CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 150 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF12/2021										
1	46,8000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 90,7400	R\$ 4.246,6320	R\$ 102,2100	R\$ 4.783,4280	--	R\$ 11,4700
<b>Descrição:</b> CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 95 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF07/2020										
1	9,3000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 16,1000	R\$ 149,7300	R\$ 18,0600	R\$ 167,9580	--	R\$ 1,9600
<b>Descrição:</b> CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	37,3000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 37,6100	R\$ 1.402,8530	R\$ 41,9500	R\$ 1.564,7350	--	R\$ 4,3400
<b>Descrição:</b> CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF12/2021										
1	4.292,5000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 3,2400	R\$ 13.907,7000	R\$ 3,5100	R\$ 15.066,6750	--	R\$ 0,2700
<b>Descrição:</b> CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	462,0000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 17,2600	R\$ 7.974,1200	R\$ 18,9500	R\$ 8.754,9000	--	R\$ 1,6900
<b>Descrição:</b> CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853							Subtotal Orçado: R\$ 5.612.954,9671		8,3949 %	R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	127,9000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 24,9800	R\$ 3.194,9420	R\$ 27,4600	R\$ 3.512,1340	--	R\$ 2,4800
<b>Descrição:</b> CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	4.855,2000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,6200	R\$ 22.431,0240	R\$ 5,0200	R\$ 24.373,1040	--	R\$ 0,4000
<b>Descrição:</b> CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	511,5000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 33,8500	R\$ 17.314,2750	R\$ 38,1200	R\$ 19.498,3800	--	R\$ 4,2700
<b>Descrição:</b> CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF07/2020										
1	103,5000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,0400	R\$ 728,6400	R\$ 7,7000	R\$ 796,9500	--	R\$ 0,6600
<b>Descrição:</b> CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	861,7000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,7800	R\$ 8.427,4260	R\$ 10,7100	R\$ 9.228,8070	--	R\$ 0,9300
<b>Descrição:</b> CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	3,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 46,7300	R\$ 140,1900	R\$ 50,5500	R\$ 151,6500	--	R\$ 3,8200
<b>Descrição:</b> CAIXA DE PASSAGEM PARA TELEFONE 15X15X10CM (SOBREPOR), FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF11/2019										
1	2,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 47,6700	R\$ 95,3400	R\$ 53,6800	R\$ 107,3600	--	R\$ 6,0100
<b>Descrição:</b> CAIXA DE PASSAGEM ELETRICA DE PAREDE, DE SOBREPOR, EM TERMOPLASTICO / PVC, COM TAMPAPARAFUSADA, DIMENSOES, 150 X 150 X 100 MM										
1	14,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 245,3200	R\$ 3.434,4800	R\$ 261,2700	R\$ 3.657,7800	--	R\$ 15,9500
<b>Descrição:</b> CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M. AF12/2020										
1	5,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 41,1300	R\$ 205,6500	R\$ 43,6500	R\$ 218,2500	--	R\$ 2,5200
<b>Descrição:</b> INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	8,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 33,6800	R\$ 269,4400	R\$ 35,7400	R\$ 285,9200	--	R\$ 2,0600
<b>Descrição:</b> INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	4,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 50,8800	R\$ 203,5200	R\$ 54,0900	R\$ 216,3600	--	R\$ 3,2100
<b>Descrição:</b> INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853							Subtotal Orçado: R\$ 5.612.954,9671		8,3949 %	R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 68,0900	R\$ 68,0900	R\$ 72,4500	R\$ 72,4500	--	R\$ 4,3600
<b>Descrição:</b> INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	30,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,3400	R\$ 430,2000	R\$ 15,3900	R\$ 461,7000	--	R\$ 1,0500
<b>Descrição:</b> ESPELHO / PLACA CEGA 4 X 2, PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES										
1	189,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,3000	R\$ 2.324,7000	R\$ 13,0900	R\$ 2.474,0100	--	R\$ 0,7900
<b>Descrição:</b> SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4 X 2 MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	27,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 45,0200	R\$ 1.215,5400	R\$ 47,7600	R\$ 1.289,5200	--	R\$ 2,7400
<b>Descrição:</b> INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2PT 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	14,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 52,5500	R\$ 735,7000	R\$ 55,7300	R\$ 780,2200	--	R\$ 3,1800
<b>Descrição:</b> INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2PT 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 63,2000	R\$ 63,2000	R\$ 67,1900	R\$ 67,1900	--	R\$ 3,9900
<b>Descrição:</b> INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) COM INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	7,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 62,2400	R\$ 435,6800	R\$ 66,1100	R\$ 462,7700	--	R\$ 3,8700
<b>Descrição:</b> INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2PT 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	130,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 22,8300	R\$ 2.967,9000	R\$ 24,2700	R\$ 3.155,1000	--	R\$ 1,4400
<b>Descrição:</b> TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2PT 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	10,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 24,6800	R\$ 246,8000	R\$ 26,3500	R\$ 263,5000	--	R\$ 1,6700
<b>Descrição:</b> TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2PT 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	4,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 77,5500	R\$ 310,2000	R\$ 86,7300	R\$ 346,9200	--	R\$ 9,1800
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	56,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,9300	R\$ 724,0800	R\$ 14,3400	R\$ 803,0400	--	R\$ 1,4100
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853							Subtotal Orçado: R\$ 5.612.954,9671		8,3949 %	R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	13,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 13,7500	R\$ 178,7500	R\$ 15,2000	R\$ 197,6000	--	R\$ 1,4500
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	13,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 15,3000	R\$ 198,9000	R\$ 16,8300	R\$ 218,7900	--	R\$ 1,5300
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	6,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 17,2000	R\$ 103,2000	R\$ 18,8300	R\$ 112,9800	--	R\$ 1,6300
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 473,3300	R\$ 473,3300	R\$ 525,0700	R\$ 525,0700	--	R\$ 51,7400
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR , CORRENTE NOMINAL DE 125A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	2,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 80,0600	R\$ 160,1200	R\$ 89,3200	R\$ 178,6400	--	R\$ 9,2600
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 700,1200	R\$ 700,1200	R\$ 780,4300	R\$ 780,4300	--	R\$ 80,3100
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR , CORRENTE NOMINAL DE 200A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	2,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 84,7200	R\$ 169,4400	R\$ 94,2000	R\$ 188,4000	--	R\$ 9,4800
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	2,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 90,4100	R\$ 180,8200	R\$ 100,1700	R\$ 200,3400	--	R\$ 9,7600
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	6,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 178,4600	R\$ 1.070,7600	R\$ 196,2200	R\$ 1.177,3200	--	R\$ 17,7600
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATÉ 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	36,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 85,5200	R\$ 3.078,7200	R\$ 95,1200	R\$ 3.424,3200	--	R\$ 9,6000
<b>Descrição:</b> DISPOSITIVO CONTRA SURTO - DPS 8 kA										
1	3,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 190,7800	R\$ 572,3400	R\$ 213,3100	R\$ 639,9300	--	R\$ 22,5300
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR TETRAPOLAR TIPO DR, CORRENTE NOMINAL DE 25A - 30mA										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 190,9000	R\$ 190,9000	R\$ 213,4600	R\$ 213,4600	--	R\$ 22,5600
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR TETRAPOLAR TIPO DR, CORRENTE NOMINAL DE 40A - 30mA										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853							Subtotal Orçado: R\$ 5.612.954,9671		8,3949 %	R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 206,1700	R\$ 412,3400	R\$ 230,6300	R\$ 461,2600	--	R\$ 24,4600
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR TETRAPOLAR TIPO DR, CORRENTE NOMINAL DE 63A - 30mA										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 369,2500	R\$ 369,2500	R\$ 413,9800	R\$ 413,9800	--	R\$ 44,7300
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR TETRAPOLAR TIPO DR, CORRENTE NOMINAL DE 80A - 30mA										
1	121,0000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 213,7300	R\$ 25.861,3300	R\$ 236,9900	R\$ 28.675,7900	--	R\$ 23,2600
<b>Descrição:</b> ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA 200MM E ALTURA 75MM, INCLUSIVE EMENDA E FIXAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO										
1	105,3000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 129,3400	R\$ 13.619,5020	R\$ 141,9600	R\$ 14.948,3880	--	R\$ 12,6200
<b>Descrição:</b> ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA 50MM E ALTURA 50MM, INCLUSIVE EMENDA E FIXAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.										
1	92,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 19,5000	R\$ 1.794,0000	R\$ 21,3600	R\$ 1.965,1200	--	R\$ 1,8600
<b>Descrição:</b> CABECOTE PARA ENTRADA DE LINHA DE ALIMENTACAO PARA ELETRODUTO										
1	3,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 131,9200	R\$ 395,7600	R\$ 165,5900	R\$ 496,7700	--	R\$ 33,6700
<b>Descrição:</b> TÊ HORIZONTAL 90º, PARA ELETROCALHA, LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA DE 200MM E ALTURA DE 50MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.										
1	3,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 131,9200	R\$ 395,7600	R\$ 156,4600	R\$ 469,3800	--	R\$ 24,5400
<b>Descrição:</b> TÊ HORIZONTAL 90º, PARA ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA DE 50MM E ALTURA DE 50MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO										
1	6,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 131,9200	R\$ 791,5200	R\$ 168,8400	R\$ 1.013,0400	--	R\$ 36,9200
<b>Descrição:</b> TÊ HORIZONTAL 90º, PARA ELETROCALHA, LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA DE 200MM E ALTURA DE 75MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 143,4400	R\$ 143,4400	R\$ 159,7100	R\$ 159,7100	--	R\$ 16,2700
<b>Descrição:</b> CRUZETA DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2										
1	5,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 27,4800	R\$ 137,4000	R\$ 30,0500	R\$ 150,2500	--	R\$ 2,5700
<b>Descrição:</b> TAMPAO / TERMINAL / PLUG, D = 4 , PARA DUTO CORRUGADO PEAD										
1	7,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 19,4800	R\$ 136,3600	R\$ 21,0500	R\$ 147,3500	--	R\$ 1,5700
<b>Descrição:</b> TAMPAO / TERMINAL / PLUG, D = 2 , PARA DUTO CORRUGADO PEAD										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853							Subtotal Orçado: R\$ 5.612.954,9671		8,3949 %	R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	46,7000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 28,8200	R\$ 1.345,8940	R\$ 30,9600	R\$ 1.445,8320	--	R\$ 2,1400
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	1.585,7000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 13,0600	R\$ 20.709,2420	R\$ 13,9200	R\$ 22.072,9440	--	R\$ 0,8600
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	17,2000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 10,8800	R\$ 187,1360	R\$ 11,8400	R\$ 203,6480	--	R\$ 0,9600
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF12/2021										
1	59,3000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 22,9600	R\$ 1.361,5280	R\$ 24,9600	R\$ 1.480,1280	--	R\$ 2,0000
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 90 (3), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF12/2021										
1	17,1000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 32,6900	R\$ 558,9990	R\$ 35,7500	R\$ 611,3250	--	R\$ 3,0600
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 100 (5), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.										
1	6,0000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 15,0200	R\$ 90,1200	R\$ 15,9500	R\$ 95,7000	--	R\$ 0,9300
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	6,0000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 22,5800	R\$ 135,4800	R\$ 24,4600	R\$ 146,7600	--	R\$ 1,8800
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1 1/2), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	2,2000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 42,7500	R\$ 94,0500	R\$ 45,4700	R\$ 100,0340	--	R\$ 2,7200
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO RÍGIDO, EM AÇO ZINCADO OU GALVANIZADO, TIPO LEVE, DN=3/4, APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2022										
1	53,0000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 27,4000	R\$ 1.452,2000	R\$ 30,5700	R\$ 1.620,2100	--	R\$ 3,1700
<b>Descrição:</b> GANCHO PARA PERFILADO 44X32 MM										
1	44,9000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 25,4300	R\$ 1.141,8070	R\$ 27,5200	R\$ 1.235,6480	--	R\$ 2,0900
<b>Descrição:</b> SUPORTE PARA 2 ELETRODUTOS, ESPAÇADO A CADA 80 CM, EM PERFILADO COM COMPRIMENTO DE 25 CM FIXADO EM LAJE, POR METRO DE ELETRODUTO FIXADO. AF09/2023										
1	44,9000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 71,6700	R\$ 3.217,9830	R\$ 75,2300	R\$ 3.377,8270	--	R\$ 3,5600
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853		Subtotal Orçado: R\$ 5.612.954,9671		8,3949 %	R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> PERFILADO PERFURADO 38X38 MM										
1	16,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 131,4700	R\$ 2.103,5200	R\$ 145,4800	R\$ 2.327,6800	--	R\$ 14,0100
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, COM GRADE, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 27 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.										
1	7,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 357,2800	R\$ 2.500,9600	R\$ 398,5100	R\$ 2.789,5700	--	R\$ 41,2300
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA DUPLA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 4 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 36 W, COM REATORES DE PARTIDA RÁPIDA -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF02/2020										
1	14,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 322,7900	R\$ 4.519,0600	R\$ 361,8500	R\$ 5.065,9000	--	R\$ 39,0600
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA DE EMBUTIR COMPLETA EM FORRO DE GESSO OU MODULADO COM PERFIL T, PARA 2 LAMPADAS T8 16/18W.										
1	40,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 322,7900	R\$ 12.911,6000	R\$ 361,8500	R\$ 14.474,0000	--	R\$ 39,0600
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE EMBUTIR, COM 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 14 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF02/2020										
1	105,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 353,2700	R\$ 37.093,3500	R\$ 396,1800	R\$ 41.598,9000	--	R\$ 42,9100
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA DE EMBUTIR COMPLETA EM FORRO DE GESSO OU MODULADO COM PERFIL T, PARA 2 LAMPADAS T8 32/36W.										
1	9,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 378,7100	R\$ 3.408,3900	R\$ 424,5500	R\$ 3.820,9500	--	R\$ 45,8400
<b>Descrição:</b> REFLETOR EM ALUMÍNIO, DE SUPORTE E ALÇA, COM 1 LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO DE 70 W, COM REATOR ALTO FATOR DE POTÊNCIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.										
1	4,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 378,7100	R\$ 1.514,8400	R\$ 424,5500	R\$ 1.698,2000	--	R\$ 45,8400
<b>Descrição:</b> REFLETOR EM ALUMÍNIO, DE SUPORTE E ALÇA, COM 1 LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO DE 150 W, COM REATOR ALTO FATOR DE POTÊNCIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 391,8600	R\$ 391,8600	R\$ 439,3500	R\$ 439,3500	--	R\$ 47,4900
<b>Descrição:</b> REFLETOR EM ALUMÍNIO, DE SUPORTE E ALÇA, COM LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO DE 250 W, COM REATOR ALTO FATOR DE POTÊNCIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF02/2020										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 184,9200	R\$ 184,9200	R\$ 199,0300	R\$ 199,0300	--	R\$ 14,1100
<b>Descrição:</b> QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL DE ENERGIA PARA 1 MEDIDOR DE SOBREPOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF10/2020										
1	8,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 1.143,8500	R\$ 9.150,8000	R\$ 1.283,7800	R\$ 10.270,2400	--	R\$ 139,9300
<b>Descrição:</b> QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 46 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.										
1	22,6000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 5,1200	R\$ 115,7120	R\$ 5,5800	R\$ 126,1080	--	R\$ 0,4600
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853		Subtotal Orçado: R\$ 5.612.954,9671		8,3949 %	R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	132,4000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 7,4700	R\$ 989,0280	R\$ 8,1800	R\$ 1.083,0320	--	R\$ 0,7100
<b>Descrição:</b> CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	16,9000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 30,6900	R\$ 518,6610	R\$ 34,2600	R\$ 578,9940	--	R\$ 3,5700
<b>Descrição:</b> TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/4, COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA INDIVIDUAL FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF12/2015										
1	154,9000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 52,0500	R\$ 8.062,5450	R\$ 58,2900	R\$ 9.029,1210	--	R\$ 6,2400
<b>Descrição:</b> TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 3/8, COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA INDIVIDUAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF12/2015										
1	138,0000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 52,0500	R\$ 7.182,9000	R\$ 58,2900	R\$ 8.044,0200	--	R\$ 6,2400
<b>Descrição:</b> TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 3/8, COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA INDIVIDUAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF12/2015										
1	128,8000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 28,1400	R\$ 3.624,4320	R\$ 30,3500	R\$ 3.909,0800	--	R\$ 2,2100
<b>Descrição:</b> TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	24,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 19,8500	R\$ 476,4000	R\$ 21,2000	R\$ 508,8000	--	R\$ 1,3500
<b>Descrição:</b> JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	19,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 19,7800	R\$ 375,8200	R\$ 21,1400	R\$ 401,6600	--	R\$ 1,3600
<b>Descrição:</b> JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 27,9400	R\$ 27,9400	R\$ 29,9600	R\$ 29,9600	--	R\$ 2,0200
<b>Descrição:</b> TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	28,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 44,0000	R\$ 1.232,0000	R\$ 48,3000	R\$ 1.352,4000	--	R\$ 4,3000
<b>Descrição:</b> TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF11/2019										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 5.963,7800	R\$ 5.963,7800	R\$ 6.630,2100	R\$ 6.630,2100	--	R\$ 666,4300
<b>Descrição:</b> SWITCH TIPO 48 PORTAS										
1	48,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 59,7400	R\$ 2.867,5200	R\$ 64,6800	R\$ 3.104,6400	--	R\$ 4,9400
Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853							Subtotal Orçado: R\$ 5.612.954,9671		8,3949 %	R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> PATCH CORD, CATEGORIA 6 UTP, 4 PARES.										
1	3,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 1.518,4200	R\$ 4.555,2600	R\$ 1.672,4800	R\$ 5.017,4400	--	R\$ 154,0600
<b>Descrição:</b> PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORIA 6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF11/2019										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 162,1000	R\$ 162,1000	R\$ 177,7300	R\$ 177,7300	--	R\$ 15,6300
<b>Descrição:</b> RÉGUA DE TOMADAS ELÉTRICAS, COM 10 TOMADAS, PADRÃO RACK 19										
1	2,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 29,8000	R\$ 59,6000	R\$ 32,8600	R\$ 65,7200	--	R\$ 3,0600
<b>Descrição:</b> GUIA DE CABOS FECHADO 1U										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 206,7900	R\$ 206,7900	R\$ 228,3100	R\$ 228,3100	--	R\$ 21,5200
<b>Descrição:</b> BANDEJA MÓVEL, PADRÃO 19										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 1.714,5100	R\$ 1.714,5100	R\$ 1.924,5200	R\$ 1.924,5200	--	R\$ 210,0100
<b>Descrição:</b> RACK ABERTO EM COLUNA 44U PARA SERVIDOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF11/2019										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 38,0000	R\$ 38,0000	R\$ 39,8500	R\$ 39,8500	--	R\$ 1,8500
<b>Descrição:</b> GUIA VERTICAL 200 MM PARA CABOS										
1	42,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 14,1200	R\$ 593,0400	R\$ 14,9000	R\$ 625,8000	--	R\$ 0,7800
<b>Descrição:</b> CAIXA RETANGULAR 4 X 2 BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	697,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 2,1900	R\$ 1.526,4300	R\$ 2,4200	R\$ 1.686,7400	--	R\$ 0,2300
<b>Descrição:</b> ARRUELA EM ALUMINIO										
1	23,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 1,0700	R\$ 24,6100	R\$ 1,1500	R\$ 26,4500	--	R\$ 0,0800
<b>Descrição:</b> BUCHA DE NYLON										
1	481,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 3,3700	R\$ 1.620,9700	R\$ 3,7400	R\$ 1.798,9400	--	R\$ 0,3700
<b>Descrição:</b> PARAFUSO EM ACO GALVANIZADO, TIPO MAQUINA, SEXTAVADO, SEM PORCA										
1	593,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 1,0300	R\$ 610,7900	R\$ 1,1100	R\$ 658,2300	--	R\$ 0,0800
<b>Descrição:</b> PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4										
1	39,2400	KG	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 13,3300	R\$ 523,0692	R\$ 14,7700	R\$ 579,5748	--	R\$ 1,4400
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853		Subtotal Orçado: R\$ 5.612.954,9671		8,3949 %	R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-25 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	65,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 31,2000	R\$ 2.028,0000	R\$ 33,2600	R\$ 2.161,9000	--	R\$ 2,0600
<b>Descrição:</b> SUPORTE ISOLADOR PARA FIXAÇÃO DA CORDOALHA DE COBRE EM ALVENARIA OU CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF08/2023										
1	5,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 513,8800	R\$ 2.569,4000	R\$ 551,0900	R\$ 2.755,4500	--	R\$ 37,2100
<b>Descrição:</b> CAIXA DE CONCRETO ARMADO PRE-MOLDADO, COM FUNDO E TAMPA, DIMENSOES DE 0,30 X 0,30 X 0,30 M										
1	4,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 508,7100	R\$ 2.034,8400	R\$ 566,6200	R\$ 2.266,4800	--	R\$ 57,9100
<b>Descrição:</b> CAIXA DE PASSAGEM PARA TELEFONE 80X80X15CM (SOBREPOR) FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF11/2019										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 1.143,8500	R\$ 1.143,8500	R\$ 1.283,7800	R\$ 1.283,7800	--	R\$ 139,9300
<b>Descrição:</b> QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 46 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.										
1	28,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 44,0000	R\$ 1.232,0000	R\$ 48,3000	R\$ 1.352,4000	--	R\$ 4,3000
<b>Descrição:</b> TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF11/2019										
1	14,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 26,9500	R\$ 377,3000	R\$ 29,1100	R\$ 407,5400	--	R\$ 2,1600
<b>Descrição:</b> TOMADA PARA ANTENA DE TV, CABO COAXIAL DE 9 MM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO										
1	77,6000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 168,3400	R\$ 13.063,1840	R\$ 185,6700	R\$ 14.407,9920	--	R\$ 17,3300
<b>Descrição:</b> ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA 100MM E ALTURA 50MM, INCLUSIVE EMENDA E FIXAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.										
1	4,2000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 28,8200	R\$ 121,0440	R\$ 30,9600	R\$ 130,0320	--	R\$ 2,1400
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	258,4000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 23,7800	R\$ 6.144,7520	R\$ 25,3900	R\$ 6.560,7760	--	R\$ 1,6100
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	51,8000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 21,4700	R\$ 1.112,1460	R\$ 23,1900	R\$ 1.201,2420	--	R\$ 1,7200
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF03/2023										
1	46,9000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 49,1700	R\$ 2.306,0730	R\$ 54,3600	R\$ 2.549,4840	--	R\$ 5,1900
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853		Subtotal Orçado: R\$ 5.612.954,9671		8,3949 %	R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 85 MM (3), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF12/2021										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 347,0100	R\$ 347,0100	R\$ 388,3700	R\$ 388,3700	--	R\$ 41,3600
<b>Descrição:</b> CRUZETA DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 3										
1	3,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 143,4400	R\$ 430,3200	R\$ 159,7100	R\$ 479,1300	--	R\$ 16,2700
<b>Descrição:</b> CRUZETA DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2										
1	12,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 19,5000	R\$ 234,0000	R\$ 21,3600	R\$ 256,3200	--	R\$ 1,8600
<b>Descrição:</b> CABECOTE PARA ENTRADA DE LINHA DE ALIMENTAÇÃO PARA ELETRODUTO										
1	5,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 18,5800	R\$ 92,9000	R\$ 19,7400	R\$ 98,7000	--	R\$ 1,1600
<b>Descrição:</b> TERMINAL A COMPRESSÃO										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 131,9200	R\$ 131,9200	R\$ 162,7200	R\$ 162,7200	--	R\$ 30,8000
<b>Descrição:</b> TÊ HORIZONTAL 90°, PARA ELETROCALHA, LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA DE 100MM E ALTURA DE 50MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.										
1	1.209,5000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 7,9800	R\$ 9.651,8100	R\$ 8,9700	R\$ 10.849,2150	--	R\$ 0,9900
<b>Descrição:</b> CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF11/2019										
1	4,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 433,3000	R\$ 1.733,2000	R\$ 483,3200	R\$ 1.933,2800	--	R\$ 50,0200
<b>Descrição:</b> INSTALAÇÃO DE EXAUSTOR ELÉTRICO TIPO DOMICILIAR										
1	7,7000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 138,9800	R\$ 1.070,1460	R\$ 152,1800	R\$ 1.171,7860	--	R\$ 13,2000
<b>Descrição:</b> DUTO DE ALONGAMENTO PARA EXAUSTOR										
1	1,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 10.044,5000	R\$ 10.044,5000	R\$ 11.301,2400	R\$ 11.301,2400	--	R\$ 1.256,7400
<b>Descrição:</b> COIFA EM AÇO INOX 100CM X 150CM										
1	15,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 50,9200	R\$ 763,8000	R\$ 56,3900	R\$ 845,8500	--	R\$ 5,4700
<b>Descrição:</b> CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF12/2020										
1	15,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 106,9500	R\$ 1.604,2500	R\$ 118,9300	R\$ 1.783,9500	--	R\$ 11,9800
<b>Descrição:</b> HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8, COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF08/2023										
1	48,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 26,0300	R\$ 1.249,4400	R\$ 28,2100	R\$ 1.354,0800	--	R\$ 2,1800
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853		Subtotal Orçado: R\$ 5.612.954,9671		8,3949 %	R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> CONECTOR SPLIT-BOLT, PARA SPDA, PARA CABOS ATÉ 50 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF08/2023										
1	310,0000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 55,1600	R\$ 17.099,6000	R\$ 61,9300	R\$ 19.198,3000	--	R\$ 6,7700
<b>Descrição:</b> CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², ENTERRADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF08/2023										
1	20,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 79,7400	R\$ 1.594,8000	R\$ 86,0500	R\$ 1.721,0000	--	R\$ 6,3100
<b>Descrição:</b> SOLDA EXOTÉRMICA PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.										
1	120,0000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,0200	R\$ 2.042,4000	R\$ 18,1600	R\$ 2.179,2000	--	R\$ 1,1400
<b>Descrição:</b> VERGALHÃO										
1	280,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 31,9400	R\$ 8.943,2000	R\$ 34,2300	R\$ 9.584,4000	--	R\$ 2,2900
<b>Descrição:</b> BARRA CHATA EM ALUMINIO										
1	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.881,2000	R\$ 4.881,2000	R\$ 5.569,1900	R\$ 5.569,1900	--	R\$ 687,9900
<b>Descrição:</b> CONJUNTO DE MASTRO P/ TRÊS BANDEIRAS E PEDESTAL										
1	64,5300	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 629,4300	R\$ 40.617,1179	R\$ 697,5200	R\$ 45.010,9656	--	R\$ 68,0900
<b>Descrição:</b> BANCADA DE GRANITO CINZA ANDORINHA, INCLUSIVE PASSA PRATOS, ESPESSURA 2 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO										
1	2,2100	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 629,4300	R\$ 1.391,0403	R\$ 697,5200	R\$ 1.541,5192	--	R\$ 68,0900
<b>Descrição:</b> BANCO DE GRANITO CINZA ANDORINHA, ESPESSURA 2 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO										
1	53,7900	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 520,0700	R\$ 27.974,5653	R\$ 582,2100	R\$ 31.317,0759	--	R\$ 62,1400
<b>Descrição:</b> PRATELEIRA DE GRANITO CINZA ANDORINHA, ESPESSURA 2 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO										
1	96,6700	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 236,2400	R\$ 22.837,3208	R\$ 258,9800	R\$ 25.035,5966	--	R\$ 22,7400
<b>Descrição:</b> ESCANINHOS EM MDF, REVESTIDOS EM LAMINADO MELAMÍNICO										
1	132,0000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 118,5800	R\$ 15.652,5600	R\$ 129,4000	R\$ 17.080,8000	--	R\$ 10,8200
<b>Descrição:</b> PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF11/2020										
1	8,4500	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 118,5800	R\$ 1.002,0010	R\$ 129,4000	R\$ 1.093,4300	--	R\$ 10,8200
<b>Descrição:</b> PEITORIL EM GRANITO CINZA ANDORINHA, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO - CHUVEIRO.										
1	301,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 46,7400	R\$ 14.068,7400	R\$ 50,6500	R\$ 15.245,6500	--	R\$ 3,9100
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853		Subtotal Orçado: R\$ 5.612.954,9671		8,3949 %	R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> SUPORTE MÃO FRANCESA EM AÇO, ABAS IGUAIS 30 CM, CAPACIDADE MINIMA 60 KG, BRANCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF01/2020										
1	23,8600	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 209,7300	R\$ 5.004,1578	R\$ 229,9000	R\$ 5.485,4140	--	R\$ 20,1700
<b>Descrição:</b> BARRA DE APOIO EM INOX, DIAMETRO MINIMO 3 CM, EM AÇO INOX										
1	5,4400	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 683,6200	R\$ 3.718,8928	R\$ 738,4100	R\$ 4.016,9504	--	R\$ 54,7900
<b>Descrição:</b> BANCO DE CONCRETO SEM ENCOSTO, DIM. 2,50 X 0,60 M										
1	1,0000	CJ	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 3.325,8600	R\$ 3.325,8600	R\$ 3.770,1500	R\$ 3.770,1500	--	R\$ 444,2900
<b>Descrição:</b> POSTE OFICIAL COMPLETO PARA REDE DE VOLEI										
1	1,0000	CJ	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 8.992,3100	R\$ 8.992,3100	R\$ 9.757,4200	R\$ 9.757,4200	--	R\$ 765,1100
<b>Descrição:</b> TABELA DE BASQUETE OFICIAL COMPLETA										
1	1,0000	CJ	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 5.315,4800	R\$ 5.315,4800	R\$ 5.964,4600	R\$ 5.964,4600	--	R\$ 648,9800
<b>Descrição:</b> TRAVE OFICIAL COMPLETA PARA FUTEBOL DE SALÃO										
1	36,5400	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 4,1400	R\$ 151,2756	R\$ 4,3100	R\$ 157,4874	--	R\$ 0,1700
<b>Descrição:</b> PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF08/2020										
1	14,5900	M3	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 16,8400	R\$ 245,6956	R\$ 17,9400	R\$ 261,7446	--	R\$ 1,1000
<b>Descrição:</b> REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³/POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA E COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF08/2023										
1	29,2300	M3	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 52,0400	R\$ 1.521,1292	R\$ 56,3100	R\$ 1.645,9413	--	R\$ 4,2700
<b>Descrição:</b> ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM RETROESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF01/2024										
1	1,8300	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 49,8700	R\$ 91,2621	R\$ 53,9400	R\$ 98,7102	--	R\$ 4,0700
<b>Descrição:</b> LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF01/2024										
1	14,7600	M3	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 778,5300	R\$ 11.491,1028	R\$ 874,4000	R\$ 12.906,1440	--	R\$ 95,8700
<b>Descrição:</b> CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF01/2024										
1	89,7400	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 100,8400	R\$ 9.049,3816	R\$ 107,2000	R\$ 9.620,1280	--	R\$ 6,3600
Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853							Subtotal Orçado R\$ 5.612.954,9671		8,3949 %	R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF01/2024										
1	585,5400	KG	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 18,4000	R\$ 10.773,9360	R\$ 20,0100	R\$ 11.716,6554	--	R\$ 1,6100
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF01/2024										
1	352,1400	KG	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 15,8600	R\$ 5.584,9404	R\$ 17,3200	R\$ 6.099,0648	--	R\$ 1,4600
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF01/2024										
1	95,5800	KG	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 19,8500	R\$ 1.897,2630	R\$ 21,3800	R\$ 2.043,5004	--	R\$ 1,5300
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	14,5500	KG	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 11,9400	R\$ 173,7270	R\$ 13,1600	R\$ 191,4780	--	R\$ 1,2200
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF01/2024										
1	29,2200	KG	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 11,1000	R\$ 324,3420	R\$ 12,2600	R\$ 358,2372	--	R\$ 1,1600
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16 MM - MONTAGEM. AF01/2024										
1	104,4800	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 57,9800	R\$ 6.057,7504	R\$ 62,4700	R\$ 6.526,8656	--	R\$ 4,4900
<b>Descrição:</b> MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF09/2020										
1	294,0100	KG	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 11,9300	R\$ 3.507,5393	R\$ 13,2600	R\$ 3.898,5726	--	R\$ 1,3300
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	173,0400	KG	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 16,2100	R\$ 2.804,9784	R\$ 17,6200	R\$ 3.048,9648	--	R\$ 1,4100
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	4,9800	M3	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 708,1400	R\$ 3.526,5372	R\$ 792,8300	R\$ 3.948,2934	--	R\$ 84,6900
<b>Descrição:</b> CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF02/2022PS										
1	1,0000	KG	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 16,2100	R\$ 16,2100	R\$ 17,6200	R\$ 17,6200	--	R\$ 1,4100
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853		Subtotal Orçado: R\$ 5.612.954,9671		8,3949 %	R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	40,3000	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 49,8700	R\$ 2.009,7610	R\$ 53,9400	R\$ 2.173,7820	--	R\$ 4,0700
<b>Descrição:</b> LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF01/2024										
1	163,1700	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 57,9800	R\$ 9.460,5966	R\$ 62,4700	R\$ 10.193,2299	--	R\$ 4,4900
<b>Descrição:</b> MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF09/2020										
1	541,3900	KG	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 13,5400	R\$ 7.330,4206	R\$ 14,9900	R\$ 8.115,4361	--	R\$ 1,4500
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	3,9900	KG	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 11,9300	R\$ 47,6007	R\$ 13,2600	R\$ 52,9074	--	R\$ 1,3300
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	8,5100	KG	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 9,9300	R\$ 84,5043	R\$ 11,0600	R\$ 94,1206	--	R\$ 1,1300
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	40,2100	KG	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 9,5300	R\$ 383,2013	R\$ 10,6600	R\$ 428,6386	--	R\$ 1,1300
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	202,3900	KG	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 16,2100	R\$ 3.280,7419	R\$ 17,6200	R\$ 3.566,1118	--	R\$ 1,4100
<b>Descrição:</b> ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	12,0900	M3	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 710,2700	R\$ 8.587,1643	R\$ 794,8700	R\$ 9.609,9783	--	R\$ 84,6000
<b>Descrição:</b> CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF02/2022PS										
1	106,8100	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 54,5300	R\$ 5.824,3493	R\$ 59,5200	R\$ 6.357,3312	--	R\$ 4,9900
<b>Descrição:</b> IMPERMEABILIZAÇÃO DE VIGA BALDRAME COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS										
1	320,1000	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 89,7900	R\$ 28.741,7790	R\$ 96,8700	R\$ 31.008,0870	--	R\$ 7,0800
<b>Descrição:</b> ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF12/2021										
1	171,8000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 9,1800	R\$ 1.577,1240	R\$ 9,6700	R\$ 1.661,3060	--	R\$ 0,4900
Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853							Subtotal Orçado: R\$ 5.612.954,9671		8,3949 %	R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> FIXAÇÃO (ENCUNHAMENTO) DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ARGAMASSA APLICADA COM COLHER. AF03/2016										
1	320,1000	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 5,8400	R\$ 1.869,3840	R\$ 6,2200	R\$ 1.991,0220	--	R\$ 0,3800
<b>Descrição:</b> CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO EXTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. - EXTERNO										
1	320,1000	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 5,8400	R\$ 1.869,3840	R\$ 6,2200	R\$ 1.991,0220	--	R\$ 0,3800
<b>Descrição:</b> CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO EXTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. - INTERNO										
1	320,1000	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 53,3700	R\$ 17.083,7370	R\$ 57,0900	R\$ 18.274,5090	--	R\$ 3,7200
<b>Descrição:</b> EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS - REVESTIMENTO INTERNO (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM										
1	320,1000	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 53,3700	R\$ 17.083,7370	R\$ 57,0900	R\$ 18.274,5090	--	R\$ 3,7200
<b>Descrição:</b> EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS - REVESTIMENTO EXTERNO (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM										
1	177,7000	M	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 47,3800	R\$ 8.419,4260	R\$ 52,5300	R\$ 9.334,5810	--	R\$ 5,1500
<b>Descrição:</b> CHAPIM (RUFO CAPA) EM AÇO GALVANIZADO, CORTE 33. AF11/2020										
1	330,6000	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 15,5100	R\$ 5.127,6060	R\$ 16,7500	R\$ 5.537,5500	--	R\$ 1,2400
<b>Descrição:</b> PINTURA LÁTEX ACRÍLICA, SOBRE REBOCO LISO, COR CINZA CLARO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS										
1	330,6000	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 15,5100	R\$ 5.127,6060	R\$ 16,7500	R\$ 5.537,5500	--	R\$ 1,2400
<b>Descrição:</b> PINTURA LÁTEX ACRÍLICA, SOBRE REBOCO LISO, COR CINZA CLARO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS - FACE EXTERNA MURO										
1	1.545,9900	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 2,6400	R\$ 4.081,4136	R\$ 2,7700	R\$ 4.282,3923	--	R\$ 0,1300
<b>Descrição:</b> LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM PANO ÚMIDO. AF04/2019										
1	6,0000	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 493,0800	R\$ 2.958,4800	R\$ 550,6400	R\$ 3.303,8400	--	R\$ 57,5600
<b>Descrição:</b> FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF03/2022PS										
1	13,3300	M3	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 3,5400	R\$ 47,1882	R\$ 3,9100	R\$ 52,1203	--	R\$ 0,3700
<b>Descrição:</b> ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (347HP/LÂMINA: 8,70M3). AF07/2020										
1	17,3300	M3XKM	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 8,1000	R\$ 140,3730	R\$ 8,9100	R\$ 154,4103	--	R\$ 0,8100
<b>Descrição:</b> TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA INTERNA (DENTRO DO CANTEIRO - UNIDADE: M3XKM). AF07/2020										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853						Subtotal Orçado: R\$ 8,3949		R\$ 5.612.954,9671		R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	7,8400	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 3,4100	R\$ 26,7344	R\$ 3,7900	R\$ 29,7136	--	R\$ 0,3800
<b>Descrição:</b> CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM LONA PLÁSTICA. AF09/2021										
1	7,8400	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 49,8700	R\$ 390,9808	R\$ 53,9400	R\$ 422,8896	--	R\$ 4,0700
<b>Descrição:</b> LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF01/2024										
1	205,0000	KG	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 10,5600	R\$ 2.164,8000	R\$ 12,0200	R\$ 2.464,1000	--	R\$ 1,4600
<b>Descrição:</b> CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM. AF06/2022										
1	36,3000	KG	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 10,3300	R\$ 374,9790	R\$ 11,9100	R\$ 432,3330	--	R\$ 1,5800
<b>Descrição:</b> CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF06/2022										
1	33,7000	KG	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 10,7500	R\$ 362,2750	R\$ 11,9700	R\$ 403,3890	--	R\$ 1,2200
<b>Descrição:</b> CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF06/2022										
1	43,3000	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 170,9100	R\$ 7.400,4030	R\$ 181,1900	R\$ 7.845,5270	--	R\$ 10,2800
<b>Descrição:</b> FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF09/2020										
1	4,8100	M3	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 367,0000	R\$ 1.765,2700	R\$ 367,3200	R\$ 1.766,8092	--	R\$ 0,3199
<b>Descrição:</b> LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF02/2022										
1	4,8000	M3	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 787,6500	R\$ 3.780,7200	R\$ 877,1200	R\$ 4.210,1760	--	R\$ 89,4700
<b>Descrição:</b> CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,2:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF05/2021										
1	20,1600	M2	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 238,4600	R\$ 4.807,3536	R\$ 254,9100	R\$ 5.138,9856	--	R\$ 16,4500
<b>Descrição:</b> IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, DUAS CAMADAS, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM E E=4MM. AF09/2023										
1	3,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 10,5800	R\$ 31,7400	R\$ 11,1100	R\$ 33,3300	--	R\$ 0,5300
<b>Descrição:</b> JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	3,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 19,7800	R\$ 59,3400	R\$ 21,1400	R\$ 63,4200	--	R\$ 1,3600
<b>Descrição:</b> JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	2,0000	UN	SERVI ÇO	SERVI ÇO	R\$ 14,5200	R\$ 29,0400	R\$ 15,2900	R\$ 30,5800	--	R\$ 0,7700
Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853							Subtotal Orçado: R\$ 8,3949 5.612.954,9671		%	R\$ 471.204,9817



13/05/2025, 12:47

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 27,9400	R\$ 27,9400	R\$ 29,9600	R\$ 29,9600	--	R\$ 2,0200
<b>Descrição:</b> TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	12,0400	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 28,7700	R\$ 346,3908	R\$ 30,1600	R\$ 363,1264	--	R\$ 1,3900
<b>Descrição:</b> TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	3,5800	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 28,1400	R\$ 100,7412	R\$ 30,3500	R\$ 108,6530	--	R\$ 2,2100
<b>Descrição:</b> TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF06/2022										
1	1,0000	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 42,6100	R\$ 42,6100	R\$ 42,6100	R\$ 42,6100	--	R\$ 0,0000
<b>Descrição:</b> TORNEIRA DE BÓIA P/CAIXA DAGUA EM PVC D = 1/2										
Subtotal Lote R\$ 5.141.749,9853										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.141.749,9853							Subtotal Orçado: R\$ 5.612.954,9671		8,3949 %	R\$ 471.204,9817

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 5.141.749,9853	R\$ 5.612.954,9671	8,3949 %	471.204,9817

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Itambé-BA , 13 de Maio de 2025

JOSÉ CÂNDIDO ROCHA ARAÚJO  
PREFEITO MUNICIPAL





ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ**  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

# CONVOCAÇÃO

## Assinatura de Contrato

Em atendimento ao Art. 90 da Lei Federal nº 14.133/21, em harmonia com o **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO** da **CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 0001/2025**, **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0220.26.02/2025**, **OBJETO** *Contratação de empresa para construção de creches e Pré-Escolas de Educação Infantil – FNDE – Creche Tipo 1 no bairro Sidney Pereira de Almeida, Itambé/BA.*, através de seu Setor de Licitações e Contratos Administrativos, convoca a empresa: **MONTE SINAI CONSTRUÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o Nº 06.114.316/0001-90, localizada na Avenida Cinquentenário, nº 1016, Ed. Flávio Center, 5º Andar, Sala 504 - Centro, CEP 45.600-006, Itabuna – BA, para assinatura do contrato no prazo de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da aplicação das sanções estabelecidas na Lei Federal nº 14.133/21, na sede deste Município, no prédio da Prefeitura Municipal de Itambé - Bahia.

Itambé – Bahia, 13 de maio de 2025.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA**  
Coordenadoria de Licitações e Contratos





ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ**  
 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
 SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

**1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0159/2024, QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ E A EMPRESA PILAR SERVIÇOS INTEGRADOS LTDA, NA FORMA ABAIXO:**

O **MUNICÍPIO DE ITAMBÉ**, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Praça Osório Ferraz, S/N, Centro, CEP 45.140-000, Sede, Itambé-Bahia, inscrito no CNPJ sob n. 13.743.760/0001-30, neste ato representado pelo seu Prefeito, senhor: **José Cândido Rocha Araújo**, brasileiro, inscrito no CPF sob n. 119.246.595-49, residente e domiciliado na Praça Osório Ferraz, nº 120, Centro, CEP: 45140-000, Itambé – BA, doravante denominado **CONTRATANTE**, e do outro lado, a empresa **PILAR SERVIÇOS INTEGRADOS LTDA**, inscrita no CNPJ 08.605.536/0001-42, sediada na Avenida Ivo Freire de Aguiar, 891, Sala 09, Candeias, Vitória da Conquista, BA, CEP 45.028-095, representado pelo Sr. **Heberth Andrade dos Santos**, inscrito no CPF nº 826.758.565-68, estabelecem o presente **TERMO ADITIVO**, nos termos da Lei 14.133/21, suas alterações e legislações pertinentes e pelas cláusulas a seguir expressas.

**CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO**

Aditivo de 16,44% sobre o valor do Contrato nº 0159/2024, referente a contratação de empresa para ampliação da escola Municipal Brites Ventura do Couto Moreira, de rede de ensino fundamental, com a construção da quadra coberta com vestiários e com área para realização de eventos escolares, situada na Rua Capitão Veloso no Bairro Felipe Achy.

**CLÁUSULA SEGUNDA: ALTERA A CLÁUSULA QUINTA – PREÇO**

O contrato sofrerá acréscimo de R\$ 250.988,95 (duzentos e cinquenta mil novecentos e oitenta e oito reais e noventa e cinco centavos), correspondente a adição de 16,44% sobre o valor total do contrato.

**CLÁUSULA TERCEIRA: MANTEM AS DEMAIS CLÁUSULAS**

Ficam mantidas as demais cláusulas e condições contidas do Contrato original. E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme, foi o presente Termo Aditivo lavrado em 3 (três) cópias de igual teor e forma, assinado pelas partes e testemunhas abaixo.

Itambé-BA, 09 de maio de 2025.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ**

José Cândido Rocha Araújo  
 CONTRATANTE

**PILAR SERVIÇOS INTEGRADOS LTDA**

CNPJ 08.605.536/0001-42  
 CONTRATADO

**TESTEMUNHAS:**

Nome: \_\_\_\_\_  
 CPF/MF nº \_\_\_\_\_

Nome: \_\_\_\_\_  
 CPF/MF nº \_\_\_\_\_





ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS**TERMO DE CONTRATO Nº 0091/2025**

CONTRATO QUE CELEBRAM ENTRE SI O  
**MUNICÍPIO DE ITAMBÉ - BA E A**  
EMPRESA **MONTE SINAI**  
**CONSTRUÇÕES LTDA** NA FORMA  
ABAIXO:

O **MUNICÍPIO DE ITAMBÉ**, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Praça Osório Ferraz, S/N, Centro, CEP 45.140-000, Sede, Itambé-Bahia, inscrito no CNPJ sob n 13.743.760/0001-30, neste ato representado pelo seu Prefeito, senhor: **JOSÉ CÂNDIDO ROCHA ARAUJO**, brasileiro, inscrito no CPF sob nº 119.246.595-49, residente e domiciliado na Praça Osório Ferraz, nº 120, Centro, CEP: 45140-000, Itambé – BA, doravante denominado **CONTRATANTE**, e a **MONTE SINAI CONSTRUÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o N° 06.114.316/0001-90, localizada na Avenida Cinquentenário, nº 1016, Ed. Flávio Center, 5º Andar, Sala 504 - Centro, CEP 45.600-006, Itabuna – BA, doravante denominada **CONTRATADA**, representada neste ato pelo senhor: Marthan de Gaulle Silva Dutra, portador da Carteira de Identidade N° 416410782 SSP BA, e Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda sob o N° 469.007.645-68, residente e domiciliado na Avenida Nações Unidas, 486, 20º andar, apto 2.001, Centro, Itabuna, Bahia, conforme atos constitutivos da empresa, tendo em vista o que consta no **Processo Administrativo nº 0220.26.02/2025** e em observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente da **Concorrência Eletrônica nº 0001/2025**, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

**1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO (art. 92, I e II)**

- 1.1. O objeto do presente instrumento é a **Contratação de empresa para construção de creches e Pré-Escolas de Educação Infantil – FNDE – Creche Tipo 1 no bairro Sidney Pereira de Almeida, Itambé-BA**, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.
- 1.2. Objeto da contratação:
- 1.3. Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição:
- 1.4. O Termo de Referência;
- 1.5. O Edital da Licitação;
- 1.6. A Proposta do Contratado;
- 1.7. Eventuais anexos dos documentos supracitados.

**2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO**

- 2.1. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura, prorrogável por até 10 anos, na forma dos [artigos 106 e 107 da Lei nº 14.133, de 2021](#).
- 2.2. A prorrogação de que trata este item é condicionada ao ateste, pela autoridade competente, de que as condições e os preços permanecem vantajosos para a Administração, permitida a negociação com o contratado, atentando, ainda, para o cumprimento dos seguintes requisitos:
  - 2.2.1. Estar formalmente demonstrado no processo que a forma de prestação dos serviços tem natureza continuada;
  - 2.2.2. Seja juntado relatório que discorra sobre a execução do contrato, com informações de que os serviços tenham sido prestados regularmente;





ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

- 2.2.3. Seja juntada justificativa e motivo, por escrito, de que a Administração mantém interesse na realização do serviço;
- 2.2.4. Haja manifestação expressa do contratado informando o interesse na prorrogação;
- 2.2.5. Seja comprovado que o contratado mantém as condições iniciais de habilitação.
- 2.2.6. O contratado não tem direito subjetivo à prorrogação contratual.
- 2.2.7. A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante celebração de termo aditivo.
- 2.2.8. Nas eventuais prorrogações contratuais, os custos não renováveis já pagos ou amortizados ao longo do primeiro período de vigência da contratação deverão ser reduzidos ou eliminados como condição para a renovação.
- 2.2.9. O contrato não poderá ser prorrogado quando o contratado tiver sido penalizado nas sanções de declaração de inidoneidade ou impedimento de licitar e contratar com poder público, observadas as abrangências de aplicação.

**3. CLÁUSULA TERCEIRA – MODELOS DE EXECUÇÃO E GESTÃO CONTRATUAIS (art. 92, IV, VII e XVIII)**

- 3.1. O regime de execução contratual, os modelos de gestão e de execução, assim como os prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

**4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO**

- 4.1. Não é admitida a subcontratação do objeto contratual

**5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V)**

- 5.1. O valor total da contratação é de **R\$ 5.141.749,98 (cinco milhões, cento e quarenta e um mil, setecentos e quarenta e nove reais e noventa e oito centavos)**.
- 5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.
- 5.3. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao contratado dependerão dos quantitativos efetivamente realizados.

**6. CLÁUSULA SEXTA - PAGAMENTO (art. 92, V e VI)**

- 6.1. O prazo para pagamento ao contratado e demais condições a ele referentes encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

**7. CLÁUSULA SÉTIMA - REAJUSTE (art. 92, V)**

- 7.1. Os preços inicialmente contratados são fixos e irrevogáveis no prazo de um ano contado da data do orçamento estimado, em 08/04/2025.
- 7.2. Após o interregno de um ano, e independentemente de pedido do contratado, os preços iniciais serão reajustados, mediante a aplicação, pelo contratante, do índice INCC (Índice Nacional de Custo da Construção), exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade.
- 7.3. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.
- 7.4. No caso de atraso ou não divulgação do índice de reajustamento, o contratante pagará ao contratado a importância calculada pela última variação conhecida, liquidando a diferença correspondente tão logo seja divulgado o índice definitivo.





ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

- 7.5. Nas aferições finais, o índice utilizado para reajuste será, obrigatoriamente, o definitivo.
- 7.6. Caso o índice estabelecido para reajustamento venha a ser extinto ou de qualquer forma não possa mais ser utilizado, será adotado, em substituição, o que vier a ser determinado pela legislação então em vigor.
- 7.7. Na ausência de previsão legal quanto ao índice substituto, as partes elegerão novo índice oficial, para reajustamento do preço do valor remanescente, por meio de termo aditivo.
- 7.8. O reajuste será realizado por apostilamento.

**8. CLÁUSULA OITAVA - OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE (art. 92, X, XI e XIV)**

8.1. São obrigações do Contratante:

8.1.1. Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pelo Contratado, de acordo com o contrato e seus anexos;

8.1.2. Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no Termo de Referência;

8.1.3. Notificar o Contratado, por escrito, sobre vícios, defeitos ou incorreções verificadas no objeto fornecido, para que seja por ele substituído, reparado ou corrigido, no total ou em parte, às suas expensas;

8.1.4. Acompanhar e fiscalizar a execução do contrato e o cumprimento das obrigações pelo Contratado;

8.1.5. Comunicar a empresa para emissão de Nota Fiscal em relação à parcela incontroversa da execução do objeto, para efeito de liquidação e pagamento, quando houver controvérsia sobre a execução do objeto, quanto à dimensão, qualidade e quantidade, conforme o art. 143 da Lei nº 14.133, de 2021;

8.1.6. Efetuar o pagamento ao Contratado do valor correspondente à execução do objeto, no prazo, forma e condições estabelecidos no presente Contrato e no Termo de Referência;

8.1.7. Aplicar ao Contratado as sanções previstas na lei e neste Contrato;

8.1.8. Cientificar o órgão de representação judicial da Advocacia-Geral da União para adoção das medidas cabíveis quando do descumprimento de obrigações pelo Contratado;

8.1.9. Explicitamente emitir decisão sobre todas as solicitações e reclamações relacionadas à execução do presente Contrato, ressalvados os requerimentos manifestamente impertinentes, meramente protelatórios ou de nenhum interesse para a boa execução do ajuste.

8.1.10. A Administração terá o prazo de 45 (quarenta e cinco) dias, a contar da data do protocolo do requerimento para decidir, admitida a prorrogação motivada, por igual período.

8.1.11. Responder eventuais pedidos de reestabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro feitos pelo contratado no prazo máximo de 30 (trinta) dias.

8.1.12. Notificar os emitentes das garantias quanto ao início de processo administrativo para apuração de descumprimento de cláusulas contratuais.

8.1.13. Comunicar o Contratado na hipótese de posterior alteração do projeto pelo Contratante, no caso do art. 93, §2º, da Lei nº 14.133, de 2021.

8.2. A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pelo Contratado com terceiros, ainda que vinculados à execução do contrato, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato do Contratado, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

**9. CLÁUSULA NONA - OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO (art. 92, XIV, XVI e XVII)**

9.1. O Contratado deve cumprir todas as obrigações constantes deste Contrato e de seus anexos, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto, observando, ainda, as obrigações a seguir dispostas:





ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

9.1.1. Manter preposto aceito pela Administração no local do serviço para representá-lo na execução do contrato.

9.1.2. A indicação ou a manutenção do preposto da empresa poderá ser recusada pelo órgão ou entidade, desde que devidamente justificada, devendo a empresa designar outro para o exercício da atividade.

9.1.3. Atender às determinações regulares emitidas pelo fiscal do contrato ou autoridade superior ([art. 137, II](#)) e prestar todo esclarecimento ou informação por eles solicitados;

9.1.4. Alocar os empregados necessários ao perfeito cumprimento das cláusulas deste contrato, com habilitação e conhecimento adequados, fornecendo os materiais, equipamentos, ferramentas e utensílios demandados, cuja quantidade, qualidade e tecnologia deverão atender às recomendações de boa técnica e a legislação de regência;

9.1.5. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, no prazo fixado pelo fiscal do contrato, os serviços nos quais se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução ou dos materiais empregados;

9.1.6. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes da execução do objeto, de acordo com o [Código de Defesa do Consumidor \(Lei nº 8.078, de 1990\)](#), bem como por todo e qualquer dano causado à Administração ou terceiros, não reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento da execução contratual pelo Contratante, que ficará autorizado a descontar dos pagamentos devidos ou da garantia, caso exigida no edital, o valor correspondente aos danos sofridos;

9.1.7. Não contratar, durante a vigência do contrato, cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, de dirigente do contratante ou do fiscal ou gestor do contrato, nos termos do [artigo 48, parágrafo único, da Lei nº 14.133, de 2021](#);

9.1.8. Quando não for possível a verificação da regularidade o contratado deverá entregar ao setor responsável pela fiscalização do contrato, até o dia trinta do mês seguinte ao da prestação dos serviços, os seguintes documentos: 1) prova de regularidade relativa à Seguridade Social; 2) certidão conjunta relativa aos tributos federais e à Dívida Ativa da União; 3) certidões que comprovem a regularidade perante a Fazenda Municipal ou Distrital do domicílio ou sede do contratado; 4) Certidão de Regularidade do FGTS – CRF; e 5) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas – CNDT;

9.1.9. Responsabilizar-se pelo cumprimento das obrigações previstas em Acordo, Convenção, Dissídio Coletivo de Trabalho ou equivalentes das categorias abrangidas pelo contrato, por todas as obrigações trabalhistas, sociais, previdenciárias, tributárias e as demais previstas em legislação específica, cuja inadimplência não transfere a responsabilidade ao Contratante;

9.1.10. Comunicar ao Fiscal do contrato, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, qualquer ocorrência anormal ou acidente que se verifique no local dos serviços.

9.1.11. Prestar todo esclarecimento ou informação solicitada pelo Contratante ou por seus prepostos, garantindo-lhes o acesso, a qualquer tempo, ao local dos trabalhos, bem como aos documentos relativos à execução do empreendimento.

9.1.12. Paralisar, por determinação do Contratante, qualquer atividade que não esteja sendo executada de acordo com a boa técnica ou que ponha em risco a segurança de pessoas ou bens de terceiros.

9.1.13. Promover a guarda, manutenção e vigilância de materiais, ferramentas, e tudo o que for necessário à execução do objeto, durante a vigência do contrato.

9.1.14. Conduzir os trabalhos com estrita observância às normas da legislação pertinente, cumprindo as determinações dos Poderes Públicos, mantendo sempre limpo o local dos serviços e nas melhores condições de segurança, higiene e disciplina.





ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

- 9.1.15. Submeter previamente, por escrito, ao Contratante, para análise e aprovação, quaisquer mudanças nos métodos executivos que fujam às especificações do memorial descritivo ou instrumento congênere.
- 9.1.16. Não permitir a utilização de qualquer trabalho do menor de dezesseis anos, exceto na condição de aprendiz para os maiores de quatorze anos, nem permitir a utilização do trabalho do menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre;
- 9.1.17. Manter durante toda a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições exigidas para habilitação na licitação;
- 9.1.18. Cumprir, durante todo o período de execução do contrato, a reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência, para reabilitado da Previdência Social ou para aprendiz, bem como as reservas de cargos previstas na legislação ([art. 116](#));
- 9.1.19. Comprovar a reserva de cargos a que se refere a cláusula acima, no prazo fixado pelo fiscal do contrato, com a indicação dos empregados que preencheram as referidas vagas ([art. 116, parágrafo único](#));
- 9.1.20. Guardar sigilo sobre todas as informações obtidas em decorrência do cumprimento do contrato;
- 9.1.21. Arcar com o ônus decorrente de eventual equívoco no dimensionamento dos quantitativos de sua proposta, inclusive quanto aos custos variáveis decorrentes de fatores futuros e incertos, devendo complementá-los, caso o previsto inicialmente em sua proposta não seja satisfatório para o atendimento do objeto da contratação, exceto quando ocorrer algum dos eventos arrolados no [art. 124, II, d, da Lei nº 14.133, de 2021](#);
- 9.1.22. Cumprir, além dos postulados legais vigentes de âmbito federal, estadual ou municipal, as normas de segurança do Contratante.

**10. CLÁUSULA DÉCIMA- OBRIGAÇÕES PERTINENTES À LGPD**

- 10.1. As partes deverão cumprir a [Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018 \(LGPD\)](#), quanto a todos os dados pessoais a que tenham acesso em razão do certame ou do contrato administrativo que eventualmente venha a ser firmado, a partir da apresentação da proposta no procedimento de contratação, independentemente de declaração ou de aceitação expressa.
- 10.2. Os dados obtidos somente poderão ser utilizados para as finalidades que justificaram seu acesso e de acordo com a boa-fé e com os princípios do [art. 6º da LGPD](#).
- 10.3. É vedado o compartilhamento com terceiros dos dados obtidos fora das hipóteses permitidas em Lei.
- 10.4. A Administração deverá ser informada no prazo de 5 (cinco) dias úteis sobre todos os contratos de suboperação firmados ou que venham a ser celebrados pelo Contratado.
- 10.5. Terminado o tratamento dos dados nos termos do [art. 15 da LGPD](#), é dever do contratado eliminá-los, com exceção das hipóteses do [art. 16 da LGPD](#), incluindo aquelas em que houver necessidade de guarda de documentação para fins de comprovação do cumprimento de obrigações legais ou contratuais e somente enquanto não prescritas essas obrigações.
- 10.6. É dever do contratado orientar e treinar seus empregados sobre os deveres, requisitos e responsabilidades decorrentes da LGPD.
- 10.7. O Contratado deverá exigir de suboperadores e subcontratados o cumprimento dos deveres da presente cláusula, permanecendo integralmente responsável por garantir sua observância.
- 10.8. O Contratante poderá realizar diligência para aferir o cumprimento dessa cláusula, devendo o Contratado atender prontamente eventuais pedidos de comprovação formulados.





ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

10.9. O Contratado deverá prestar, no prazo fixado pelo Contratante, prorrogável justificadamente, quaisquer informações acerca dos dados pessoais para cumprimento da LGPD, inclusive quanto a eventual descarte realizado.

10.10. Bancos de dados formados a partir de contratos administrativos, notadamente aqueles que se proponham a armazenar dados pessoais, devem ser mantidos em ambiente virtual controlado, com registro individual rastreável de tratamentos realizados ([LGPD, art. 37](#)), com cada acesso, data, horário e registro da finalidade, para efeito de responsabilização, em caso de eventuais omissões, desvios ou abusos.

10.11. Os referidos bancos de dados devem ser desenvolvidos em formato interoperável, a fim de garantir a reutilização desses dados pela Administração nas hipóteses previstas na LGPD.

10.12. O contrato está sujeito a ser alterado nos procedimentos pertinentes ao tratamento de dados pessoais, quando indicado pela autoridade competente, em especial a ANPD por meio de opiniões técnicas ou recomendações, editadas na forma da LGPD.

**11. CLÁUSULA ONZE – GARANTIA DE EXECUÇÃO (art. 92, XII)**

11.1. A contratação conta com garantia de execução, nos moldes do [art. 98 da Lei nº 14.133, de 2021](#), em valor correspondente a 5% (cinco por cento) do valor total do contrato.

11.2. A apólice deverá ter validade durante a vigência do contrato e por mais 90 (noventa) dias após término deste prazo de vigência, permanecendo em vigor mesmo que o contratado não pague o prêmio nas datas convencionadas.

11.3. A apólice do seguro garantia deverá acompanhar as modificações referentes à vigência do contrato principal mediante a emissão do respectivo endosso pela seguradora.

11.4. Na hipótese de suspensão do contrato por ordem ou inadimplemento da Administração, o contratado ficará desobrigado de renovar a garantia ou de endossar a apólice de seguro até a ordem de reinício da execução ou o adimplemento pela Administração.

11.5. A garantia assegurará, qualquer que seja a modalidade escolhida, o pagamento de:

11.6. prejuízos advindos do não cumprimento do objeto do contrato e do não adimplemento das demais obrigações nele previstas;

11.7. multas moratórias e punitivas aplicadas pela Administração à contratada; e

11.8. obrigações trabalhistas e previdenciárias de qualquer natureza e para com o FGTS, não adimplidas pelo contratado, quando couber.

11.9. A modalidade seguro-garantia somente será aceita se contemplar todos os eventos indicados no item 11.511.5, observada a legislação que rege a matéria.

11.10. No caso de alteração do valor do contrato, ou prorrogação de sua vigência, a garantia deverá ser ajustada ou renovada, seguindo os mesmos parâmetros utilizados quando da contratação.

11.11. Se o valor da garantia for utilizado total ou parcialmente em pagamento de qualquer obrigação, o Contratado obriga-se a fazer a respectiva reposição no prazo máximo de 60 (sessenta) dias úteis, contados da data em que for notificada.

11.12. O Contratante executará a garantia na forma prevista na legislação que rege a matéria.

11.13. O emitente da garantia ofertada pelo contratado deverá ser notificado pelo contratante quanto ao início de processo administrativo para apuração de descumprimento de cláusulas contratuais ([art. 137, § 4º, da Lei n.º 14.133, de 2021](#)).

11.14. Caso se trate da modalidade seguro-garantia, ocorrido o sinistro durante a vigência da apólice, sua caracterização e comunicação poderão ocorrer fora desta vigência, não caracterizando fato que justifique a negativa do sinistro, desde que respeitados os prazos





ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

prescricionais aplicados ao contrato de seguro, nos termos do [art. 20 da Circular Susep nº 662, de 11 de abril de 2022](#).

11.15. A garantia somente será liberada ou restituída após a fiel execução do contrato ou após a sua extinção por culpa exclusiva da Administração e, quando em dinheiro, será atualizada monetariamente.

11.16. O contratado autoriza o contratante a executar, a qualquer tempo, a garantia, na forma prevista neste Contrato.

**12. CLÁUSULA DOZE – INFRAÇÕES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS (art. 92, XIV)**

12.1. Comete infração administrativa, nos termos da [Lei nº 14.133, de 2021](#), o contratado que:

12.1.1. Der causa à inexecução parcial do contrato;

12.1.2. Der causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano à Administração ou ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;

12.1.3. Der causa à inexecução total do contrato;

12.1.4. Ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da contratação sem motivo justificado;

12.1.5. Apresentar documentação falsa ou prestar declaração falsa durante a execução do contrato;

12.1.6. Praticar ato fraudulento na execução do contrato;

12.1.7. Comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;

12.1.8. Praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013.

12.2. Serão aplicadas ao contratado que incorrer nas infrações acima descritas as seguintes sanções:

12.2.1. Advertência, quando o contratado der causa à inexecução parcial do contrato, sempre que não se justificar a imposição de penalidade mais grave ([art. 156, §2º, da Lei nº 14.133, de 2021](#));

12.2.2. Impedimento de licitar e contratar, quando praticadas as condutas descritas nas alíneas “b”, “c” e “d” do subitem acima deste Contrato, sempre que não se justificar a imposição de penalidade mais grave ([art. 156, § 4º, da Lei nº 14.133, de 2021](#));

12.2.3. Declaração de inidoneidade para licitar e contratar, quando praticadas as condutas descritas nas alíneas “e”, “f”, “g” e “h” do subitem acima deste Contrato, bem como nas alíneas “b”, “c” e “d”, que justifiquem a imposição de penalidade mais grave ([art. 156, §5º, da Lei nº 14.133, de 2021](#)).

12.3. Multa:

12.3.1. Moratória de 0,5% (zero virgula cinco por cento) por dia de atraso injustificado sobre o valor da parcela inadimplida, até o limite de 30 (trinta) dias;

12.3.2. Moratória de 0,07% (sete centésimos por cento) do valor total do contrato por dia de atraso injustificado, até o máximo de 2% (dois por cento), pela inobservância do prazo fixado para apresentação, suplementação ou reposição da garantia.

12.3.3. O atraso superior a 30 (trinta) dias autoriza a Administração a promover a extinção do contrato por descumprimento ou cumprimento irregular de suas cláusulas, conforme dispõe o [inciso I do art. 137 da Lei n. 14.133, de 2021](#).

12.3.4. Compensatória, para as infrações descritas nos itens 5 ao item 8 do subitem 12.1, de 5% a 25% do valor do Contrato.

12.3.5. Compensatória, para a inexecução total do contrato prevista no item 5 do subitem 12.1, de 25% a 30% do valor do Contrato.

12.3.6. Para infração descrita no item 2 do subitem 12.1, a multa será de 10% a 25% do valor do Contrato.





ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

12.3.7. Para infrações descritas no item 4 do subitem 12.1, a multa será de .15% a 25% do valor do Contrato.

12.3.8. Para a infração descrita no item 1 do subitem 12.1, a multa será de 5% a 35% do valor do Contrato.

12.4. Os itens específicos de inexecução parcial que justifiquem pena são:

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QUANTIDADE MÍNIMA
ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO FINK, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUSOS PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PSA	19.006 KG
TELHA TERMOISOLANTE REVESTIDA EM ACO GALVALUME, FACE SUPERIOR TRAPEZOIDAL E FACE INFERIOR PLANA (NAO INCLUI ACESSORIOS DE FIXACAO), REVEST COM ESPESSURA DE 0,50 MM, COM PRE-PINTURA DE COR BRANCA NAS DUAS FACES, NUCLEO EM POLIIOCIANURATO (PIR) COM ESPESSURA DE 50 MM	1.441m <sup>2</sup>
FORRO DE FIBRA MINERAL EM PLACAS DE 625 X 625 MM, E = 15 MM, BORDA RETA, COM PINTURA ANTIMOFO, APOIADO EM PERFIL DE ACO GALVANIZADO COM 24 MM DE BASE - INSTALADO	736,37m <sup>2</sup>
EMBOÇO OU MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO EM CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA	2420,03m <sup>2</sup>
EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	111,58m <sup>3</sup>
CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	108,4m <sup>3</sup>
FECHAMENTO EM CHAPA METÁLICA PERFURADA, INCLUSO PINTURA, CONFORME PROJETO	73,25m <sup>2</sup>
ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	778,74m <sup>2</sup>
TUBULÃO A CÉU ABERTO, DIÂMETRO DO FUSTE DE 70CM, ESCAVAÇÃO MANUAL, SEM ALARGAMENTO DE BASE, CONCRETO FEITO EM OBRA E LANÇADO COM JERICA. AF_05/2020_PA	34,35m <sup>3</sup>
PISO VINÍLICO, PADRÃO LISO, CINZA CLARO, ESPESSURA 3,2 MM, FIXADO COM COLA	220,11m <sup>2</sup>

12.5. A aplicação das sanções previstas neste Contrato não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação integral do dano causado ao Contratante ([art. 156, §9º, da Lei nº 14.133, de 2021](#)).

12.6. Todas as sanções previstas neste Contrato poderão ser aplicadas cumulativamente com a multa ([art. 156, §7º, da Lei nº 14.133, de 2021](#)).

12.7. Antes da aplicação da multa será facultada a defesa do interessado no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data de sua intimação ([art. 157, da Lei nº 14.133, de 2021](#)).

12.8. Se a multa aplicada e as indenizações cabíveis forem superiores ao valor do pagamento eventualmente devido pelo Contratante ao Contratado, além da perda desse valor, a diferença será descontada da garantia prestada ou será cobrada judicialmente ([art. 156, §8º, da Lei nº 14.133, de 2021](#)).

12.9. Previamente ao encaminhamento à cobrança judicial, a multa poderá ser recolhida administrativamente no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da data do recebimento da comunicação enviada pela autoridade competente.





ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

12.10. A aplicação das sanções realizar-se-á em processo administrativo que assegure o contraditório e a ampla defesa ao Contratado, observando-se o procedimento previsto no caput e parágrafos do [art. 158 da Lei nº 14.133, de 2021](#), para as penalidades de impedimento de licitar e contratar e de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar.

12.11. Na aplicação das sanções serão considerados ([art. 156, §1º, da Lei nº 14.133, de 2021](#)):

- 12.11.1. a natureza e a gravidade da infração cometida;
- 12.11.2. as peculiaridades do caso concreto;
- 12.11.3. as circunstâncias agravantes ou atenuantes;
- 12.11.4. os danos que dela provierem para o Contratante;
- 12.11.5. a implantação ou o aperfeiçoamento de programa de integridade, conforme normas e orientações dos órgãos de controle.

12.12. Os atos previstos como infrações administrativas na [Lei nº 14.133, de 2021](#), ou em outras leis de licitações e contratos da Administração Pública que também sejam tipificados como atos lesivos [na Lei nº 12.846, de 2013](#), serão apurados e julgados conjuntamente, nos mesmos autos, observados o rito procedimental e autoridade competente definidos na referida [Lei \(art. 159\)](#).

12.13. A personalidade jurídica do Contratado poderá ser desconsiderada sempre que utilizada com abuso do direito para facilitar, encobrir ou dissimular a prática dos atos ilícitos previstos neste Contrato ou para provocar confusão patrimonial, e, nesse caso, todos os efeitos das sanções aplicadas à pessoa jurídica serão estendidos aos seus administradores e sócios com poderes de administração, à pessoa jurídica sucessora ou à empresa do mesmo ramo com relação de coligação ou controle, de fato ou de direito, com o Contratado, observados, em todos os casos, o contraditório, a ampla defesa e a obrigatoriedade de análise jurídica prévia ([art. 160, da Lei nº 14.133, de 2021](#))

12.14. O Contratante deverá, no prazo máximo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data de aplicação da sanção, informar e manter atualizados os dados relativos às sanções por ela aplicadas, para fins de publicidade no Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (Ceis) e no Cadastro Nacional de Empresas Punidas (Cnep), instituídos no âmbito do Poder Executivo Federal. ([Art. 161, da Lei nº 14.133, de 2021](#))

12.15. As sanções de impedimento de licitar e contratar e declaração de inidoneidade para licitar ou contratar são passíveis de reabilitação na forma do [art. 163 da Lei nº 14.133/21](#).

12.16. Os débitos do contratado para com a Administração contratante, resultantes de multa administrativa e/ou indenizações, não inscritos em dívida ativa, poderão ser compensados, total ou parcialmente, com os créditos devidos pelo referido órgão decorrentes deste mesmo contrato ou de outros contratos administrativos que o contratado possua com o mesmo órgão ora contratante, na forma da [Instrução Normativa SEGES/ME nº 26, de 13 de abril de 2022](#).

**13. CLÁUSULA TREZE – DA EXTINÇÃO CONTRATUAL ([art. 92, XIX](#))**

13.1. O contrato será extinto quando cumpridas as obrigações de ambas as partes, ainda que isso ocorra antes do prazo estipulado para tanto.

13.2. Se as obrigações não forem cumpridas no prazo estipulado, a vigência ficará prorrogada até a conclusão do objeto, caso em que deverá a Administração providenciar a readequação do cronograma fixado para o contrato.

13.3. Quando a não conclusão do contrato referida no item anterior decorrer de culpa do contratado:

13.4. Ficará ele constituído em mora, sendo-lhe aplicáveis as respectivas sanções administrativas; e





ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

13.5. Poderá a Administração optar pela extinção do contrato e, nesse caso, adotará as medidas admitidas em lei para a continuidade da execução contratual

13.6. O contrato poderá ser extinto antes de cumpridas as obrigações nele estipuladas, ou antes do prazo nele fixado, por algum dos motivos previstos no [artigo 137 da Lei nº 14.133/21](#), bem como amigavelmente, assegurados o contraditório e a ampla defesa.

13.7. Nesta hipótese, aplicam-se também os [artigos 138 e 139](#) da mesma Lei.

13.8. A alteração social ou a modificação da finalidade ou da estrutura da empresa não ensejará a extinção se não restringir sua capacidade de concluir o contrato.

13.9. Se a operação implicar mudança da pessoa jurídica contratada, deverá ser formalizado termo aditivo para alteração subjetiva.

13.10. O termo de extinção, sempre que possível, será precedido:

13.10.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

13.10.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

13.10.3. Indenizações e multas.

13.10.4. A extinção do contrato não configura óbice para o reconhecimento do desequilíbrio econômico-financeiro, hipótese em que será concedida indenização por meio de termo indenizatório ([art. 131, caput, da Lei n.º 14.133, de 2021](#)).

13.11. O contrato poderá ser extinto caso se constate que o contratado mantém vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, trabalhista ou civil com dirigente do órgão ou entidade contratante ou com agente público que tenha desempenhado função na licitação ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou que deles seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau ([art. 14, inciso IV, da Lei n.º 14.133, de 2021](#)).

**14. CLÁUSULA QUATORZE – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ([art. 92, VIII](#))**

14.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral do Órgão Fundo Municipal de Educação de Itambé-BA deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

**ÓRGÃO: 05 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAMBÉ; PROJETO: 1014 – Construção/ ampliação de unidades de ensino infantil; ELEMENTO DESPESA: 4.4.90.51.00 – Obras e instalações; FONTE DE RECURSO: 157000000 - Valor: R\$ 5.090.257,93 (cinco milhões e noventa mil, duzentos e cinquenta e sete reais e noventa e três centavos).**

**ÓRGÃO: 05 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAMBÉ; PROJETO: 1014 – Construção/ ampliação de unidades de ensino infantil; ELEMENTO DESPESA: 4.4.90.51.00 – Obras e instalações; FONTE DE RECURSO: 1501001. - Valor: R\$ 51.492,05 (cinquenta e um mil, quatrocentos e noventa e dois reais e cinco centavos).**

14.2. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

**15. CLÁUSULA QUINZE – DOS CASOS OMISSOS ([art. 92, III](#))**

15.1. Os casos omissos serão decididos pelo contratante, segundo as disposições contidas na [Lei nº 14.133, de 2021](#), e demais normas federais aplicáveis e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na [Lei nº 8.078, de 1990 – Código de Defesa do Consumidor](#) – e normas e princípios gerais dos contratos.

**16. CLÁUSULA DEZESSEIS – ALTERAÇÕES**



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

16.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina dos [arts. 124 e seguintes da Lei nº 14.133, de 2021](#).

16.2. O contratado é obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

16.3. As alterações contratuais deverão ser promovidas mediante celebração de termo aditivo, submetido à prévia aprovação da consultoria jurídica do contratante, salvo nos casos de justificada necessidade de antecipação de seus efeitos, hipótese em que a formalização do aditivo deverá ocorrer no prazo máximo de 1 (um) mês (art. 132 da Lei nº 14.133, de 2021).

16.4. Registros que não caracterizam alteração do contrato podem ser realizados por simples apostila, dispensada a celebração de termo aditivo, na forma do [art. 136 da Lei nº 14.133, de 2021](#).

**17. CLÁUSULA DEZESSETE – PUBLICAÇÃO**

17.1. Incumbirá ao contratante divulgar o presente instrumento no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na forma prevista no [art. 94 da Lei 14.133, de 2021](#), bem como no respectivo sítio oficial na Internet, em atenção ao art. 91, caput, da Lei n.º 14.133, de 2021, e ao [art. 8º, §2º, da Lei n. 12.527, de 2011](#), c/c [art. 7º, §3º, inciso V, do Decreto n. 7.724, de 2012](#).

**18. CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA– FORO (art. 92, §1º)**

18.1. Fica eleito o Foro da comarca de Itambé-BA, Seção Judiciária para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não puderem ser compostos pela conciliação, conforme [art. 92, §1º, da Lei nº 14.133/21](#).

Itambé-BA, 13 de maio de 2025.

---

**PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA**José Cândido Rocha Araújo  
**Contratante**

---

**MONTE SINAI CONSTRUÇÕES LTDA**Marthan de Gaulle Silva Dutra  
**CONTRATADO**

TESTEMUNHAS:

1- \_\_\_\_\_  
CPF2- \_\_\_\_\_  
CPF



República Federativa do Brasil  
Prefeitura Municipal de Itambé-Ba  
Secretaria Municipal de Educação e Cultura  
Escola Edward Carvalho Souza  
Ato de criação 14/12/1984 - Código 29282470  
CNPJ: 02.026.296/0001-45  
E-mail: escolaedward@hotmail.com



### EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL

Convocam-se professores, equipe gestora, pais de alunos, aluno maior de idade, funcionários que atuam na Escola Municipal Edward Carvalho de Souza, na cidade de Itambé-BA, bem como quaisquer membros da comunidade interessados em acompanhar o desenvolvimento de suas atividades pedagógicas, administrativas e financeiras, para uma assembleia geral que será realizada no dia 03 de Junho do corrente ano, às 09:00 horas, na sede da Unidade Escolar, situada na Rua Ronivaldo Soares Velame, nº S/N, bairro Sidney Pereira de Almeida, para discussão e deliberação sobre os seguintes assuntos:

1. Eleger e dar posse a diretoria do Caixa Escolar, Conselhos Fiscal e Deliberativo;
2. Alteração e atualização do Estatuto Escolar;

Itambé/Ba, 13 de Maio de 2025.

*Eleuzete Lima Santos*  
Eleuzete Lima Santos  
Presidente do Caixa Escolar  
da Unidade Executora  
**Eleuzete Lima Santos**  
Diretora  
Decreto nº 039 de 13/01/2021





ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ**  
Secretaria Municipal de Administração

**EDITAL DE NOTIFICAÇÃO REURB**  
**Processo de Regularização Fundiária n. 01/2025**

O MUNICÍPIO DE ITAMBÉ - BAHIA, neste ato representado pelo **Presidente da Comissão Municipal de Regularização Fundiária Urbana**, na forma disciplinada pelo Decreto Municipal n. 29/2023 e Lei Federal n. 13.465/2017, FAZ SABER que tramita perante esta Comissão Municipal de Regularização Fundiária Urbana processo de REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA, na modalidade “REURB-S”, referente ao núcleo urbano informal consolidado denominado “**Humberto Lopes – Etapa 01**”.

O Requerimento REURB n. 01/2025 foi protocolado pelo próprio Ente Municipal, legitimado descrito no art. 14, I, da Lei Federal n. 13.465/2017, objetivando regularizar o perímetro descrito no Anexo Único deste Edital.

Estando em termos, expediu-se o presente Edital para a notificação de todos os titulares de direito real, terceiros interessados e confinantes do referido núcleo, em especial a Secretaria de Infraestrutura do Estado da Bahia (**SEINFRA**), em razão de a área a ser regularizada confrontar com a Rodovia Federal BR-415, que está sob o gerenciamento do Governo do Estado da Bahia.

Salienta-se que, eventuais imóveis matriculados, situados na poligonal do núcleo em questão, não terão as suas descrições objetivas ou subjetiva alteradas pelo presente processo de REURB.

Apesar da manutenção das referidas matrículas regulares, ficam os seus interessados advertidos de que o processo administrativo em epígrafe é público e encontra-se à disposição no prédio da Prefeitura Municipal.

Adverte-se, por fim, que não apresentada discordância formal perante a Comissão Municipal de Regularização Fundiária Urbana, localizada nas dependências da Prefeitura Municipal, situada na Praça Osório Ferraz, 01, Itambé - Bahia, CEP: 45140-000, de segunda a sexta-feira, das 08:00 às 14:00, no prazo de até **30 (trinta) dias** corridos, contados desta publicação, **poderá implicar em concordância com o procedimento e a perda de eventual direito que o interessado titularize sobre o imóvel objeto da REURB.**

Itambé – Bahia, 13 de maio de 2025.

ADRIANA SOUZA ALVES  
**Presidente da Comissão Municipal de REURB**  
*Decreto Municipal n.077/2025*





ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ**  
Secretaria Municipal de Administração

**EDITAL DE NOTIFICAÇÃO REURB**  
**Processo de Regularização Fundiária n. 02/2025**

O MUNICÍPIO DE ITAMBÉ - BAHIA, neste ato representado pelo **Presidente da Comissão Municipal de Regularização Fundiária Urbana**, na forma disciplinada pelo Decreto Municipal n. 29/2023 e Lei Federal n. 13.465/2017, FAZ SABER que tramita perante esta Comissão Municipal de Regularização Fundiária Urbana processo de REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA, na modalidade “REURB-S”, referente ao núcleo urbano informal consolidado denominado “**Humberto Lopes – Etapa 02**”.

O Requerimento **REURB n. 02/2025** foi protocolado pelo próprio Ente Municipal, legitimado descrito no art. 14, I, da Lei Federal n. 13.465/2017, objetivando regularizar o perímetro descrito no Anexo Único deste Edital.

Estando em termos, expediu-se o presente Edital para a notificação de todos os titulares de direito real, terceiros interessados e confinantes do referido núcleo. Salienta-se que, eventuais imóveis matriculados, situados na poligonal do núcleo em questão, não terão as suas descrições objetiva ou subjetiva alteradas pelo presente processo de REURB.

Apesar da manutenção das referidas matrículas regulares, ficam os seus interessados advertidos de que o processo administrativo em epígrafe é público e encontra-se à disposição no prédio da Prefeitura Municipal.

Adverte-se, por fim, que não apresentada discordância formal perante a Comissão Municipal de Regularização Fundiária Urbana, localizada nas dependências da Prefeitura Municipal, situada na Praça Osório Ferraz, 01, Itambé - Bahia, CEP: 45140-000, de segunda a sexta-feira, das 08:00 às 14:00, no prazo de até **30 (trinta) dias** corridos, contados desta publicação, **poderá implicar em concordância com o procedimento e a perda de eventual direito que o interessado titularize sobre o imóvel objeto da REURB.**

Itambé – Bahia, 13 de maio de 2025.

ADRIANA SOUZA ALVES  
**Presidente da Comissão Municipal de REURB**  
*Decreto Municipal n.077/2025*



## PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/52E5-1FA1-BD07-1CC3-8AAC> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 52E5-1FA1-BD07-1CC3-8AAC



### Hash do Documento

82a2a772668ab7f06210f69a035b5e4d3ea31cdcb34c1e0b9eccd0e220b10768

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 13/05/2025 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 13/05/2025 16:48 UTC-03:00